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طرح های توسعه ای فولاد مبارکه با مدیریت
 و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر درستی قرار دارد
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قدردانی مدیرعامل شرکت 
ملی فولاد ایران از دستاوردهای 

شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال وبختیاری

حضور مؤثر فولاد مبارکه
 در پنجمین نمایشگاه

 زنجیره تأمین فولاد

نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه پاسخی به رفع ناترازی انرژی و 
سیاست های بالادستی در قانون برنامه هفتم توسعه است

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در بازدید از نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه:
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با هدف ارتقای دانش معدن کاری کشور و 
هم افزایی بیشتر انجام شد؛

دستیار اجتماعی رئیس جمهوری در بازدید از شرکت فولاد مبارکه:دستیار اجتماعی رئیس جمهوری در بازدید از شرکت فولاد مبارکه:
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در دومین جلسه کمیته حمل ونقل و لجستیک 
ح شد: زنجیره آهن و فولاد مطر

تشریح اهمیت تولید
 DP780 فولاد دوفازی 

در مجتمع فولاد سبا

خودکفایی در صنعت فولاد و تأمین نیاز بازار داخلی کشور به انواع 
محصولات آهنی و فولادی و تولید محصولات جدید و ویژه با استفاده از 
تکنولوژی های نوین، مهم ترین هدف راه اندازی و شکل گیری شرکت فولاد مبارکه 
بود و این مهم پس از گذشت سه دهه تلاش در این واحد صنعتی تحقق یافت و 
این شرکت با تأمین نیاز کشور به ورق های پوششی و گالوانیزه و رنگی و...، 

پیشگام در توسعه و تعالی صنعتی ایران اسلامی است.
امروزه استفاده از انواع محصولات ویژه و جدید در صنعت افزایش  یافته و ازآنجا که 
فولاد، عنصر اصلی ایجاد و راه اندازی انواع صنایع است، تولید محصولات مختلف 
برای تأمین نیاز بازار کشور، ضرورتی مهم برای شرکت فولاد مبارکه است و متخصصان 
و کارشناسان بسیاری در گروه صنعتی  فولاد مبارکه، برای استقلال صنعتی و 
خودکفایی در صنعت فولاد کمر همت بستند و به حول و قوه الهی، ضمن افزایش 
کمّی تولید، بر کیفیت و تنوع محصولات نیز افزودند و علاوه بر تأمین نیاز داخل و 
جلوگیری از خروج ارز از کشور، محصولات خود را به بسیاری از کشورها صادر می کنند.

افزایش استفاده از محصولات پوشش دار در صنعت به علت عمر طولانی ورق های 
فولادی، عدم تخریب و خوردگی فلز و جذابیت های دیگر این محصول، شرکت 
فولاد مبارکه را بر آن داشت تا با تولید محصولات پوشش دار سرد و گرم همچون 
ورق قلع اندود، گالوانیزه و ورق رنگی، نیاز بخش عمده ای از صنایع کشور همچون 
خودروسازی، لوله و پروفیل، قطعه سازی، صنایع فلزی سبک و سنگین، صنایع 
لوازم خانگی و الکتریکی، لوله های انتقال سیالات، صنایع بسته بندی و سایر صنایع 
به این محصول استراتژیک را برطرف کند و پس از سال ها تلاش این مهم در تاریخ 
18 بهمن ماه سال 1381 به همت متخصصان شرکت فولاد مبارکه محقق گردید و 

محصول تولیدشده این شرکت روانه بازارهای داخلی و خارجی شد.
توسعه و تنوع محصولات شرکت فولاد مبارکه به نوعی در کشور بی نظیر بوده و 
افتخارات و دستاوردهای حاصل شده در سه دهه اخیر بدون اتکا به کارشناسان 

خارجی، این گروه صنعتی را به یکی از موفق ترین صنایع کشور تبدیل کرده است. 
علاوه بر تولید انواع ورق های پوششی، محصولاتی همچون فولاد زنگ نزن برای 
 CK۴۵ استفاده در صنایع خودرویی، تولید تختال و ورق فولاد الکتریکی، کلاف سرد
مورداستفاده در صنایع خودرویی، تولید کلاف سرد M۶۰۰ مورداستفاده در ساخت 
موتورهای الکتریکی، تولید تختال API X۶۵ مورداستفاده در تولید خطوط تولید 
انتقال نفت و گازترش، تولید کلاف سرد RAD-DCO1 مورداستفاده در ساخت 
رادیاتور با خواص ویژه و انواع ورق های فولادی موردنیاز در مصارف ساختمانی، 
مخازن و شاسی خودروهای سنگین ازجمله توفیقاتی است که در سال های اخیر 

حاصل  شده است.
خودباوری و نگاه عمیق و استراتژیک به نیازهای بازار و توسعه و تکامل و سودآوری 
و خلق دانش و فناوری و ثروت، دغدغه ای است که به طور سیستماتیک، به رفتار 
کم در شرکت فولاد مبارکه تبدیل شده و همین نگرش، عامل رشد و  سازمانی حا

پیشرفت فولاد مبارکه بوده است.
بدون شک هدف غایی و مهم تر فولاد مبارکه، سـاختن ایرانی آباد و خلق آینده ای 
بهتر برای ایـران و ایرانیان اسـت و این شـرکت در کنار همت و تلاش در مسـیر تولید 
و توسـعه و خودکفایـی، خدمـت بـه  نظـام مقـدس جمهـوری اسـلامی و جـذب و 
به کارگیـری نیروهـای متخصـص و متعهـد به منظـور جلوگیـری از خـروج نخبـگان و 
تلاش بـرای رفع نیازهای مـردم و گشـایش اقتصادی و معیشـتی را دغدغـه ای مهم 
دانسـته و بـا مسـئولیت پذیری تمـام بـرای رفـع چالش هـای زیرسـاختی کشـور در 
تأمین آب و برق و گاز سـرمایه گذاری کرده و علاوه بر این، با عمل به مسئولیت های 
اجتماعـی و حمایتگـری و تسـهیلگری در حوزه هـای عمرانـی، اجتماعـی، فرهنگی 
و ورزشـی و انجـام اقدامـات خیرخواهانـه و عام المنفعـه در ابعـاد ملـی و منطقـه ای 
و اسـتانی، بـرای اعتـلای نـام ایـران اسـلامی در تمامـی حوزه هـا، آسـتین همـت بـالا 

زده اسـت.

ع در تولید محصولات ویژه؛ رمز موفقیت فولاد مبارکه توسعه و تنو
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حلول ماه مبارک شعبان المعظم 
ماه عشق و رحمت خداوندی 

و اعیاد خجسته شعبانیه
بر همگان خجسته باد

تشکیل کمیته حمل ونقل و 
لجستیک زنجیره آهن و فولاد؛ 

گامی مؤثر در تصمیم سازی کشور

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکی »شــما و فولاد«  بــا شـــــماره 30003222 مؤثـــــرتر از همیــــشه 

به عنــوان پل ارتباطــی با مدیریت ســازمان، آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها 

و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکه اســت.

هر هفتــه انعــکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاســخ مســئولان را در ســتون »شــما و فولاد« 

. نید ا بخو د  لا فو مه  نا خبر
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در ســالروز بعثــت پیامبــر اســلام حضــرت محمــد 
مصطفی)ص( رؤســای ســه قوه و جمعــی از مســئولان نظام، 
سفرای کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم با حضرت 

آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.
رهبر انقلاب در این دیدار بعثت را جریانی مستمر و همیشگی و 
مهمترین درس آن برای جوامع بشری بویژه مسلمانان را بکارگیری 
کی دانســتند و  عقل و ایمان به منظور ایجــاد تحول فکری و ادرا
کید کردند: در دوره کنونی، جریان مقاومت که از پیروزی انقلاب  تأ
اسلامی آغاز شــد، جلوه ای از بعثت اســت که با بکارگیری عقل و 
ایمان توانست ملت های مسلمان و حتی غیر مسلمانان را بیدار 
کند و به زانــو در آمدن رژیم صهیونیســتی در مقابل غــزه و لبنان 

نتیجه همان مقاومت است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک عید مبعث بــه ملت ایران و 
امت اســلامی و همه آزادی خواهان و آزادگان جهــان، تقارن این 
عید با مــاه بهمن یعنی ماه پیروزی انقلاب اســلامیِ برخاســته از 
جریان بعثت را گرامی داشتند و گفتند: بعثت یکی از بزرگ ترین و 
برترین رخدادهای تاریخ بشریت است چرا که با ایجاد تحول عظیم 
کی، تحولی عظیم و بی نظیر در مردم آن دوره و ادوار  فکری و ادرا

پس از آن ایجاد کرد.
ایشان ابزار پیامبران برای ایجاد تحول در جوامع بشری را دو عنصر 
عقل و ایمان خواندند و افزودند: پیامبــران با بیدار کردن عقل و 
ایمان موجود در درون انســان ها، به بشــر برای یافتن راه رشــد و 
کید مکرر قرآن بر تفکر،  صراط مستقیم کمک می کنند و علت تأ

تعقل و تدبر همین مسئله است.
کله  رهبــر انقــلاب، ایمــان و رکــن اصلــی آن یعنــی توحیــد را شــا
جهان بینی اســلامی و پایه تشــکیل جامعه اســلامی خواندند و 
خاطــر نشــان کردند: بعثــت حادثــه ای دفعی و مخصــوص یک 
روز نیســت بلکه جریانی مســتمر و همیشگی اســت که به شرط 
بکارگیــری عقــل و ایمــان، می تــوان از بــرکات و درس هــای آن در 
همه دوره ها برای ایجاد تحول فکری و عملی و اصلاح مشکلات 

استفاده کرد.
ایشــان یکی از پیام های مهم بعثت برای همه دولتها و ملتهای 
مسلمان را باور به حقیقتِ »از آنِ خدا دانستن عزت« خواندند و 
گفتند: با برخورداری از عزت الهی، هیچ دشمن و عامل بیگانه ای 
قــادر بــه اثرگــذاری منفــی در هیــچ از یــک ســاحت های روحی و 

جسمی نخواهد بود.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

مقاومت، جلوه ای از بعثت و زانو زدن 
رژیم صهیونیستی مقابل غزه و لبنان 

نتیجه آن است

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای 
اسلامی و قشرهای مختلف مردم:

توقف ۲۵ روزه فصبا
شرکت صبافولاد خلیج فارس در اطلاعیه ای از توقف تولید این شرکت به مدت ۲۵ روز خبر داد. طبق اعلام این شرکت، توقف تولید که از هفتم بهمن آغاز شده، به دلیل انجام تعمیرات سالانه است. در اطلاعیه صبافولاد آمده که در اجرای ماده ۱۳ دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد 

سازمان بورس و اوراق بهادار و با هدف شفاف سازی اطلاعات برای سهام داران، شرکت برنامه ریزی لازم برای انجام تعمیرات سالیانه تجهیزات و تأسیسات تولیدی خود را انجام داده و در همین راستا، تولید شرکت از تاریخ ۷ تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۳ به مدت ۲۵ روز متوقف خواهد شد.

خبر  کوتاه

تولید فولاد خام ایران 
به 31 میلیون تن رسید

تولیدکنندگان فــولاد ایران ســال 2024 را با رشــد کم رمق 
پشت سرگذاشتند و میزان تولید این فلز پرمصرف در کشور به 

31 میلیون تن رسید.
به گزارش ایمیــدرو، گــزارش جدید انجمــن جهانی فولاد نشــان 
می دهد میــزان تولید فــولاد ایــران در دوازده ماه ســال گذشــته 
میلادی رشد ۰.8 درصدی را تجربه کرد. این در شرایطی است که 
تولید ماه دسامبر ایران، در شرایط کمبود انرژی گاز و برق، با افت 

8.2درصدی به 2.۶ میلیون تن رسید.
طبق جدول انجمن جهانی فولاد، ایران همچنان جایگاه دهم 
تولید فولاد )خام( را بین تولیدکنندگان سراسر دنیا در اختیار دارد.

میزان تولید 71 کشــور عضــو این انجمــن، به یک میلیــارد و 839 
میلیون تن رسید که کاهش 9دهم درصدی را نسبت به سال 2۰23 
به همراه داشت. تولید ماه دسامبر اما رشد ۵.۶ درصدی را تجربه 

کرد و به 1۴۴.۵ میلیون تن رسید.
چین همچنان با تولید اندکی بیش از یک میلیارد و ۵ میلیون تن 
در رده نخست دنیا قرار دارد پس از آن هند با اختلاف زیاد و تولید 
1۴9 میلیون تنی، در جایگاه دوم جهانی ایستاد و ژاپن با تولید 8۴ 

میلیون تنی در جایگاه سوم قرار گرفت.
سپس کشورهای ایالات متحده آمریکا با بیش از 79 میلیون تن، 
روسیه با بیش از 7۰ میلیون، کره جنوبی با ۶3.۵ میلیون، آلمان با 
37.2 میلیون، ترکیه با 3۶.9 میلیون و برزیل با 33.7 میلیون تن در 

رتبه های چهارم تا نهم جای گرفتند.
بین 1۰ کشور نخست تولیدکننده فولاد، بیشــترین رشد تولید با 
9.۴درصد به ترکیه تعلق گرفت. پس از آن هند با ۶.3درصد، برزیل 

با ۵.3درصد، آلمان با ۵.2درصد در رتبه های بعدی ایستادند.
در همین حال بیشترین افت تولید در سال گذشته میلادی به 
ترتیب به روسیه با 7.2درصد، کره جنوبی با ۴.7، امریکا با 2.۴ و چین 

با 1.7درصد مربوط شد.

شینا انصاری
 معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 

حفاظت محیط زیست کشور

محمدیاسر طیب نیا
 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه
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طرح های توسعه ای فولاد مبارکه با مدیریت و تیم فنی 
خوب این شرکت در مسیر درستی قرار دارد و منحنی 

این شرکت روبه بالاست.
علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهوری، در بازدید از شرکت فولاد 
مبارکه با بیان مطلب فوق گفت: فولاد مبارکــه از جهات مختلف یکی از 
افتخارات کشورمان است و سهم این مجموعه در رشد اقتصاد و صنعت 
کشور نیز بسیار قابل توجه است. در بسیاری از کشورها صنایعی هستند 
که سایر صنایع را به دنبال خود می کشند و اصطلاحاً صنایع پیشران یا 
کشانه ای هستند و ارزش و اهمیت فولاد مبارکه از این منظر در کشور ما 

بسیار بالاست.
کید بر اینکه میزان اشتغال زایی فولاد مبارکه نیز از اهمیت زیادی  وی با تأ

گر بخواهیم این حجم از اشتغال  برخوردار است، گفت: در حال حاضر ا
را در کشور ایجاد کنیم، باید صنایع زیادی را با سرمایه گذاری های کلان 

به وجود آوریم.
به گفته دستیار اجتماعی رئیس جمهوری، دو موضوع فولاد مبارکه را از 
دیگر شرکت ها و صنایع متمایز می کند. یکی از آن ها طرح های توسعه ای 
این مجموعه است که خوشبختانه با مدیریت آقای طیب نیا و تیم فنی 
خوب این شرکت در مسیر درستی قرار دارد. منحنی بیشتر صنایع بزرگ 
کشــور پس از مدتی رو بــه افول می رود و یکی از مشــکلات ما به حســاب 
می آید؛ اما در فولاد مبارکه چنین نیست و نه تنها منحنی فعالیت های 
این شرکت رو به افول نیست، بلکه مدام و با طراحی های جدید روبه بالا 
مــی رود و این یک حُســن اســت؛ زیرا زنجیــره آن رو به گســترش اســت. 

حُسن دیگر فولاد مبارکه که من امروز با آن آشنا و متوجه شدم که به طور 
کارشناسی و علمی روی آن کار می کنند، حوزه مسئولیت های اجتماعی 
این شرکت است. اولین رکن این حوزه در هر مجموعه ای توجه به کارکنان 
آن مجموعه و خانواده هایشان است. خوشبختانه اقدامات دانش افزا و 
فعالیت های ارزشمند فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت های اجتماعی و 

محیط پیرامون این شرکت، اقداماتی متمایز و قابل تقدیر است.
دستیار اجتماعی رئیس جمهوری خاطرنشــان کرد: امروز فرصت نشد با 
کارگران زحمت کش فولاد مبارکه دیدار کنم؛ اما از همین تریبون به تمامی 
این عزیــزان اعلام می کنم کــه دولت به شــما توجــه دارد تا زندگی شــما در 
سختی نباشد؛ دولت نگران فقر و گرانی هاســت و با احساس مسئولیت، 
درصدد رفع آن هاست و همواره برای کارگران ارزش ویژه ای قائل بوده است.

طرح های توسعه ای فولاد مبارکه
 با مدیریت و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر درستی قرار دارد

دستیار اجتماعی رئیس جمهوری در بازدید از شرکت فولاد مبارکه:

شــینا انصــاری، معــاون رئیس جمهــوری و رئیــس 
ســازمان حفاظت محیط زیست کشــور با همراهی 
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، 
کری مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان اصفهان و  مرجان شا
شادی فضلی فرماندار کوهپایه روز پنج شنبه 11 بهمن ماه از نیروگاه 
خورشیدی ۶00 مگاواتی فولاد مبارکه، بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی 

متمرکز کشور )آفتاب شرق( بازدید کردند.
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور در 
حاشیه بازدید از نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه گفت: امروز از نیروگاه ۶۰۰ 
مگاواتی آفتاب شرق در استان اصفهان که در حال تکمیل است، بازدید 
کردیم. یکی از رویکردهایی که در دولت چهاردهم در پاســخ به ناترازی 
انرژی و حفظ محیط زیست دنبال می کنیم توسعه و تنوع سبد انرژی و 
ک به خصوص نیروگاه های خورشیدی است و  استفاده از انرژی های پا
این اقدام فولاد مبارکه در جهت همین رویکرد و سیاست های بالادستی 

در قانون برنامه هفتم توسعه است.
انصاری ابراز امیدواری کرد این نیروگاه باتوجه به هدف گذاری انجام شده 
تا سال آینده به بهره برداری برسد و باعث کاهش مصرف سوخت های 

فسیلی و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای بشود.

مدیرعامــل فــولاد مبارکــه در بازدید معــاون رئیس جمهــوری و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از عملیات تکمیل نیروگاه 

خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی مطرح کرد:
کاهش ۸۵0 هزار تن تولید گاز CO2 با راه اندازی کامل نیروگاه 

خورشیدی فولاد مبارکه

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، در حاشیه بازدید 
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از نیروگاه 
خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی این شرکت، ضمن ارائه گزارشی از مراحل ساخت 
این نیروگاه، میزان سرمایه گذاری های انجام شده و اقدامات جامع این 
شرکت در زمینه حفظ محیط زیست گفت: نیروگاه آفتاب شرق بزرگ ترین 
نیروگاه متمرکز خورشیدی کشور و بیست و پنجمین نیروگاه بزرگ مقیاس 

خورشیدی دنیاست.
وی افزود: این نیروگاه علاوه بر اینکه به لحاظ تولید انرژی، سهم بسزایی 
در رفــع ناترازی ها دارد، بــه جهت مزایای نیروگاه هــای تجدیدپذیر هم 

ارزش آفرین است.
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، برنامه ریزی اولیه این بود که طی ۴2 ماه 

این نیروگاه احداث شود، ولی با توجه به شرایط کشور و نیازی که وجود 
دارد، این برنامه به صورت فشرده تری عملیاتی شد و به لطف الهی تا پایان 

سال آینده کل ظرفیت این نیروگاه در مدار قرار می گیرد.
طیب نیا با بیان اینکه تا به امروز ۴۰ مگاوات از ظرفیــت این نیروگاه وارد 
کید کرد: به  مدار شــده و نزدیک ۶۰ مگاوات نصب انجام شــده است، تأ
دلیل چالش های مختلف در زمینــه واردات تجهیــزات و نصب آن ها و 
سایر مشکلات مربوط به پروژه، به بهره برداری رساندن ظرفیت کامل این 
نیروگاه تا پایان سال آینده کار بسیار سختی است؛ اما با جدیت به دنبال 

تحقق این هدف گذاری چالشی هستیم.
به گفته مدیرعامل فــولاد مبارکــه از مزایای محیط زیســتی این نیروگاه 
می توان به کاهش 8۵۰ هزار تن CO2 در سال اشاره کرد که معادل ظرفیت 
۴2.۵ میلیون اصله درخت در جهت جذب CO2 و معادل تأمین نیاز برق 

بیش از ۴۰۰ هزار منزل مسکونی و یا 1۵ میلیون لامپ است.
وی در خاتمــه خاطرنشــان کــرد: مزایــای یادشــده در شــهر و اســتان 
ــارز  اصفهــان کــه جــزو آلوده تریــن شــهرهای کشــور اســت، از مصادیــق ب
ایفــای مســئولیت اجتماعــی فــولاد مبارکــه اســت و امیدواریــم بتوانیم با 
تســریع در انجام ایــن پــروژه در جهت خلــق آینــده ای بهتر بــرای جامعه 

گام برداریــم.

نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه پاسخی به رفع ناترازی انرژی و 
سیاست های بالادستی در قانون برنامه هفتم توسعه است

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در بازدید از نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه:

علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهوری
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4.1

تولید بیش از ۹0۵ هزار تن فولاد در چادرملو تا پایان 
دی ماه

کی از تولید ۹0۵  بررسی آمارهای منتشره سامانه کدال حا
هزار و ۷2۷ تن فولاد در شرکت چادرملو در ده ماهه ابتدایی 

1403 است.
به گزارش سایت خبری- تحلیلی معدن 2۴، در ده ماهه سال 

گذشته 988 هزار و ۴19 تن فولاد در این شرکت تولید شده بود.
کی است در ده ماهه 1۴۰3، مقدار  بررسی آمارهای سامانه کدال حا
7 میلیون و ۶۶۰ هزار و 711 تن کنسانتره آهن )خشک(، یک میلیون 
و 387 هزار و 3۴3 تن آهن اسفنجی و 3 میلیون و ۶1 هزار و 118 تن 
گندله در چادرملو تولید شد. مجموع فروش چادرملو در ده ماهه 
ابتدایی امسال ۴۴۴ هزار و 7۰3 میلیارد و ۴۴۴ میلیون ریال )۴۴.۴ 
همت( بود. جمع فروش این شرکت در مقایسه با مدت مشابه 

سال 1۴۰2 افت ۴.2 درصدی داشته است.
۴2 هزار و ۶9۶ میلیارد و 313 میلیون ریال از درآمدهای این شرکت 

در ده ماهه امسال ناشی از درآمدهای صادراتی بوده است.

گرس اندیمشک پیشرفت ۷1 درصدی طرح فولاد زا

گرس اندیمشک، از جهش در ساخت  مدیرعامل شرکت فولاد زا
ح با اقداماتی که در دست  این پروژه خبر داد و گفت: این طر
انجام است، طی دو ماه آینده به پیشرفت ۸0 درصدی می رسد.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمدجواد احمدی، با اعلام 
اینکه از پاییز 99 اجرای طرح سرعت گرفته است، گفت: میزان 
کنون  گرس از آن تاریخ تا پیشرفت فیزیکی پروژه فولاد اندیمشک زا
به 71 درصد رسیده اما طی ماه های آینده، با انتقال تجهیزات 
ساخته شده خارجی به سایت، به پیشرفت 8۰ درصدی می رسد.

گرس اندیمشک با سهامداری و  ح فولاد زا به گفته وی، طر
مشارکت فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، معدنی و صنعتی گل گهر، 
معدنی و صنعتی چادرملو و کاوندنهان زمین، در سال 98 آغاز شد. 
هدف از اجرای این پروژه، ایجاد ظرفیت تولید یک میلیون تن آهن 

اسفنجی و 8۰۰ هزار تن بیلت فولادی است.
گرس اندیمشک، پیش بینی کرد: اشتغال زایی  مدیرعامل فولاد زا
کل پروژه در زمان افتتاح 7۰۰ نفر به صورت مستقیم و بیش از 1۴۰۰ 

نفر به صورت غیرمستقیم خواهد بود.
وی با اعلام اینکه طی سال های گذشته بر رفع چالش تأمین مالی، 
انجام تعهدات و پرداخت به سازندگان خارجی متمرکز بودیم، 
اظهار داشت: تبدیل شرکت به سهامی عام و نیز تأمین مالی دو 
هزار میلیارد تومانی از بورس، با هدف ساخت تجهیزات به ویژه در 

بخش خارجی صورت گرفت.

رشد 4.1 درصدی فروش در فولاد خوزستان تا پایان 
دی ماه

تولید  از  کی  حا کدال  سامانه  منتشره  آمارهای  بررسی 
یک میلیون و ۷3۷ هزار تن بلوم و بیلت داخلی از سوی شرکت 

فولاد خوزستان تا پایان دی ماه 1403 است.
به گزارش سایت خبری- تحلیلی معدن 2۴ از سامانه کدال، 
این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال 1۴۰2 افت ۴.۵ درصدی 

نشان می دهد.
کی است در ده ماهه نخست امسال علاوه بر بلوم  بررسی آمارها حا
و بیلت داخلی، فولاد خوزستان موفق به تولید 798 هزار و 829 تن 
اسلب، ۴ میلیون و ۵2۵ هزار و 281 تن گندله و 3 میلیون و 718 هزار 

و ۶29 تن آهن اسفنجی شد.
همچنین جمع فروش این شرکت تا پایان دی ماه به رقم ۶1۵ هزار و 
۵39 میلیارد و ۴۶9 میلیون ریال رسید که در همسنجی با سال 1۴۰2 
رشد ۴.1 درصدی نشان می دهد. 13۵ هزار و 2۵2 میلیارد و ۴۶9 
میلیون ریال از این رقم، حاصل فروش اقلام صادراتی بوده است.

عدد خبر

هزار تن

درصد

درصد

پایان موفقیت آمیز تعمیرات اساسی سالیانه در مجتمع فولاد غدیر نی ریز
تعمیرات اساسی سالیانه مجتمع فولاد غدیر نی ریز با بیش از ۳۰.۰۰۰ نفر ساعت کار با هدف آماده سازی تجهیزات واحد احیامستقیم و تضمین تولید پایدار آهن اسفنجی در سال پیش رو، پس از مرحله هیت آپ و با تزریق گاز در روز سه شنبه ۹ بهمن ماه به پایان رسید. این عملیات که از تاریخ ۲۲ دی ماه آغاز و به مدت ۱۸ روز ادامه 

داشت، شامل اجرای بیش از ۱۷۰۰ آیتم کاری بود و با همکاری شبانه روزی ۵۵۰ نفر نیروی مستقیم و غیرمستقیم انجام شد. با این اقدام گامی مؤثر در راستای افزایش بهره وری و تولید پایدار مجتمع فولاد غدیر نی ریز برداشته شد.

دومین جلسه کمیته حمل ونقل و لجستیک زنجیره 
آهن و فولاد به میزبانی فولاد مبارکه برگزار شد.

کمیته  جلسه  دومین  فولاد،  خبرنگار  گزارش  به 
حمل ونقل و لجستیک زنجیره آهن و فولاد، روز شنبه ۶ بهمن ماه 1۴۰3، 
به میزبانی فولاد مبارکه و با حضور سیاوشی رئیس کمیته حمل ونقل ریلی 
اتاق بازرگانی ایران، اسماعیلی عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و 
سلیمی معاون بهره برداری، صباغی مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی، 
بنائیان مدیر ارشد تولید و شفیع زاده مدیر حمل ونقل و پشتیبانی فولاد 
مبارکه، اعضای انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و جمعی از نمایندگان 

صنایع فولادی و معدنی کشور برگزار شد.
رتبه ۱۲۳ حوزه حمل ونقل و لجستیک نمی تواند از صنعت 

فولادی که در رتبه دهم جهان قرار دارد، حمایت کند 
بهروز اسماعیلی، عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در حاشیه 
این جلسه در مصاحبه با خبرنگار فولاد، به اهمیت کمیته حمل ونقل و 
لجستیک در این انجمن اشاره کرد و گفت: انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران با بیش از 3۰۰ عضو حقوقی و وابسته، شامل تمامی شرکت های 
تولیدکننده آهن و فولاد کشور است و اعتبار این انجمن از اعضای آن 

ناشی می شود.
اسماعیلی افزود: کمیته های مختلف پشتیبانی در انجمن وجود دارد و 

کمیته حمل ونقل و لجستیک یکی از این کمیته هاست. 
کیـد کـرد: حمل ونقـل و لجسـتیک یـک موضـوع کامـاً زیرسـاختی  وی تأ
برای شـرکت های فولادی اسـت. ایـن مأموریـت در سـازمان های فولادی 
در سه حوزه معاونت های بهره برداری، خرید و فروش مدیریت می شود. 
بـرای حـل مشـکلات موجـود، بایـد بیـن شـرکت های فـولادی همگرایـی 

ایجـاد کنیم.
عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به چالش های حمل ونقل ریلی 
با سازمان راه آهن جمهوری اسلامی ایران، حوزه کشتیرانی و حمل ونقل 
جاده ای ازجمله در زمینه کامیون ها و اداره راهداری اشاره کرد و گفت: 
مبحث لجستیک نیز مغفول مانده است. باید برنامه ریزی و پیگیری های 
جدی در این حوزه انجام دهیم تا مشکلات و گرفتاری های موجود در 

زنجیره آهن و فولاد رفع شود.
اسماعیلی ادامه داد: در این جلسه پیشنهاد کردیم هیئت اجرایی کمیته 
حمل ونقل و لجستیک با 7 عضو فعال از میان شرکت های زنجیره ایجاد 
شود. این هیئت اجرایی می تواند با برگزاری جلسات مستمر، مسائل و 
مشکلات را از سطح کمیته پیگیری کند و راهکارهای لازم را با دستگاه ها 
ح سازد تا حساس سازی لازم در کشور  و وزارتخانه های مختلف مطر

انجام گیرد.
وی به رتبه ایران در حوزه حمل ونقل و لجستیک اشاره کرد و گفت: ایران 
از میان حدود 3۰۰ کشور عضو، در رده 123 قرار دارد و این رتبه نمی تواند 
از جایگاه و رتبه دهم ایران بین تولیدکنندگان فولاد جهان حمایت کند؛ 
بنابراین نیاز است به این بخش بیشتر توجه کنیم و از سرمایه گذاری ها، 
تجهیزات و امکانات موجود در شرکت های فولادی به شکل علمی بهره  

بگیریم.
اسماعیلی در پایان ابراز امیدواری کرد با همکاری همه اعضای کمیته، 

این اهداف محقق شود.
پس از حوزه انرژی، ناترازی در حمل ونقل، شرایط سختی را 

برای جامعه صنعتی کشور به وجود آورده است
محمد سیاوشی، رئیس کمیته حمل ونقل ریلی اتاق بازرگانی ایران نیز 
در مصاحبه با خبرنگار فولاد بر چالش های جدی حوزه حمل ونقل و 

کید کرد. لجستیک در کشور تأ
وی ضمن تشکر از فولاد مبارکه برای میزبانی شایسته، وضعیت حمل ونقل 
را یکی از دغدغه های اصلی صنایع کشور عنوان کرد و گفت: واقعیت این 
است که پس از حوزه انرژی، ناترازی در حمل ونقل، شرایط سختی را برای 

جامعه صنعتی به وجود آورده است.
وی ادامه داد: تأمین مواد اولیه و خروج محصولات از کارخانه ها باید 
در شرایط بهتری انجام شود؛ اما مشکلات موجود در حوزه های ریلی و 
جاده ای به شدت مانع این امر است و به دلیل وجود مشکلات اساسی 

در این زمینه، ادامه فعالیت ها به شیوۀ قبلی دیگر امکان پذیر نیست.
رئیس کمیته حمل ونقل ریلی اعلام کرد: در این جلسات، برنامه ریزی هایی 
برای شناسایی مشکلات و ارائه راهکارها انجام می شود و این جلسات 

ادامه خواهد داشت.
سیاوشی همچنین از شکل گیری هیئت اجرایی و مشخص شدن وظایف 
آن خبر داد و گفت: تعدادی کارگروه  تخصصی در قالب زیرمجموعه 
هیئت اجرایی ایجاد خواهد شد که به جمع آوری و تجزیه وتحلیل 
داده ها در حوزه های تخصصی خود می پردازد. با استفاده از اطلاعات 
جمع آوری شده، امیدواریم بتوانیم از شدت آسیب های احتمالی در حوزه 

حمل ونقل و لجستیک بکاهیم.
تشکیل کمیته حمل ونقل و لجستیک زنجیره آهن و فولاد؛ 

گامی مؤثر در تصمیم سازی کشور
غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه نیز در مصاحبه 
با خبرنگار فولاد از شروع حرکتی مثبت در این حوزه خبر داد و گفت: 
ایجاد چنین کمیته هایی لازم و ضروری است. ما کمیته مشابهی در حوزه 
انرژی داریم که فعال تر است و امیدوارم کمیته لجستیک نیز بتواند به 

تصمیم سازی های مؤثر در ارکان تصمیم گیری کشور کمک کند.
سلیمی افزود: با حضور اعضای این کمیته در مکان هایی مانند فولاد 
مبارکه و آشنایی با فرهنگ این شرکت، زمینه لازم برای تصمیم سازی 

فراهم خواهد شد. این تصمیمات می تواند به عنوان منبع خیروبرکت برای 
صنعت فولاد کشور باشد.

اهمیت مطالبه گری از تصمیم گیران در حوزه لجستیک و 
حمل ونقل

کید کرد و گفت:  وی بر اهمیت مطالبه گری از تصمیم گیران در این حوزه تأ
ما باید در زمینه لجستیک و حمل ونقل، پیگیر مطالبات خود باشیم و 
در تصمیماتِ حوزه سرمایه گذاری نیز مشارکت کنیم. در حوزه انرژی، 
این موضوع به وضوح مشاهده شد و تأثیرات مثبتی بر فولاد مبارکه و 

کشور گذاشت.
کثری از  معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه، به اهمیت استفاده حدا
ظرفیت های موجود در کشور اشاره کرد و گفت: در هر حوزه ای که در کشور 
بررسی کنیم، استراتژی اصلی فولاد مبارکه، یعنی استفاده از ظرفیت های 
موجود، می تواند تأثیرگذار باشد. این مسئله به ویژه در لجستیک و 
صنعت حمل ونقل کشور که ظرفیت های بی استفاده زیادی دارند، 

بسیار مهم است.
وی افزود: مسئولان مرتبط باید ابتدا این ظرفیت ها را شناسایی و سپس 
برای استفاده از آن ها برنامه ریزی کنند. توسعه و سرمایه گذاری نیز در قدم 
بعدی است و این اقدامات باید موازی با هم انجام شود؛ فولاد مبارکه در دو 

سال اخیر، به خوبی و با موفقیت این فرایند را دنبال کرده است.
سلیمی همچنین در خصوص موفقیت های شرکت فولاد مبارکه در تولید 
کید کرد: ما 1۰ سال ظرفیت تولید 7.2 میلیون تن را ایجاد کرده بودیم، اما  تأ
هیچ گاه نتوانستیم به آن دست یابیم؛ اما در دو سال اخیر، با تحقق جهش 

تولید در خطوط تولید، به این ظرفیت رسیدیم.
پروژه های توسعه ای و برنامه افق بلندمدت ۱۴۱۰ 

معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه به پیگیری برنامه های توسعه ای 
این شرکت اشاره کرد و گفت: ما در حال حاضر پروژه های توسعه ای و برنامه 
افق بلندمدت 1۴1۰ را داریم و امیدواریم این استراتژی در بسیاری از نقاط 

کشور، به ویژه در حوزه حمل ونقل، ثمربخش واقع شود.
وی همچنین از آغاز حرکت های مثبت در این حوزه ابراز خوشحالی کرد 
و افزود: امیدوارم این کمیته ها فعال تر شوند و جلسات را با پیگیری های 
بیشتری برگزار کنند. در حال حاضر، ناترازی انرژی به وضوح در صنعت و 
صنوف مختلف کشور مشاهده می شود و حمل ونقل نیز مستعد چنین 

ناترازی است.
 سلیمی تصریح کرد: امیدوارم با انجام این حرکت ها، بتوانیم به حل ناترازی 

انرژی یاری برسانیم و رفع این چالش ها را تسهیل کنیم.
آماده ایم تا تجارب خود را در اختیار سایر بخش های کشور 

قرار دهیم
وی در پایان تصریح کرد: ازآنجا که حمل ونقل برای ما یکی از زیرساختهای 
بنیادین است، تجارب خوبی در این زمینه داریم و آماده ایم این تجارب 
را در اختیار سایر بخش های موردنیاز کشور قرار دهیم تا فولاد مبارکه 

بیش ازپیش منبع خیروبرکت باشد.
دولت می تواند با ارائه مشوق، صنایع را به سرمایه گذاری در 

زیرساخت های لجستیکی تشویق کند
محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت 
فولاد مبارکه نیز در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: صنعت فولاد کشور با 
چالش های متعددی روبه رو است که یکی از اصلی ترین آن ها کمبود انرژی 
است. این موضوع به ویژه در ماه های اخیر تأثیر چشمگیری بر تولید و 

بهره وری گذاشته است.
وی اضافه کرد: در سایه این بحران، به چالش دیگر، یعنی مشکلات حوزه 
لجستیک، کمتر توجه شده است. لجستیک نقش محوری در زنجیره 
تأمین صنعت فولاد ایفا می کند، اما کاستی های اساسی در این حوزه 
به طور غیرمستقیم موجب افزایش هزینه ها و کاهش بهره وری شده است.

نبود زیرساخت های مناسب و وابستگی شدید به 
روش های سنتی از موانع مهم حوزه حمل ونقل

صباغی هرندی با بیان اینکه مشکلات حمل ونقل، نبود زیرساخت های 
مناسب و وابستگی شدید به روش های سنتی همگی از موانعی است که 
توسـعه این صنعـت را بـا مشـکل مواجه کـرده اسـت، تصریـح کـرد: چالش 
لجسـتیک در حـال حاضـر بـه یـک مانـع سـاختاری تبدیـل شـده اسـت. 
افزایش هزینه های حمل ونقل، فرسـودگی ناوگان ریلی و جـاده ای و نبود 
هماهنگی در زنجیره های تأمین باعث شده این بخش اقتصادی نباشد.
وی ادامه داد: برای تولیدکنندگان فولاد، تأمین مواد اولیه یا رساندن 
محصولات به بازارهای داخلی و صادراتی بسیار پرهزینه است. از سوی 
، نبود زیرساخت های مناسب لجستیکی، زمان و کیفیت تحویل  دیگر

را تحت  تأثیر قرار داده و عماً بهره وری کلی صنعت را کاهش داده است.
کید کرد: یکی از راهکارهای کلیدی برای عبور از این وضعیت،  وی تأ

تدوین بسته های مشارکتی برای سرمایه گذاری صنایع در زیرساخت های 
لجستیک است. این بسته ها می تواند شامل پروژه هایی برای بهبود 
حمل ونقل ریلی، توسعه بنادر تخصصی، یا حتی استفاده از فناوری های 

نوین برای بهینه سازی زنجیره های تأمین باشد.
شرط اصلی موفقیت پروژه ها توجیه اقتصادی برای صنایع 

و بازگشت سرمایه در مدت معقول است
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
البته شرط اصلی موفقیت این طرح ها، توجیه اقتصادی برای صنایع 
گر بسته های سرمایه گذاری  و بازگشت سرمایه در مدت معقول است. ا
به گونه ای طراحی شود که هم جذابیت اقتصادی برای سرمایه گذاران 
داشته باشد و هم  نیازهای لجستیکی صنایع را برطرف کند، می توان شاهد 

تحولی اساسی در این حوزه بود.
صباغی هرندی  با بیان اینکه علاوه بر این اقدامات، همکاری نزدیک میان 
دولت، صنایع و سرمایه گذاران برای رفع موانع اجرایی و ایجاد هماهنگی 
ضروری است، تصریح کرد: دولت می تواند با ارائه مشوق های مالیاتی یا 
تسهیلات خاص، صنایع را به سرمایه گذاری در زیرساخت های لجستیکی 
تشویق کند.همچنین، توجه به مدل های موفق بین المللی در این زمینه 

می تواند به ارائه راهکارهای عملی و کارآمد کمک کند.
اهمیت سیستم های حمل ونقل در تولید فولاد مبارکه

محمدرضا بنائیان، مدیر ارشد تولید شرکت فولاد مبارکه نیز در این جلسه 
ک و مواد  گر خورا کید کرد و گفت: ا بر اهمیت مباحث ریلی و جاده ای تأ
گر نتوانیم محصول را  اولیه به ما نرسد، نمی توانیم تولید کنیم. همچنین، ا

از خطوط تولید منتقل کنیم، تولید به حالت تعلیق درخواهد آمد.
وی افزود: حمل ونقل دومین هزینه بزرگ ما در فولاد مبارکه است و به 

همین دلیل اهمیت ویژه ای دارد.
بنائیان همچنین از برگزارکنندگان این جلسه قدردانی کرد و گفت: انتظار 
می رود از طریق هم افزایی در این جلسات، شرایط ارتقای فولادسازان 

کشور فراهم شود.
فولاد مبارکه بزرگ ترین ناوگان خصوصی را در نیروی کشش 

فراهم کرده  است
رسول شفیع زاده، مدیر حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه، در مصاحبه 
با خبرنگار فولاد، هدف از این جلسه را شناسایی چالش های موجود در 
حمل ونقل صنعت فولاد و صنایع معدنی و هم اندیشی برای برون رفت 
از این چالش ها اعلام و خاطرنشان کرد: به اعتقاد ما، پس از رفع بحران 
ناترازی انرژی، با بحران حمل ونقل روبه رو خواهیم شد و به همین 
دلیل نیاز داریم اقدامات پیش بینانه ای انجام دهیم تا به این بحران 
نرسیم. این امر نیازمند هم اندیشی با متخصصان و تمامی ذی نفعان 

حمل ونقل است.
در این جلسه، چالش های حوزه حمل ونقل، راهکارها و پیشنهادهای 
نمایندگان شرکت های مختلف بررسی شد. همچنین تعدادی از اساتید 
حوزه لجستیک دیدگاه های خود را  در خصوص حرکت از حمل ونقل به 

سمت لجستیک و توسعه هوشمندسازی لجستیک ارائه کردند.
گروه فولاد مبارکه دارای ۷۶ دستگاه لوکوموتیو سنگین و 

حدود ۴ هزار واگن است
مدیر حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه به اقدامات این شرکت در حوزه 
حمل ونقل اشاره کرد و گفت: یکی از استراتژی های اصلی فولاد مبارکه 
در زمینه حمل ونقل، توسعه حمل ریلی است. در همین خصوص، 
فولاد مبارکه بزرگ ترین ناوگان خصوصی را در نیروی کشش فراهم کرده 
کنون گروه فولاد مبارکه دارای 7۶ دستگاه لوکوموتیو سنگین و  است. ا
گن است. علاوه بر این، پروژه های توسعه زیرساخت های  حدود ۴ هزار وا
ریلی داخلی و ایستگاه حسن آباد و همچنین ۵ پروژه در حوزه لجستیک 

هوشمند در حال اجراست.
شفیع زاده افزود: یکی از اهداف برگزاری این کمیته، تسهیم تجارب تمامی 
شرکت های فولادی و معدنی و توسعه تعاملات میان آن ها با هدف بهبود 

و توسعه نظام حمل ونقل در این شرکت هاست.
گفتنی است نمایندگان شرکت صنعتی و معدنی گل گهر، شرکت صنعتی 
و معدنی چادرملو، شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، شرکت فولاد آلیاژی 
ایران، شرکت ذوب آهن اصفهان، شرکت معدنی سنگ آهن سنگان، 
مجتمع فولاد خراسان، شرکت اپال پارسیان سنگان، شرکت صنعتی 
و معدنی، جهان فولاد سیرجان و شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در 
این جلسه حضور داشتند و مسائل و مشکلات شرکت های خود در 
زمینه حمل ونقل و لجستیک را مطرح کردند. همچنین در این جلسه 
 University of( همایون اسدی لنگرودی، استاد دانشگاه شرق لندن
East London( و استاد غلامرضا عینی از مرکز مطالعات اتاق بازرگانی و 

پژوهشگر حضور داشتند.

بهروز اسماعیلی
عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

محمد سیاوشی
رئیس کمیته حمل ونقل ریلی اتاق بازرگانی ایران

غلامرضا سلیمی
 معاون بهره برداری فولاد مبارکه

محمدکاظم صباغی هرندی
 مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه

محمدرضا بنائیان
مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه

رسول شفیع زاده
مدیر حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه

تشکیل کمیته حمل ونقل و لجستیک زنجیره آهن و فولاد؛ گامی مؤثر در تصمیم سازی کشور
در دومین جلسه کمیته حمل ونقل و لجستیک زنجیره آهن و فولاد مطرح شد:
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در پـی تهدیدهـای دونالـد ترامـپ مبنـی بـر وضـع 
تعرفه های گمرکی بر واردات مکزیک، کانادا و چین، بازار فولاد 
در این سه کشور از ثبات خارج شده است و تولیدکننده های 
مسـتقر در مکزیـک و کانـادا از ثبـت سـفارش جدیـد بـرای 
خریـداران آمریکایـی خـودداری کرده انـد. قیمت هـا در بـازار 
فـولاد صعـودی بـوده و تـا پایـان تعطیـلات سـال نـو چینی بـازار 

فولاد در وضعیت نوسانی خواهد بود.
بـه گـزارش دنیـای اقتصـاد، دونالـد ترامـپ بعـد از بازگشـت بـه 
کاخ سـفید، اتحادیـه اروپـا را بـه وضـع تعرفه هـای گمرکـی تهدیـد 
و اعـلام کـرد در مـورد اعمـال تعرفـه گمرکـی بـر کالاهـای چینـی 
 ، نیـز دقـت و بررسـی بیشـتری می کنـد. ترامـپ بعـد از آغـاز بـه کار
تمایـل خـود را بـه وضـع تعرفه هـای گسـترده تر از اول فوریـه و 
اعمـال تعرفه هـای 2۵ درصدی علیـه کالاهـای کانـادا و مکزیک و 
همچنین تعرفه هایی علیـه کالاهـای وارداتـی از چیـن و اتحادیه 

اروپـا اعـلام کـرد.
در این خصوص برخی از فولادسازان دو کشور کانادا و مکزیک به 
مشـتریان خود گفته اند بـه دلیل نگرانـی از اینکـه دونالـد ترامپ، 
رئیس جمهـور آمریـکا بـه زودی تعرفه هـا را دوبـاره اعمـال کنـد، از 
ارسال سفارش های جدید به ایالات متحده خودداری می کنند.
شرکت Stelco کانادا به مصرف کنندگان مستقر در ایالات متحده 
فلـک  گفتـه  بـه  را متوقـف می کنـد.  فـروش  کـه  اسـت  گفتـه 
گلوبال متالز، یک خریدار بـزرگ، تأمین کنندگان فولاد مسـتقر در 
مکزیک نیـز هفتـه گذشـته سـفارش های مـواد را متوقـف کردند، 

کـه منتظـر اقـدام احتمالـی ترامـپ هسـتند. چرا
ترامـپ هفتـه گذشـته از برنامه هایـی بـرای اعمـال تعرفه هـای 
2۵ درصـدی قبلـی بـر مکزیـک و کانـادا تـا اول فوریـه خبـر داد؛ 
درحالی که ایـن دو کشـور از تعرفـه گسـترده 2۵ درصدی فـولاد که 
ایالات متحده در اولیـن روز دولت ترامپ اعمال کرده بود، معاف 
بودنـد. در ایـن خصـوص بازرگانـان و تولیدکننده هـای دو کشـور 

نگرانی هـای زیـادی دارنـد.
جرمی فلک، مدیـر اجرایی توزیع کننده فـولاد فلک گلوبال متالز 
در آریزونـا گفـت: تغییـر سیاسـت تجـاری فولادسـازان مکزیکی با 
توجـه بـه رویکـرد آن هـا بـه ایـن بـازار و از بیـن رفتـن تعـادل در این 

بـازار تـرس و نگرانـی زیـادی در پـی دارد.
بـر اسـاس داده هـای وزارت بازرگانـی ایالات متحـده، کانـادا 
بزرگ ترین منبع خارجی واردات فولاد به ایالات متحده و مکزیک 
سـومین منبـع بـزرگ واردات فـولاد بـه حسـاب می آیـد. براسـاس 
تحقیقـات مورگان اسـتنلی، ایالات متحـده در سـال 2۰23 حدود 
91 میلیون تن فولاد مصرف کرده اسـت کـه واردات آن حـدود 27 

درصـد از کل تقاضـا را تشـکیل می دهـد.
کلولنـد کلیفـز )Cleveland-Cliffs(، دومیـن تولیدکننـده بـزرگ 
فـولاد ایالات متحـده، سـال گذشـته بـا خریـد شـرکت کانادایـی 
Stelco موافقت کرد.  لورنکو گونکالوز، مدیرعامل شرکت، هنگامی 
که هفته گذشـته در یک جلسـه توجیهی درباره احتمـال اعمال 
تعرفه هـای گمرکی جدید بـر فـولاد کانادایی این شـرکت از سـوی 
ترامـپ سـؤال شـد، گفـت کـه از سیاسـت های ترامـپ تبعیـت 

خواهـد کـرد.
خ سـنگ آهن  هم زمـان بـا بازگشـت ترامـپ، در بـازار چیـن، نـر
خلـوص ۶2 درصـد از 1۰3 دلار بـه بیـش از 1۰۵ دلار در هـر تـن 
سـی اف آر رسـید. بـازار فعالیـت چندانـی نداشـت و چینی هـا بـه 
تعطیلات سـال نو رفته اند، اما بهبود جو کلی بازار قیمـت را کمی 

افزایـش داد.

تهدید ترامپ، بازار فولاد

 مکزیک، کانادا و چین را دچار تلاطم کرد

ناترازی انرژی، فولاد سیرجان را به توقف تولید کشاند
شرکت فولاد سیرجان اعلام کرد که به دنبال اعلام اضطراری شرکت گاز استان کرمان و دستور دیسپاچینگ برق مبنی بر کاهش ۶۰ درصدی مصرف انرژی، بخشی از خطوط تولید این شرکت تا اطلاع ثانوی متوقف خواهد شد. این توقف تولید در حالی صورت می گیرد که صنعت فولاد کشور طی سال های اخیر با 

کید کرده اند که به محض بهبود شرایط تأمین انرژی، تولید دوباره  از سر گرفته خواهد شد. چالش های متعددی از جمله کمبود انرژی، تحریم ها و نوسانات اقتصادی روبه رو بوده است. مسئولان فولاد سیرجان تأ

به گزارش فولاد نیوز، کمیسیون اروپا بودجه ای معادل 
( برای صندوق تحقیقات  1۷۵ میلیون یورو )1۸2 میلیون دلار
زغال سنگ و فولاد )RFCS( در سال 202۵ اعلام کرد. این 
بودجه با هدف پیشبرد نوآوری و تسهیل گذار در این بخش ها 

تخصیص داده شده است.
این بودجه شامل دو فراخوان بزرگ، یا به اصطلاح »پروژه های 

بزرگ« است که قرار است در ماه فوریه آغاز شوند.
بخش فولاد مبلغ 1۰۰ میلیون یورو دریافت خواهد کرد. این بودجه 
به پروژه هایی اختصاص می یابد که بر فناوری های پیشگامانه 
متمرکز هستند، از جمله جذب، ذخیره سازی و استفاده از کربن 
)CCUS(، تقویت فرایندها و کاهش سنگ آهن به روش بدون 

کربن.
بخش زغال سنگ نیز مبلغ 3۵ میلیون یورو دریافت می کند. این 
بودجه از ابتکاراتی مانند بازآفرینی معادن بسته شده، پردازش 
ضایعات، پایش متان و بازیافت مواد خام حیاتی حمایت خواهد 

کرد.
علاوه بر این، یک فراخوان سالانه ۴۰ میلیون یورویی که هر دو 
بخش را پوشش می دهد، در ماه ژوئن باز خواهد شد. ذی نفعان 
کز تحقیقاتی و شرکت های  این بودجه شامل دانشگاه ها، مرا

خصوصی خواهند بود.
 )European Green Deal( با اهداف توافق سبز اروپا RFCS برنامه
برای دست یابی به بی طرفی آب وهوایی اتحادیه اروپا تا سال 2۰۵۰ 
ک و گذار  کید ویژه ای بر فناوری های پا همسو است. این برنامه تأ

عادلانه در مناطق معدن کاری زغال سنگ دارد.

اتحادیه اروپا بودجه ای برای نوآوری در 

صنعت فولاد و زغال سنگ اعلام کرد

پنجمین نمایشگاه زنجیره تأمین فولاد، مس، انرژی، 
فلزات آهنی و غیرآهنی و تجهیزات وابسته کرمان با 
حضور ۷0 شرکت کننده از ۸ تا 11 بهمن ماه در محل 
نمایشگاه های بین المللی این شهر برگزار شد و طی آن شرکت فولاد 
مبارکه به همراه شرکت های زیرمجموعه خود ازجمله ایریسا، فولاد 
هرمزگان، صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه و هلدینگ 
تأمین فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه در سالن باستانی پاریزی این 
نمایشگاه با برپایی پنل های تخصصی و معرفی آخرین دستاوردهای 

خود در این حوزه، حضوری فعال و تأثیرگذار داشت.
به گزارش خبرنگار ایراسین در این نمایشگاه که با بازدید جمعی از 
مسئولان استان کرمان و حضور متخصصان این عرصه همراه بود، 
مدیران و کارشناسان بخش های مختلف گروه فولاد مبارکه در پنل های 
ک گذاشتند. ماحصل  تخصصی تجارب و دستاوردهای خود را به اشترا

مهم ترین رخدادهای این نمایشگاه در ادامه آمده است.

محمدعلی طالبی، استاندار کرمان در بازدید از غرفه فولاد مبارکه:
حضور فولاد مبارکه در هر نقطه کشور منشأ توسعه و آبادانی 

است

حضور فولاد مبارکه در هر نقطه کشور منشأ توسعه و آبادانی است و ما هم 
از سرمایه گذاری فولاد مبارکه در استان کرمان استقبال می کنیم.

گروه فولاد مبارکه از بزرگ ترین شرکت های صنعتی کشور است و مطمئناً 
حضور این شرکت در هر رویدادی ازجمله نمایشگاه فعالیت های 
معدنی مغتنم است. راهبرد ما در استان کرمان حضور سرمایه گذاران 
تکمیل کننده چرخه تولیدات معدنی در استان است و هر شرکتی ازجمله 
فولاد مبارکه که به ایجاد واحدهای فراوری و تکمیل زنجیره تولید در 

استان کرمان کمک کند، قطعاً با استقبال ما مواجه خواهد شد.
ما معادن بسیار خوبی در استان کرمان داریم و توسعه جنوب کرمان 
یکی از اولویت های اصلی و اساسی ماست. فولاد مبارکه شرکتی فرااستانی 
است و سرمایه گذاری های زیادی در استان های مختلف کشور داشته و 
در بسیاری از بنگاه های اقتصادی بزرگ و خوش نام کشور شریک است؛ 

بنابراین در توسعه بسیاری از مناطق کشور نقش آفرین بوده است.

شهباز حسن پور، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای 
اسلامی در بازدید از غرفه فولاد مبارکه و در جمع خبرنگاران:

فولاد مبارکه در حوزه نوآوری و خلاقیت در منطقه و آسیا حرف 
برای گفتن دارد

نوآوری، ابتکار و خلاقیت همواره در دستور کار شرکت فولاد مبارکه بوده و 
این شرکت نه تنها در کشور، بلکه در منطقه و آسیا حرف برای گفتن دارد.
ما به دنبال تعامل سازنده با فولاد مبارکه هستیم تا در کنار شرکت های 
بزرگ و صنعتی معدنی استان کرمان از ظرفیت های این مجموعه 
استفاده کنیم. بهشت معادن کشور کرمان است و فولاد مبارکه در 
گذشته و حال تعامل سازنده ای با استان کرمان داشته و امیدواریم این 

تعامل توسعه یابد.

امیر حسن زاده، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
کرمان در بازدید از غرفه فولاد مبارکه:

نگاه ملی فولاد مبارکه در صنعت فولاد کشور قابل تقدیر است

حضور فولاد مبارکه در این نمایشگاه بیانگر نگاه ملی این شرکت و اعتباری 
برای ماست. ما در کشور به نگاه ملی نیاز داریم و شرکت هایی مانند فولاد 
مبارکه، گل گهر سیرجان، گهرزمین و دیگر شرکت های بزرگ فولادی باید 
همچون شرکت های بزرگ دنیا در بازارهای بین المللی، با همبستگی 
دست به اقدامات بزرگ بزنند. شرکت های بزرگ فولادی و معدنی 
می توانند با همبستگی یک کنسرسیوم بین المللی ایجاد کنند و در خارج 

از کشور همکاری داشته باشند.
کتشاف نشده و  استان کرمان دارای ذخایر خوب معدنی است که هنوز ا
این امر نیاز به کلان دارد. شرکتی مانند فولاد مبارکه می تواند در این زمینه 
ورود کند و به تأمین نیازهای پایین دستی و قطعه سازی در استان کمک 
کند. در نهایت، این حضور و فعالیت ها نشان دهنده عزم فولاد مبارکه برای 

پیگیری مدل اقتصادی و ملی در صنعت فولاد کشور است.

مصطفی فقری، مدیر استخراج مواد معدنی شرکت فولاد مبارکه 
در پنل تخصصی »هم اندیشی در تأمین پایدار مواد اولیه معدنی«:

33 همت خرید فولاد مبارکه از استان کرمان انجام می شود

استان اصفهان یکی از اصلی ترین استان های کشور در زمینه تأمین مواد 
اولیه تولید فولاد کشور است.

اولین حلقه تولید فولاد، معدن و سنگ آهن است و چالش مواد اولیه 
از حداقل 1۵ سال گذشته در فولاد مبارکه احساس شد و این شرکت با 
سرمایه گذاری در شرکت های معدنی مانند گل گهر سیرجان و چادرملوی 
یزد، بخشی از نیاز خود را تأمین کرده است. به طورکلی سرمایه گذاری 
در بخش معدن از سال 99 به صورت جدی آغاز شده و ساختارهای 
کتشاف، استخراج و فناوری ایجاد شده است. خرید  جدیدی برای ا
شرکت صنعتی معدنی اُپال در خراسان رضوی از آخرین اقدامات فولاد 

مبارکه در این زمینه است.
در این زمینه، سرمایه گذاری هایی در کرمان، یزد و خراسان جنوبی در 
حال انجام است و نزدیکی این استان ها به یکدیگر می تواند چالش های 

حمل ونقل مواد اولیه را کاهش دهد.
33 همت از خریدهای فولاد مبارکه از استان کرمان انجام می شود. این 
خریدها شامل مواد اولیه، کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی و همچنین 
قطعات و تجهیزات است. تعامل با استان کرمان به دلیل موقعیت 
استراتژیک و نزدیکی به استان اصفهان اجتناب ناپذیر است؛ ضمن اینکه 
پروژه جدید انتقال آب دریای عمان به اصفهان نیز از این استان می گذرد 
و ازاین رو توسعه سرمایه گذاری فولاد مبارکه در کرمان در دستور کار است.

کتشاف معادن شرکت فولاد  بهنام فرهمند، کارشناس ارزیابی و ا
مبارکه مطرح کرد

کتشاف معادن؛ نیاز ضروری فولاد مبارکه توجه ویژه به ا

کتشاف معادن به عنوان حلقه اول تأمین مواد اولیه در شرکت فولاد  ا
مبارکه از اهمیت خاصی برخوردار است و باید به عنوان سرمایه گذاری 
کتشاف با چالش های متعددی ازجمله  مورد توجه قرار گیرد.در ا
تکنولوژی و تجهیزات پیشرفته، دسترسی به محدوده ها و چالش های 
کتشاف معادن مواجهیم. همچنین مشکلات  حکمرانی مرتبط با قوانین ا
مربوط به دسترسی به برخی مناطق کشور از دیگر چالش های موجود در 
این زمینه است. بسیاری از این مناطق فاقد آب هستند؛ علاوه بر این، در 

حوزه تکنولوژی نیز با کمبود نیروی انسانی متخصص مواجهیم.
کتشاف معادن در استان کرمان نیازمند همت ملی است و باید به  ا
بهترین نحو از این منابع استفاده کنیم. امیدواریم حمایت های لازم 
کتشاف معادن صورت گیرد. ضمن اینکه ورود  از این شرکت در زمینه ا
سرمایه گذاران به این استان باید تسهیل شود. فولاد مبارکه به عنوان یک 
برند معتبر در این زمینه، از نظر نیروی انسانی، تکنولوژی و ظرفیت های 

مصرف، قابلیت های قابل توجهی دارد.

محمد سلطانی، کارشناس فناوری و نوآوری شرکت صندوق 
پژوهش و فناوری غیردولتی سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی 
فولاد مبارکه در پنل تخصصی »تأمین پایدار کنسانتره آهن 

صنعت فولاد«:
بررسی راهکارهای نوین برای تأمین مواد اولیه و توسعه فناوری 

در این صنعت

فناوری ها را می توان به دو دسته تقسیم کرد. دسته اول فناوری هایی 
است که کارهایی را که انجام می شود هموارتر می کند و دسته دوم 
فناوری هایی است که خط جدیدی در منابع اولیه باز می کنند. این خط 

جدید که راه اندازی می شود، نقطه تمرکز MStid است.
توسعه تکنولوژی در شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه در 
حوزه های مختلف در حال عملیاتی شدن است. ما برای وارد کردن 
فناوری و ایجاد خط جدید تأمین مواد اولیه، به عنوان مثال منابع کم عیار 

هماتیتی، در حوزه مواد اولیه فولاد مبارکه جایگاه پیدا کرده ایم.
بخشی از ضایعات خطوط فولاد مبارکه را به گونه ای فراوری کردیم که 
امکان بازگشت به خط تولید را دارند. برای رسیدن به فناوری، بسته به 
اینکه این فناوری در دنیا در چه مرحله ای باشد، به روش های مختلفی 

نیاز است.
توسعه تکنولوژی را از مراحل آزمایشگاهی تا رسیدن به 

پایلوت پلنت های نیمه صنعتی دنبال کرده ایم
ما توسعه تکنولوژی را از مراحل آزمایشگاهی تا رسیدن به پایلوت 
پلنت های نیمه صنعتی دنبال کرده ایم و از سویی نیز به دنبال رسیدن 
به مرحله صنعتی شدن این تکنولوژی ها هستیم. در راهکار دوم نیز 
کره با صاحبان تکنولوژی در دنیا را در دستور کار قرار داده ایم تا انتقال  مذا

تکنولوژی صورت گیرد.
ما برای اینکه گرفتار تحریم ها نشویم، هر دو مسیر را با هم دنبال می کنیم، 
هم مسیر انتقال تکنولوژی و هم مسیر توسعه تکنولوژی. ما آماده مقابله 

با هرگونه مانعی برای وارد کردن تکنولوژی هستیم.
برای پایداری تأمین مواد اولیه و همچنین حفظ محیط زیست، با توجه 
به رویکرد جهانی در زمینه تولیدات صنعتی، باید سرمایه گذاری لازم مورد 
توجه قرار گیرد. ازاین رو، ما می توانیم برای حل این مشکل، در شرکت های 

کوچک سرمایه گذاری کنیم. جایگاهی که ما می توانیم برای فناوری در 
نظر بگیریم این است که با استفاده از تکنولوژی های قابل دست یابی، 
مسیرهای جدیدی برای تأمین مواد اولیه ایجاد کنیم و باطله هایی را 

که قباً وجود داشته نیز به عنوان مواد اولیه مورد استفاده قرار دهیم.

محمد آرام فرد، کارشناس تحقیق و توسعه شرکت صندوق 
پژوهش و فناوری غیردولتی سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی 

فولاد مبارکه:
راه اندازی صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، 
گامی به سوی چابک سازی و دست یابی به فناوری های نوین

صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه به دلیل ماهیت خود، 
یعنی چابک سازی و همچنین سرمایه گذاری هایی که شرکت بزرگ جرئت 

انجام آن را ندارند، با سرعت بیشتری فعالیت می کند.
گونی وجود دارد.   برای رسیدن به تکنولوژی های مختلف، روش های گونا
علت این تنوع نیز به سطوح مختلف تکنولوژی های موجود برمی گردد. 
تکنولوژی هایی که در خارج از کشور به صورت صنعتی استفاده می شود 
و هنوز وارد کشور ما نشده، مسیرهای دسترسی متفاوتی دارند. در مقابل، 
تکنولوژی هایی که در دنیا هنوز جوان هستند و مراحل آزمایشگاهی را 

طی می کنند، نیازمند رویکردهای خاص خود هستند.
تکنولوژی منتظر ما نمی ماند و روز به روز جلو می رود

تکنولوژی های جاافتاده تری مانند SMR و RHF وجود دارند. وارد کردن 
تکنولوژی و دست یابی به فناوری آن با استفاده از مشاوران خارجی و 
راه اندازی پایلوت های این تکنولوژی ها، دو راهکار دست یابی به آخرین 
تکنولوژی های روز دنیاست که در شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد 

مبارکه دنبال می شود.
تکنولوژی منتظر ما نمی ماند و روزبه روز جلو می رود. به همین دلیل 
نیاز است صرفاً دنبال کننده دیگران نباشیم، بلکه خودمان تولیدکننده 
تکنولوژی باشیم.تولید علم از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و 
متولی آن نیز دانشگاه های ما هستند. برای دست یابی به فناوری های 

TR پایین تر، به همکاری تنگاتنگ با دانشگاه ها نیاز داریم.
در مسیر واردات تکنولوژی با مشکلاتی نظیر تحریم ها مواجهیم؛ اما وقتی 
یک فناوری در مراحل ابتدایی وجود دارد و ما وارد آن می شویم، در واقع 
سدشکنی می کنیم؛ زیرا نیازی نیست از جای دیگری این تکنولوژی را 
وارد کنیم، بلکه ما نیز همگام با دیگران برای رسیدن به آن تکنولوژی 
در حال مطالعه و پژوهش  هستیم. به نوعی می توان گفت که این امر 

تحریم ها را خنثی می کند.
رسالت یک صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر حرکت در 

راستای استراتژی کلی شرکت مادر است
رسالت یک صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر حرکت در راستای استراتژی 
کلی شرکت مادر است و شرکت فولاد مبارکه به عنوان شرکت مادر برای 
خود افق هایی دارد که برای رسیدن به آن از بازوهایی که ایجاد کرده 
استفاده می کند و شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه یکی از 
این بازوان برای توانمندسازی زیست بوم فناوری و نوآوری به منظور 

استفاده تجاری است.
شرکت های دانش بنیان توانایی و انگیزه و چابکی بیشتری برای 
دست یابی به تکنولوژی دارند و به صورت متمرکز هم کار می کنند و ما 
گر بخواهیم هزینه ها را کاهش دهیم و پایداری  آن ها را حمایت می کنیم. ا
را تضمین کنیم، ناچاریم که به خلاقیت و نوآوری روی بیاوریم. این امر هم 
از طریق سرمایه گذاری و همکاری با شرکت های دانش بنیان ممکن است 
کز تولید علم می توانند کمک کننده  و هم در سطوح بالاتر، دانشگاه ها و مرا
باشند. ما باید نگاه به آینده داشته باشیم و بدانیم که در 1۰ سال آینده 
چه مشکلاتی گریبانگیر ما خواهد بود و سعی کنیم در روش هایی 

سرمایه گذاری کنیم که مشکلات آینده را برطرف سازد.

کتشاف معادن، در پنل  بهنام فرهمند، کارشناس ارزیابی و ا
تخصصی »هم اندیشی در تأمین پایدار مواد اولیه معدنی 

مورداستفاده در تولید فولاد - 2«
تشدید مشکلات معدنکاری در کشور

کتشاف دقیق تر و  کتشاف است و هرچه ا شروع پروسه معدن کاری با ا
سریع تر انجام شود، برای استخراج و فراوری برنامه ریزی بهتری خواهیم 
کتشاف معادن نه تنها به تأمین مواد اولیه کمک می کند، بلکه  داشت. ا

می تواند به بهبود کیفیت و کاهش هزینه های تولید نیز منجر شود.
استراتژی فولاد مبارکه سرمایه گذاری در حوزه اکتشاف 

معادن است
فولاد مبارکه به تبع نیازی که به منابع سنگ آهن دارد، لازم است توجه 
کتشافات داشته باشد تا بتواند مواد اولیه زنجیره را تأمین  ویژه ای به ا
کند. معادن بزرگی که در حال حاضر داریم، حاصل تلاش های دهه های 

کتشاف  گذشته است و استراتژی فولاد مبارکه سرمایه گذاری در حوزه ا
کتشافاتی که انجام می شود، معادن بزرگ تری  معادن است. امیدواریم با ا

داشته باشیم.
از  ناشی  و  نیست  مبارکه  فولاد  مختص  معدن کاری  چالش های 
 ، سیاست های کلی در کشور است. با وجود زمین شناسی غنی کشور
معدن کاری باید در اشتغال زایی و تولید ناخالص ملی تأثیرگذار باشد، اما 

این اتفاق نیفتاده است.
در چند سال اخیر، مسائل و مشکلات ایجادشده در معدن کاری تشدید 
شده است. طرح تحول زمین شناسی در دست اقدام است که قرار شده 
کتشاف تا سایر  منابع معدنی مجدداً شناسایی شود. فولاد مبارکه از ا
اقدامات حوزه معدن کاری را دنبال کرده و امیدواریم بتواند با همکاری و 

حمایت مسئولین، ظرفیت های خود را به نمایش بگذارد.
به همکاری و هم افزایی بین دولت، بخش خصوصی و 

دانشگاه ها نیاز داریم
برای دست یابی به اهداف بلندمدت در حوزه معدن کاری، به همکاری 
و هم افزایی بین دولت، بخش خصوصی و دانشگاه ها نیاز داریم. این 
همکاری می تواند به شناسایی و بهره برداری بهینه از منابع معدنی کشور 

کمک کند و در نهایت به توسعه پایدار صنعت فولاد منجر شود.

کتشاف  علیرضا خودسیانی، مشاور زمین شناسی مدیریت ا
شرکت فولاد مبارکه:

کتشاف معدن در شرایط  بومی سازی راهکار موفقیت در ا
تحریمی است

کتشاف معادن از مهم ترین  چالش های موجود در صنعت فولاد و ا
مشکلات موجود هستند و باید با برنامه ریزی های دقیق و مدون در 

شرایط تحریم های ظالمانه به دنبال راهکارهای مؤثر باشیم.
ارتباط نزدیک صنعت و دانشگاه به شدت نیاز است. این ارتباط می تواند 
کتشاف معادن کمک شایانی کند و امکان استفاده از  به ما در حوزه ا
تکنولوژی های به روز دنیا را فراهم آورد. همچنین ضرورت استفاده از 
مهندسی معکوس در صنایع فلزی و تجهیزات از دیگر موارد مهم در 
این حوزه است و شرکت فولاد مبارکه می تواند از تجربیات موجود در این 

زمینه بهره برداری کند.
استفاده از دستگاه های مکانیزه حفاری به روز از دیگر ضروریات است. 
دستگاه هایی که قادر به انجام حفاری های عمیق باشند در کشور ما 

به شدت ضروری اند.
تحریم ها در برابر امکانات و نخبگانی که داریم، هیچ 

هستند
تحریم ها در برابر امکانات و نخبگانی که داریم، هیچ هستند و ما می توانیم 
از مهندسی معکوس و بومی سازی به عنوان راهکارهایی برای دور زدن 

کتشاف معادن استفاده کنیم. تحریم ها در صنعت فولاد و ا
با توجه به اینکه منابع معدنی سطح الارضی رو به اتمام است، باید 
راهکارها و برنامه ریزی های بلندمدتی برای دست یابی به مواد معدنی و 
کنسانتره فلزی داشته باشیم. ما در ابتدای مسیر هستیم و باید مشکلات 

را شناسایی کنیم و درصدد رفع آن ها برآییم.

محسن فتاح پور، کارشناس مواد شرکت فولاد مبارکه:
فراوری منابع غیرمگنتیتی به عنوان راهکاری برای رفع کمبود 

سنگ آهن در کشور

در تأمین مواد اولیه، علاوه بر کمیت، کیفیت مواد نیز چالشی مهم 
است. افق و چشم انداز صنعت فولاد، تولید حدود ۵۵ میلیون تن فولاد 
میانی را هدف گذاری کرده است. این میزان فولاد نیاز به 1۶۰ میلیون 
، سالیانه بین 1۰۰ تا 11۰ میلیون تن  تن سنگ آهن دارد. در حال حاضر
سنگ آهن در کشور استخراج می شود و ما با کمبود حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون 

تن سنگ آهن روبه رو هستیم.
فراوری منابع غیرمگنتیتی راهکاری برای تأمین این کمبود است. فراوری 
و دست یابی به این منابع سخت تر است، اما مبحث کیفیت محصول 
نهایی نیز باید مورد توجه قرار گیرد. باید کنسانتره مواد اولیه ای که تولید 

می شود قابلیت استفاده در صنایع فولادی را داشته باشد.
توجه به تکنولوژی های موجود و بومی سازی آن ها در این راستا از اهمیت 
خاصی برخوردار است. از طریق بنچ مارک کردن تکنولوژی های دنیا، 

می توانیم تکنولوژی های جدید را در کشور بومی سازی کنیم.
در حال حاضر فولاد مبارکه به دانش فنی منابع عیار نامتعارف دست 
یافته که به صورت پایلوت و آزمایشگاهی اجرا خواهد شد. علاوه بر این، 
فولاد مبارکه به تکنولوژی ها و فناوری های خوب دیگری دست یافته 
که برخی از آن ها برای اولین بار در کشور حاصل شده است. ضمن 
اینکه احداث کارخانه هایی با تکنولوژی های روز دنیا در زمینه فراوری 

سنگ آهن از دیگر برنامه های فولاد مبارکه است.  

حضور مؤثر فولاد مبارکه در پنجمین نمایشگاه زنجیره تأمین فولاد
با هدف ارتقای دانش معدن کاری کشور و هم افزایی بیشتر انجام شد؛

ادامه در صفحه بعد   
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شما و فولاد

پاسخ مسئولان

 خـبــــــــــــــــــر      

3۸۶****۹13 و ۷۹2****۹13
قرار بود در بهمن ماه هزینه های سفر موجود در باسا کارت 
کارکنان که بدون استفاده مانده به قسمت شتابی جهت 
برداشت انتقال یابد؛ اما این اتفاق هنوز صورت نگرفته 

است. لطفاً مسئولین ذی ربط پیگیری و اقدام فرمایند.
۹3۸****2۹3

لطفاً مسئولین محترم راجع به رأی اخیر دیوان عدالت 
مبنی بر معافیت رفاهیات و پاداش ها از مالیات و اینکه 
همچنان از حقوق و مزایای ما مالیات کسر می شود 

توضیح دهند.
۹13****۸11

لطفاً با توجه به تورم و کاهش توان خرید بازنشستگان 
به  تولید  پاداش  و  معیشتی  کمک  مبارکه،  فولاد 

بازنشستگان تعلق بگیرد.
۹13****۶۹۶

لطفاً مسئولین محترم نسبت به واریز مبلغ کمک هزینه 
سفر بلندمدت اقدام فرمایند.

۹13****300
لطفاً پیام های مربوط به شرکت و لینک دسترسی به 

خبرنامه به شماره جدید بنده ارسال گردد.
همکار  گرامی دارای شماره  ۸۸0****۹13 ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

ح شده از سوی همکار  در پاسخ به موضوع مطر
بازنشسته در خبرنامه شماره 1۴13 مبنی بر تغییر شماره 
تلفن برای ارسال هرگونه پیام به همکاران، روابط عمومی 
شرکت اعلام کرد با توجه به اینکه بانک اطلاعات پیامک 
روابط عمومی شرکت به صورت خودکار از طریق سیستم 
اتوماسیون اداری به روزرسانی می شود، همکاران شاغل 
برای هرگونه تغییر در اطلاعات ارتباطی ازجمله شماره 
تلفن کافی است تغییرات موردنظر خود را در پرتال کارکنان 

ثبت نمایند. 
همکاران محترم بازنشسته نیز می توانند با مراجعه به 
دفتر امور بازنشستگی کارکنان فولاد)منطقه اصفهان( 
و تکمیل فرم مربوطه،  جهت تغییرات مورد نظر خود 
اقدام کنند و یا با شماره تماس ۰313223989۶ )آقایان 

داتلی بیگی و شیروانی( تماس حاصل فرمایند.

فولاد ناب تبریز، پیشگام در تأمین نیازهای صنایع ملی
با تلاش و برنامه  ریزی متخصصان شرکت فولاد ناب تبریز، شفت محور تریلر مطابق با استانداردهای مورد نیاز شرکت مارال صنعت طراحی و به تولید انبوه رسید. شفت محور تولیدشده، جزو کلیدی در فرایند تریلی سازی و شریان اصلی برای تأمین دوام و عملکرد بهتر این وسایل نقلیه سنگین به شمار می رود. این 

موفقیت، گامی مهم در جهت خودکفایی کشور و حمایت از تولید داخلی بوده و نشان دهنده توانمندی متخصصان ایرانی در تولید محصولات با کیفیت و مطابق با نیازهای صنایع مختلف به ویژه در زمینه تریلرسازی است.

خبر  کوتاه

تشکیل کارگروهی 
در کمیسیون صنایع به منظور

 نظارت بر روند مدیریت مصرف انرژی 
در بخش صنعت

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس از تشکیل 
کارگروهی در این کمیسیون به منظور نظارت بر روند مدیریت 

مصرف انرژی در بخش صنعت خبر داد.
به گزارش خبرگــزاری خانه ملت، زهرا ســعیدی، دربــاره جزئیات 
نشســت کمیســیون صنایع و معــادن مجلس گفت: مشــکلات 
عدیده  بخش صنعت در حــوزه ناترازی انــرژی و کم لطفی به این 
بخش در برنامه ریزی های متعددی که انجام شده، این وضعیت 
گریبانگیر مردم نیز می شــود؛ زیرا وقتی تولیــدات صنایع کاهش 
یابد، قیمت محصولات افزایــش خواهد یافت؛ بنابراین بررســی 
این موضوع در دســتور کار کمیســیون صنایع و معادن مجلس 

شورای اسلامی قرار گرفت.
نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: ما از 
وزارتخانه های صمت و ارتباطات انتظار داریم در هیئت دولت، 

بیشتر از صنایع حمایت کنند.
وی تصریح کرد: با دســتور رئیس جمهــوری مقدمــات لازم برای 
تشــکیل ســازمان بهینه ســازی مصرف انرژی فراهم شــده و این 
تصمیم مطلوب جهت تحقق مطالبات نمایندگان مجلس اتخاذ 
شده است. در این نشست نیز مقرر شد کارگروهی در کمیسیون 
صنایع و معادن تشکیل شود تا به طور مستمر بر روند مدیریت 
مصرف انرژی در کشور نظارت کند و در کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت تدابیری اتخاذ کند که بعد از این شاهد تداوم ناترازی 
انرژی در بخش صنعت نباشیم. همچنین مقرر شد با مدیرانی که 

در این زمینه ترک فعل کرده اند با جدیت برخورد شود.
سخنگوی کمیســیون صنایع و معادن مجلس یادآور شد: این 
نشست با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی و وزرای صنعت، 
معدن و تجارت و ارتباطات و فناوری اطلاعــات و معاونان وزرای 

نیرو نفت و کشور برگزار شد.

مهدی سیروس، مدیر بازاریابی و فروش کسب وکار سیستم های 
اطلاعاتی ایریسا، در پنل تخصصی »سیستم های اطلاعاتی جامع 

و یکپارچه با رویکرد تحول دیجیتال در صنعت فولاد«:
ارائه نسخه جدید سیستم های ERP شرکت ایریسا با تمرکز بر 

تکنولوژی های انقلاب صنعتی چهارم

مطابق با الگوها و متدلوژی های استاندارد دنیا، برای حرکت در مسیر 
تحول دیجیتال و استفاده مناسب از ظرفیت های فناوری لازم است در گام 
اول جهت تدوین ره نگاشت و نقشه راه تحول، هم راستا با استراتژی های 
کسب وکار و متناسب با بلوغ سازمان اقدام شود. در این نقشه راه یکی 
از مهم ترین محورها تمرکز بر دیجیتالی سازی فرایندها، یکپارچه سازی 
داده ها و ارزش آفرینی از آن هاست. این امر مستلزم وجود یک بستر مناسب 

است که عمدتاً بر پایه سیستم های ERP شکل می گیرد.
تاریخچه فعالیت ایریسا در حوزه ERP نشان می دهد نسخه اول سیستم 
ERP شرکت ایریسا در سال 138۶ و با ایده برداری از ERPهای استاندارد 
جهانی ایجاد و به مرور زمان تکمیل و جایگزین سیستم های قدیمی در 
کنون در شرکت های گروه فولاد مبارکه و  فولاد مبارکه شد. این سیستم ا

بسیاری از شرکت های مطرح صنعت آهن و فولاد به کار گرفته می شود.
برای پاسخ گویی به انتظارات مشتریان و همگام شدن با تکنولوژی های 
، برنامه ریزی لازم جهت طراحی و ارائه نسخه جدید این محصول  روز
انجام و فعالیت های اجرایی آن آغاز شده است. این نسخه با توجه به روند 
تکنولوژی نوظهور و با انجام بنچ مارک محصولات استاندارد جهانی نظیر 

SAP ERP طراحی خواهد شد.
ارائه خدمات تدوین ره نگاشت تحول دیجیتال و فناوری اطلاعات مبتنی بر 
رویکرد معماری سازمانی به منظور برنامه ریزی بهتر و مؤثرتر برای سازمان ها 
جهت نیل به اهداف تحول دیجیتال از دیگر اقدامات شرکت ایریساست.

امیدواریم شرکت ایریسا بتواند همچون گذشته و با حمایت و اعتماد 
مشتریان معظم و وفادار خود، مأموریت و نقش خود در صنعت فولاد را 

به عنوان سکوی دیجیتال برای نیل به آینده ای بهتر به خوبی ایفا کند.

رضوان شهریاری، رئیس گروه تخصصی هوش تجاری و علوم داده 
شرکت ایریسا، در پنل »هوش تجاری و تحلیل داده های حجیم 

در صنعت فولاد« :
ایریسا با ارائه محصول IRISA-BI به سازمان ها برای تحلیل و 

بصری سازی داده ها کمک می کند

ایریسـا بـا ارائـه محصـول IRISA-BI کـه یـک راهـکار پیشـرفته در حـوزه 

تحلیل داده است به سازمان ها کمک می کند تا داده های خود را تحلیل 
و بصری سـازی کنـد.

در بخش سیستم های اطلاعاتی فعالیت داریم و با بلوغ این سیستم ها، 
داده ها به بزرگ ترین ارزش سازمان تبدیل می شوند. اما سؤال اینجاست 
که چگونه می توان به بهترین شکل ممکن از این دارایی ها استفاده کرد؟

راه حل جامع و یکپارچه ای که ما ارائه می دهیم، به جمع آوری داده ها از 
منابع مختلف کمک می کند و سپس این داده ها را بصری سازی کرده و 
به بینش های کلیدی سازمان تبدیل می کند. شرکت ایریسا بیش از یک 
دهه است که در زمینه پوشش تجاری فعالیت می کند و در حال حاضر 18 

مشتری فعال در این زمینه دارد.
در تشریح نحوه پیشبرد پروژه های هوش تجاری در شرکت ایریسا باید 
گفت: ما در این پروژه ها به گونه ای عمل می کنیم که هم در خصوص مباحث 
زیرساختی با ارائه محصول هوش تجاری به سازمان ها کمک کنیم و هم 
در ارائه داشبوردها و تحلیل های داده در حوزه کسب وکار به مشتریان خود 

خدمات ارائه دهیم.

مهران بخشی، مسئول فراوری هلدینگ تأمین فراوری مواد معدنی 
فولاد مبارکه، در پنل تخصصی »تولید کنسانتره آهن از سنگ آهن 

مگنتیت«:
منابع سنگ آهن پرعیار کشور رو به اتمام است

هلدینگ تأمین فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه وظیفه تأمین مواد اولیه 
فولاد مبارکه را دارد. این شرکت از چهار شرکت زیرمجموعه تشکیل شده 
و قرار است در آینده زیرمجموعه های بیشتری به این مجموعه اضافه 
شود. وظیفه شرکت تأمین فراوری مواد معدنی فولاد، تأمین مواد اولیه 

برای فولاد مبارکه است.
زمانی که ماده معدنی از معدن استخراج می شود و وارد مرحله تولید 
کنسانتره می شود، این فرایند شامل دو بخش فراوری است: یکی فراوری 
خشک و دیگری فراوری تر. ابتدا باید عیارسنجی به صورت خشک انجام 
گیرد. در این مرحله ماده معدنی و یا همان سنگ آهن را از باطله ها جدا 
کننده های  می کنیم و طی آن از تجهیزاتی مانند سنگ شکن و جدا
مغناطیسی خشک بهره می بریم که همه این تجهیزات بومی سازی شده 

و به همت شرکت های داخلی تولید می شود.
پس از جدا کردن باطله ها از مواد معدنی، به دلیل مشکلات زیست محیطی 
که ممکن است ایجاد شود، مراحل بعدی فرایند به صورت دقیق تر 
انجام می شود. در این مرحله آب به فرایند اضافه می شود تا مشکلات 
زیست محیطی و ریزگردها کاهش یابد. برای این منظور از تجهیزاتی 
کننده های  مانند آسیاب ها استفاده می شود.پس از آن مجدداً از جدا

مغناطیسی استفاده می کنیم و آب به این مرحله اضافه می شود.  در 
نهایت آبگیری صورت می گیرد تا کنسانتره ای تولید شود که برای صنایع 

فولادسازی مورد استفاده قرار می گیرد.
روش فراوری آهن به صورت فیزیکی انجام می شود و از هیچ ماده شیمیایی 
استفاده نمی کنیم، اما برای جلوگیری از نفوذ آب حاصل از این فراوری به 
زمین، از تجهیزاتی استفاده می شود که آب کاماً از کنسانتره و باطله جدا 

شود و مجدد به چرخه استفاده برگردد.
یکی از مشکلاتی که وجود دارد کمبود منابع آهن پرعیار است که به شدت 
رو به کاهش است و به ناچار به استفاده از معادن کم عیار روی آورده ایم. 
همچنین کنسانتره های مگنتیت باید از مواد معدنی غیرمگنتیتی تهیه 
شود و در این زمینه شرکت MSTID فعالیت هایی در دستور کار دارد که 

به نتیجه خواهد رسید.
 

محمد آرام فرد، کارشناس تحقیق و توسعه فولاد مبارکه در پنل 
تخصصی »جایگاه رباتیک در صنعت فولاد«:

از سنسورها تا هوش مصنوعی

نسل چهارم صنعتی، به یکپارچه سازی فرایندها توجه دارد. این نسل را 
می توان به یک گروه کنسرت تشبیه کرد که یک رهبر و چند نوازنده دارد 
که هرکدام جزئی از این کنسرت را اجرا می کنند و به صورت هارمونی با هم 

همکاری دارند.
صنعت ۴ دارای سـه جـزء اصلی اسـت: اول، چشـم و گـوش مجموعه که 
سنسـورها و دسـتگاه های شناسـایی هسـتند و داده های قسمت های 
مختلـف یـک مجموعـه صنعتـی را ارائـه می دهنـد و به عنـوان یـک مغـز 
متفکـر در مجموعـه عمـل می کننـد. این مغـز متفکر بـا توجه بـه تحلیل 
داده هـا، بـرای افزایـش بهـره وری برنامه ریـزی می کنـد و فرمـان می دهد. 
در بخـش دوم، ربات هـا به عنـوان بـازوی اعمـال فرامیـن مرکـزی عمـل 

می کننـد.
ربات در کارخانجات صنعتی ازجمله فولاد جایگزینی ندارد 

و باید استفاده شود
ربات ها نسل های مختلفی دارند. نسل اولیه ربات ها مکانیسم های 
خیلی ساده ای داشتند، نسل دوم از حالت مکانیسم ساده درآمدند و 
فرمان بردارتر هستند. فصل سوم و چهارم ربات ها تقریباً یک نسل هستند 

و در واقع مرحله هوشمندسازی در این نسل رخ داده است.
این طور نیست که ربات یک کار تکرارشونده را انجام دهد. ربات در 

کارخانه های صنعتی ازجمله فولاد جایگزینی ندارد و باید استفاده شود.
در اینکه ربات یک سری از مشاغل را جایگزین خواهد کرد هیچ شکی وجود 
ندارد، اما به نظر می رسد به دلیل اختیار و قدرت تصمیم گیری که انسان 

دارد، هرچقدر هوش مصنوعی مورد استفاده قرار گیرد، باز هم وابسته به 
انسان هستیم.

رویکرد شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه در 
استفاده از رباتیک

غالباً ربات را بازوی مکانیکی در خط تولید می شناسند، اما پشت صحنه 
این ربات تعداد زیادی سنسور و نرم افزارهای قوی وجود دارد. زمانی که 
از توسعه ربات صحبت می کنیم، در همه این زمینه ها باید فعالیت داشته 
باشیم. ازاین رو، شرکت MSTID در حوزه نرم افزاری و تحلیل داده ها ورود 
کرده است. باید تحلیل درستی به ربات ها بدهیم تا بتوانند کار درست را 

انجام دهند.

محمد سلطانی، کارشناس فناوری و نوآوری شرکت صندوق 
سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه:

 افزایش بهره وری و ایمنی حاصل استفاده از هوش مصنوعی و 
رباتیک در صنعت معدن

استفاده از هوش مصنوعی و رباتیک در صنعت معدن افزایش بهره وری، 
ایمنی، کاهش اثرات زیست محیطی، تسهیل در امور و کاهش هزینه های 
فرایندی را در بر دارد. این فناوری ها می توانند تحولی در این صنعت 

ایجاد کنند.
در حوزه معدن، ربات های نسل 3 و ۴ می توانند در تمامی ابعاد فعالیت 
کنند. به ویژه در بحث حفاری، ربات ها در کشورهای پیشرفته ای مانند 
استرالیا که در زمینه معدن کاری پیشرفته اند، به طور خودکار حفاری را 

انجام می دهد و نیازی به دخالت انسان ندارد.
ربات ها و پهپادها در پایش و نظارت بر معادن نیز کاربرد دارند. این 
فناوری ها می توانند به طور مؤثری در زمینه ایمنی عمل کنند و پایداری 

دیواره ها را نشان دهند.
چاه پیمایی از دیگر قابلیت های ربات ها در حوزه معدن و نفت است. با 
استفاده از هوش مصنوعی در معادن، زمان موردنیاز برای چاه پیمایی 
به طور قابل توجهی کاهش می یابد. ضمن اینکه ربات ها در انجام فرایند 
سورتینگ نیز قابلیت های خاص خود را دارد. پتانسیل توسعه این 
تکنولوژی در ایران بسیار زیاد است و با توجه به معادنی که در کشور وجود 

دارد، می تواند کاربردی باشد.
ربات هــای امدادگــر از دیگــر ربات هایــی هســتند کــه می تواننــد در ایــن 
حــوزه یاریگــر باشــند. ربات هایــی کــه بــر اســاس احساســات و شــرایط 
محیطــی خــود عمــل می کننــد و مــا در چهــار شــرکت در اســتان کرمــان در 
حوزه هــای مختلــف هــوش مصنوعــی و روش هــای نویــن گندله ســازی 

ســرمایه گذاری کرده ایــم.
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خـبــــــــــــــــــر            
خبــــــــــــــــــ کوتاه

مدیرعامل کارگزاری مبین سرمایه در نخستین کنفرانس 
سالانه توسعه دهندگان اسمارت از »اسمارت چلنج« به عنوان 
دومین محصول اسمارت پلی یاد کرد و گفت: این محصول، 
شرایط واقعی معاملات بازار را با هدف آموزش و آشنایی نسل 
جوان با معاملات بدون ریسک شبیه سازی کرده است و با 
امکان ایجاد مسابقات متنوع، به کاربران امکان می دهد 

مهارت های معاملاتی خود را تقویت کنند.
به گــزارش روابط عمومــی و امور بین الملل هلدینــگ آتیه فولاد، 
محمدعلــی محمدی بــا بیــان این کــه در ابتــدا معامــلات مالی 
به صــورت ســنتی و بســیار ســاده انجام می شــد، گفــت: بــا ورود 
کامپیوترها و اینترنت، ســاختار این بازارها به سمت پیچیدگی و 
هوشمندسازی حرکت کرد. پلتفرم »اسمارت پلی«، جدیدترین 
محصــول نوآورانــه در بــازار ســرمایه محســوب می شــود که ســه 
محصــول اصلــی شــامل »اســمارت واچ«، »اســمارت چلنج« و 

»اسمارت اپس« را در خود جای داده است.
وی در توضیــح ایــن محصولات بیــان داشــت: اولیــن محصول 
»اسمارت واچ« اســت که از طریق آن، دیده بان یا همان پرتفوی 
پیشنهادی در دسترس سرمایه گذاران قرار می گیرد که این پرتفوی 
توســط نهادهای مالی مجاز به ارائه خدمات مشــاوره پیشنهاد 
می شود و صاحبان سرمایه می توانند در بستر سامانه اسمارت 

نسبت به ارزیابی بهتر فرصت های سرمایه گذاری اقدام کنند.
مدیرعامــل کارگزاری مبین ســرمایه محصــول »اســمارت اپس« 
را بســتری مشــابه گوگل پلی و اپ اســتور خواند و اذعان کرد: این 
محصول، امکان توســعه و عرضه اپلیکیشــن های مرتبط با بازار 
سرمایه را برای توسعه دهندگان فراهم می کند. محصول اول این 
پلتفرم با کاهش بهای تمام شده خدمات مشاوره سرمایه گذاری، 
دسترسی آسان تری را برای سرمایه گذاران خرد فراهم کرده است 
و محصول دوم با ایجاد فضای رقابتی در قالب مسابقات، امکان 
یادگیری و ورود افراد بیشــتری به بازارهای مالی را فراهم می کند 
و در محصول ســوم امــکان ایجــاد ابزارهــای متنــوع معاملاتی و 
اپلیکیشــن های کاربــردی بــرای اســتفاده علاقه منــدان فراهــم 

می شود.
محمدی با اشاره به مشکلات موجود در حوزه خدمات مشاوره 
سرمایه گذاری در ایران عنوان کرد: یکی از چالش های این حوزه، 
بهای تمام شده بالای خدمات مشاوره است که باعث شده تنها 
افراد محدودی بتواننــد از این خدمات اســتفاده کنند؛ علاوه بر 
این، برای شرکت های مشاوره سرمایه گذاری به دلیل هزینه های 
ثابت بالا، ارائه خدمات به ســرمایه گذاران خــرد، مقرون به صرفه 
نیست؛ اما اسمارت پلی با کاهش این هزینه ها و افزایش دسترسی 
سرمایه گذاران، امکان ارائه خدمات مشاوره به طیف بیشتری از 

صاحبان سرمایه را فراهم می سازد.
 وی با بیان اینکه پلتفرم اســمارت پلی قابلیت عملکرد به عنوان 
یــک ابــزار جامــع را بــازار ســرمایه را دارد، تصریــح کــرد: بــا افزایش 
کوسیستم اسمارت پلی می تواند حق  توسعه دهندگان اسمارت، ا
انتخاب سرمایه گذاران را افزایش دهد و همچنین با ایجاد فضای 
رقابتی بین توسعه دهندگان و کاربران، جذابیت بازار را برای نسل 
جدید مضاعف کند. ضمن اینکه با توجه به نظر مساعد سازمان 
بورس، کارگزاری مبین سرمایه آمادگی دارد تا راستای دریافت مجوز 

کپی تریدینگ اقدام کند.

 شرکت سرمایه گذاری توسعه توکا، زیرمجموعه گروه 
سرمایه گذاری توکافولاد، با همکاری شهرداری اصفهان، برای 
توسعه زیرساخت های حمل ونقل عمومی شهر و ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان، اقدام به انتشار اوراق مشارکت 3000 

میلیارد ریالی با نرخ سود 20.۵ درصد کرده است.
این شرکت به منظور تأمین مالی، توسعه و تکمیل زیرساخت های 
حمل ونقل عمومی شهر اصفهان )اتوبوس رانی(، با همکاری 
شهرداری اصفهان اقدام به انتشار اوراق مشارکت کرده است. 
دوره بازپرداخت اوراق مذکور چهارساله است و فرصتی کم نظیر 
برای سرمایه گذاری در پروژه ای با اهداف اقتصادی و اجتماعی 
فراهم می کند. این اقدام بخشی از برنامه های توسعه ای شرکت 
توکا برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان و تسهیل دسترسی به 

خدمات حمل ونقل است.

»اسمارت پلی«؛ محصول نوآورانه 

مبین سرمایه برای ایجاد تحول در بازار بورس

انتشار اوراق مشارکت 3000 میلیارد ریالی 

توسط شرکت سرمایه گذاری توسعه توکا

افتتاح پروژه توسعه ای شرکت فولاد آلیاژی ایران با حضور رئیس مجلس
هم زمان با سفر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، به استان یزد، پروژه توسعه ای »فولادسازی ۲« شرکت فولاد آلیاژی ایران افتتاح می شود. پروژه فولادسازی۲ که از مهم ترین طرح های توسعه ای صنعت فولاد کشور به شمار می رود، در راستای افزایش تولید، اشتغال زایی و پاسخگویی به نیازهای 

صنایع داخلی کشور به بهره برداری می رسد. پروژه فولادسازی۲ با ظرفیت تولید ۷۰۰ هزار تا یک میلیون تن بیلت کربنی و آلیاژی در ۲۵ کیلومتری شمال غربی یزد واقع شده و در زمینی به وسعت ۳۰۰ هکتار احداث شده است.

تشریح اهمیت تولید فولاد دوفازی DP780 در مجتمع فولاد سبا

مدیرعامل کارگزاری مبین سرمایه مطرح کرد؛

با هدف توسعه حمل ونقل عمومی اصفهان انجام شد؛

مســعود نصیری، مدیر خــط  نورد گــرم فــولاد مبارکه، 
در برنامــه رادیوفــولاد، به تشــریح عملکــرد و برخی 
دستاوردهای این خط پرداخت و به سؤالات مجری 

این برنامه چنین پاسخ داد:
یکی از مؤلفه های پایداری تولید، تعمیرات و نگهداری خطوط 

است. درباره اجرای تعمیرات در ناحیه نورد گرم توضیح دهید.
در واحد نورد گرم، هر هفته یک روز توقفات کوتاه مــدت داریم و طی آن 
برخی کارها که برای تداوم تولید نیاز است، انجام می شود. همچنین هر 
سال با برنامه ریزی منسجم، شات دان سالیانه یا به عبارت دیگر تعمیرات 
برنامه ریزی شده سالیانه برای اجرای پروژه های توسعه، تعمیر، بازسازی 
و نوســازی که به زمــان بیشــتری نیــاز دارد و در قالب تعمیــرات هفتگی 
نمی گنجد انجام می شــود. این فعالیت ها با پشتیبانی کلیه واحدهای 
توسعه و پشتیبانی و با برنامه ریزی ها و آماده سازی هایی که از ماه ها قبل 

صورت گرفته به انجام رسیده است.
فعالیت هــای شــات دانِ امســال حجم زیــادی داشــت و بی نظیــر بود؛ 
به طوری کــه اهــداف تعیین شــده در قالــب ۴۴ هــزار نفر ســاعت، طبق 

زمان بنــدی در مــدت 12 روز، بــا موفقیــت تحقــق یافــت. برخــی از ایــن 
فعالیت ها، مانند تعویض پینیون اسکرودان قفســه R1 یا ماشین کاری 
لاین شافت سکشن 1 و 2 شارژ کوره و... برای اولین بار در نورد گرم انجام 
شــد. علاوه بر این، در این شــات دان تعویض و نصــب درایوهای جدید 

نورد مقدماتی با همکاری قسمت توسعه و پیمانکاران به انجام رسید.
بزرگ ترین چالش فنی ناحیه در سال جاری  چه بوده است؟

در حــال حاضر چالش هــای موجود چنــدان تحت کنترل ما نیســتند، 
مانند کیفیــت آب صنعتی کــه به دلیل شــرایط خــاص منطقه اســت و 
مســتقیماً بر فرایندهای ما تأثیر می گذارد. در حال حاضــر، با همکاری 
مناسب همکارانِ انرژی و سیالات، در حال مقابله با این معضل هستیم. 
مشکلات کیفی آب باعث شده فعالیت های ابتکاری زیادی در این زمینه 
انجام دهیم. شــاید برخی فولادســازانی که کنار دریا یــا در مناطق پُرآب 
بوده اند، لزومی نداشته به این مشکلات فکر کنند، ولی ما چندین سال 
اســت با این چالش مواجهیم و از همین رو، آمارهای مصــرف آب فولاد 
مبارکه از استانداردهای جهانی کمتر است و یکی از بهترین آمارها در این 
زمینه محسوب می شود. چالش بعدی تأمین قطعات یدکی در شرایط 
تحریم است. باید از تأمین کنندگان و سازندگان حمایت بیشتری شود تا 
در زمان های تعیین شده بتوانند قطعات را به ما برسانند تا ما هم تولید 
کثری نیاز بازار و مشــتریان در سال آتی،  را ادامه دهیم. برای تأمین حدا
انجام برخی توسعه ها از سوی مدیریت ارشد سازمان مصوب شده است.

درباره لزوم و اهمیت پروژه های توسعه توضیح دهید.
مهم تریــن هــدف پروژه های توســعه نورد گــرم این اســت که ابعــاد ورق 
تولیدی را در تلرانس های دقیق تر و مطابق با نیاز مشتریان تولید کنیم و 
عرض کلاف تولیدی را به منظور کاهش ضایعات در محدوده های دقیق تر 
تحویل دهیم. همچنین محصولات ویژه و استراتژیک موردنیاز کشور را با 
توسعه تجهیزات خط  نورد گرم تولید کنیم. در این خصوص، پروژه های 

بزرگی نظیر کنترل اتوماتیک عرض در نورد مقدماتی، توسعه سیستم های 
خنک کاری غلتک و ورق و پوسته شویی ها در دست بررسی و اجراست.
در سال جاری، چه میزان افزایش تولید یا بهبود بهره وری 
در نورد گرم ثبت شده و آخرین رکورد تولید چقدر بوده است؟

تولید نورد گرم در چند سال اخیر در بیشترین حد و بیش از ظرفیت نامی 
بوده است. استراتژی ما حفظ تولید و در صورت امکان افزایش آن با تمرکز 
بر کیفیت محصولات اســت. ما در فروردین و اردیبهشــت ماه موفق به 
ثبت دو رکورد ماهیانه تولید شدیم. آخرین رکورد ماهیانه تولید خط  نورد 
گرم حدود ۵1۵ هزار تن کلاف گرم در ماه است که رکورد بی نظیری است. 
در این زمینه شاخص آماده به کاری یا IU در دنیا تعیین  شده است. این 
شــاخص در ســال 9۵ در نورد گرم حدود 82 درصد بوده و در ســال 1۴۰2 و 
امســال به حدود 89 درصد رسیده اســت. چنین شاخص هایی معمولاً 
دهم به دهم بهبود می یابند، ولی ما در خط  نورد گرم توانستیم چند واحد 
آن را ارتقا دهیم و یکی از دلایل افزایش تولید نورد گرم بهبود همین شاخص 
است. علاوه بر ثبت رکوردهای کمّی تولید، کیفیت محصولات نورد گرم نیز 
همواره مورد توجه ناحیه بوده، به طوری که بازده کیفی محصولات گرم در 

سال جاری به بیش از 99.7 درصد ارتقا یافته و تثبیت شده است.
نورد گرم فولاد مبارکه چه برنامه ای برای تولید محصولات 

خاص و سفارشی در سال ۱۴۰۴ دارد؟
از برنامه هــای نورد گرم پوشــش دادن تمام خواســته های مشــتریان با 
تمرکز بر تولید گریدهای ویژه و اســتراتژیک اســت، از جملــه فولادهایی 
کــه در پروژه های انتقــال آب، صنایع نفــت و گاز، صنایع خودروســازی، 
رینگ سازی، مخازن سی انجی و... کاربرد دارند. همچنین طراحی و تولید 
فولادهای الکتریکی و زنگ نــزن را با همکاری ســایر واحدهای ذی ربط 

شرکت در دست مطالعه و بررسی داریم.
در سال های اخیر فولاد مبارکه به سمت فناوری هایی 

همچون هوش مصنوعی و دیجیتال سازی حرکت کرده  آیا در 
خط  نورد گرم هم توسعه این فناوری ها پیش بینی شده است؟

به خاطــر ماهیت فرایند نــورد گــرم، این فراینــد کاماً اتوماتیک اســت و 
سیستم های اتوماســیون و برنامه هایی کامپیوتری پیشرفته که از این 
فرایند پشتیبانی می کنند در واحد کنترل پروســس نورد گرم قرار دارند. 
به دلیل حساسیت ها و دقت های بسیار بالای موردنیاز در سرعت های 
بالای نورد، از همان ابتدا این برنامه ها و مدل ها جزو برنامه های بســیار 
پیشرفته بوده اند و دائماً در طی سال های گذشته، همکاران ما آن ها را 
بهبود داده اند. استفاده از شبکه های عصبی در بهبود و اصلاح مدل های 
فرایندی سال هاســت در خط  نورد گرم وجود دارد. همچنین به منظور 
تشخیص اتوماتیک عیوب، تجهیزاتی در خط  نورد گرم استفاده می شود 
که در آن ها از تکنولوژی روز و جدید دنیا بهره گرفته شــده اســت. بیشتر 
درایوهای موتورهای الکتریکی نورد گرم نیز طبق آخرین تکنولوژی های 

دنیا ارتقا یافته و تعویض و ارتقای سایر درایوها نیز در برنامه است.
در مقایسه با فولادسازی های بزرگ دنیا، نورد گرم فولاد 
مبارکه در چه زمینه هایی از نظر فناوری تولید جلوتر است و در 

چه بخش هایی نیاز به پیشرفت دارد؟
در مصــرف آب بــه خاطر فعالیت هــای بســیار زیادی کــه انجام شــده ما 
شاخص هستیم. در شاخص توقفات خط یا همان IU و آماده به کاری خط 
جزو بهترین های دنیا هستیم. ممکن است کارخانه هایی وجود داشته 
باشند که شرایط تولیدشان با ما متفاوت باشد؛ یعنی آن ها یک محصول 
خاص را با ابعاد خاصی پوشش دهند، ولی یکی از شاخص های نورد گرم 
فولاد مبارکه این اســت که علاوه بر تولیــد بیش از ۵ میلیون تن در ســال 
که خود این عدد، عدد بزرگی است، میکس های مختلف تولیدی را هم 
پوشش می دهد. شاید کمترین کارخانه ای باشد که بتواند این میکس 

ابعادی و کیفی را هم زمان با تولید ۵ میلیون تن در سال پوشش دهد.

خط  نورد گرم فولاد مبارکه در شاخص آماده به کاری و تنوع محصول از بهترین های دنیاست
مدیر خط  نورد گرم فولاد مبارکه اعلام کرد:

مسعود نصیری، مدیر خط  نورد گرم فولاد مبارکه

کارکنان مجتمع فولاد سبا با همت و تلاش بی وقفه 
 برای 

ً
خود و با به کارگیری دانش و فناوری روز دنیا اخیرا

نخستین بار در کشور موفق به تولید فولاد دوفازی 
DP780 شدند. این دستاورد بزرگ که در راستای تحقق اهداف 
استراتژیک سازمان برای تولید گریدهای ویژه و حذف واردات آن ها 
به کشور محقق شد، نشان دهنده توانمندی های فنی و مهندسی 

متخصصان داخلی در رقابت با تولیدکنندگان جهانی است.
خبرنگار فولاد برای تشریح هرچه بیشتر اهمیت این دستاورد ارزشمند با 
برخی از مدیران، رؤسا و کارشناسان مرتبط با تولید این محصول ارزشمند 

گفت وگو کرده است که ماحصل آن را در ادامه می خوانید.

مهدی ناظم الرعایا، مدیر ریخته گری و نورد گرم:
DP780  چالش ها و فرایند تولید فولاد دوفازی

یکی از اهداف استراتژیک مجتمع فولاد سبا تولید گریدهای ویژه و حذف 
واردات آن ها به کشور است. به منظور انجام این مهم، جلسات کارشناسی 
متعددی در این زمینه تشکیل و پس از بررسی شرایط مختلف در 
کارگاه های تولیدی ریخته گری و نورد، تصمیم به تولید این گرید ویژه شد.

نظر به استحکام بالای این فولاد، شرایطی خاص در خنک کاری و سرعت 
انجماد و سرعت ریخته گری اسلب های این گرید وجود داشت که تولید 

کیفیت در ماشین ریخته گری حاصل شد. اسلب های با
به دلیل استحکام بالای این گرید و تشکیل فازهای فریتی و مارتنزیتی 
در فرایند نورد، شبیه سازی های لازم صورت گرفت و پس از محاسبات 
مهندسی در این خصوص، تولید در نورد با موفقیت  انجام شد. یکی از 
مهم ترین مراحل تولیدی این فولاد پراستحکام، خنک کاری سریع آن در 
قسمت واتروال است تا آستنیت باقی مانده به فاز مارتینزیتی یا همان فاز 
سخت فولاد دوفازی تبدیل شود. پس از محاسبات دقیق در این زمینه، 

تولید این فولاد پراستحکام در نورد با موفقیت  به انجام رسید.

آرش حاجی پور، مدیر تکنولوژی:
تولید بیش از ۸0 ردصد گریدهای در حال تولید در برترین 

کارخانه های مشابه خارجی در دستور کار مجتمع فولاد سبا

با توجه به دانش و مهارت کارکنان مجتمع فولاد سبا و همچنین احاطه 
آن ها بر تکنولوژی خطوط CSP به عنوان یکی از جدیدترین تکنولوژی های 
فولادسازی روز دنیا، استراتژی این مجتمع در حوزه توسعه سبد 
محصولات، تولید گریدهایی است که تا کنون در کشور تولید نشده اند و یا 
تولید آن ها با چالش های جدی همراه است که ازجمله آن ها می توان به 

گریدهای فولادهای دوفازی، زنگ نزن، الکتریکی، کورتن و... اشاره کرد.
در سال 1۴۰3 استراتژی مجتمع فولاد سبا در حوزه توسعه سبد 
محصولات، تولید بیش از 8۰ درصد گریدهای در حال تولید در برترین 
کارخانه های مشابه خارجی قرار گرفت. از پارامترهای مهم تأثیرگذار در 
انتخاب هدف گذاری های سالیانه، کاهش آلایندگی های زیست محیطی، 
تأثیر بر ایمنی و افزایش رفاه حال مردم عزیز کشورمان است که یکی از 

مشتریان مهم صنایع خودروسازی کشور محسوب می شوند. با توجه به 
اینکه فولادهای دوفازی یکی از انواع فولادهایی است که در صنایع خودرو 
بر هر سه پارامتر کلیدیِ یادشده تأثیر بسزایی دارد، همواره مورد توجه 
که به دانش بالای متالورژیکی  صنایع فولادسازی کشور بوده؛ اما ازآنجا
نیاز دارد تا کنون در کشور تولید نشده بود و از طریق واردات تأمین می شد.

پس از تولید موفقیت آمیز گرید DP600 در سال گذشته و لزوم گالوانیزه 
کردن این محصول بنا به درخواست مشتری و همچنین نیاز مشتری ها 
به گریدهای دوفازی پراستحکام تر، هدف گذاری تولید گریدهای بالاتر 
ازجمله DP780 و DP1000 در دستور کار مجتمع فولاد سبا قرار گرفت. 
گرید DP780 با همت کارکنان پرتوان فولاد سبا در قالب پروژه های 
داخلی تولید شد و پروژه تحقیقاتی تولید DP1000 نیز از طریق پروژه های 
تحقیقاتی با یکی از برترین دانشگاه های کشور تعریف شد که ان شاءالله 

در سال آینده در سبا تولید خواهد شد.
گِرید DP780 در لبه دانش حوزه فولادسازی دنیا قرار دارد و کارخانه های 
محدودی در دنیا قابلیت تولید این گرید را دارند. بر خود لازم می دانم 
از همه همکاران مجتمع فولاد سبا که با همت خود توانستند این 
گرید ارزشمند را تولید کنند و همچنین از مدیریت ارشد سازمان که 
با حمایت های خود زمینه توسعه سبد محصولات را فراهم کرده اند 

تشکر کنم.

رسول صالحی، سرپرست اتوماسیون سیستم های نورد گرم:
تولید فولادهای پیشرفته؛ خدمتی به صنعت و کشور

تولید انواع فولادهای موردنیاز کشور در مجتمع فولاد سبا حاصل 
تصمیمات درست مدیریت و تلاش های بی وقفه همکاران باتجربه 
برای اجرای توسعه ها و بهینه سازی  در کلیه قسمت ها و همکاری با 
شرکت های دانش بنیان و نخبگان علمی دانشگاهی بوده است که با 
ایجاد آمادگی بیشتر در زیرساخت های اجرایی و استفاده از دانش روز، 
موجب بهره مندی مشتریان از محصولات متنوع موردنیازشان شده 
است. یاد و خاطره همکاران بازنشسته و پیمانکاران زحمت کش که زمینه 
این موفقیت ها را فراهم کرده اند گرامی می داریم و برای همکاران تلاشگر 

در مسیر تعالی کشور آرزوی موفقیت های بیشتر داریم.

روح الله جمالی، کارشناس تولید فولادسازی:
ارزش افزوده بیشتر با تولید فولاد کم کربن و کم آلیاژ

ازآنجا که تولید محصولات جدید و با ارزش افزوده بیشتر و برآورده کردن 
نیازهای بازار جزو الزامات سازمان است، بر حسب راهبرد مدیریت 
سازمان، تولید فولاد دوفازی DP780 در دستور کار قرار گرفت که جزو 
فولادهای استحکام بالا و موردنیاز در صنعت خودرو است و با جذب 

انرژی ضربه و استحکام بالا سبب کاهش خسارت در تصادف می شود. 
جهت تولید این گرید که جزو دسـته فولادهای کم کربن و کم آلیاژ اسـت، 
ضمـن کنتـرل کربـن مـذاب حیـن تخلیـه، فرومنگنـز متوسـط کربـن، فـرو 
، آلومینیـوم و سرباره سـازها افـزوده می شـود و در ادامـه  سـیلکو منگنـز

در کـوره پاتیلـی بـا افـزودن عناصـر آلیـاژی مثـل فروکـروم و فـرو مولیبـدن و 
تصفیه خوب مذاب همراه با گوگردزدایی، گرید یادشده با همت کارکنان 

سـبا تولید شـد.

حامد صفاری، کارشناس متالورژی و روش های تولید:
پیچیدگی عناصر شیمیایی و استراتژی خنک کاری مطابق با 

استاندارد جهانی

طراحی و تولید ورق گرم فولاد دوفازی DP780 با توجه به اعلام نیاز 
خودروسازان داخلی و به منظور تکمیل سبد محصولات در دستور کار 
واحد متالورژی و روش های تولید سبا قرار گرفت. پس از تولید ورق گرم 
فولاد DP600 مطالعات و بررسی های آزمایشگاهی مستمر سبب شد تا 

برنامه ریزی جهت تولید این گرید صورت گیرد.
از  خنک کاری  استراتژی های  و  شیمیایی  عناصر  دقیق  کنترل 
پیچیدگی های تولیدی این کیفیت محسوب می شود. در نهایت با همت 
بلند همکاران در مجتمع فولاد سبا تولید این کیفیت با موفقیت انجام شد 
و نتایج محصول نهایی مطابق با استانداردهای بزرگ ترین تولیدکنندگان 
ورق های خودرویی بود. کاربرد این فولادها در شاسی و سازه های خودرو 

به ویژه اتاق سرنشینان خودرو است.

علی زاهدی، هماهنگ کننده شیفت تولید:
همکاری و همدلی؛ رمز موفقیت تولید

در این راستا، هماهنگی قبل از تولید میان کارگاه های مختلف سایت 
آرامش در خط تولید جهت مرور تمامی  گرفت و برقراری  صورت 
پیش زمینه های انجام موفقیت آمیز تولید گریدهای جدید انجام شد. 
همدلی و خودباوری کم نظیر کارکنان تولید اعم از پشتیبانی و شیفت و 
مدیریت جهت انجام هر چه بهتر فرایند تولید، علی رغم محدودیت های 

موجود، از عوامل اصلی موفقیت در تولیدات جدید است.
ترکیب تجربه و دانش کارکنان پیشکسوت و تازگی و به روز بودن همکاران 
متخصص جوان، افزایش روزافزون دانش، انگیزه و تجربه کارکنان تولید و 
تعمیرات، انجام به موقع تعمیرات، و راهبرد تولید فولادها با ارزش افزوده 
بالاتر و استراتژیک برای رفع محدودیت ها، رشد اقتصادی کشور و خدمت 
به ملت و میهن عزیزمان ایران از مهم ترین مؤلفه های تأثیرگذار در تولید 

محصولات جدید در فولاد سباست.

اسماعیل سلیمیان، کارشناس دفتر فنی فولادسازی:
کارشناسان داخلی پیشرو در تولید کشور

کاربــردی در صنعــت  DP780 یکــی از فولادهــای  فــولاد دوفــازی 
خودروســازی اســت. کنتــرل دقیــق عناصــر شــیمیایی در دســت یابی بــه 
ریزســاختار دوفــازی ایــن فــولاد اهمیــت ویــژه ای دارد و از طرفــی کنتــرل 
میــزان ناخالصی هــا و اصــلاح آن هــا بــا توجــه بــه اینکــه از ایــن فولادهــا در 
ســاخت قطعــات ســازه خــودرو اســتفاده می شــود و نیــاز بــه تغییــر شــکل 

دارد از اهمیــت ویــژه ای برخــوردار که تدبیــر لازم برای آن اندیشــیده شــد.
تمامی مراحل طراحی و تولید این گرید به همت کارشناسان داخلی انجام 
گرفت و از طریق آن، گامی بلند جهت توسعه سبد محصولات شرکت فولاد 

مبارکه و کاهش وابستگی ها به واردات این ورق ها برداشته شد.

ناصر گنجی، کارشناس دفتر فنی تولید ریخته گری:
تکیه بردانش و تجربه بالا؛ راز موفقیت تولید

ورق های دوفازی مانند DP780 و سایر هم خانواده های آن در تولید 
خودروهای بهینه تر با میزان مصرف سوخت کمتر  )به دلیل مسائل 
اقتصادی و زیست محیطی( و استحکام بیشتر بدنه )به دلیل رعایت 
اصول ایمنی( نقش بسزایی دارند. تیم تولید و دفتر فنی ریخته گری با 
پشتکار و تکیه بر دانش بومی و تجربه اعضا، گامی مؤثر در مهیا کردن 
شرایط ریخته گری بی عیب و نقص این محصول برداشته و نقش مهمی 
در این زمینه بر عهده داشته است. به طور خلاصه تنظیم و کنترل دقیق 
متغیرهای فرایندی، حضور گام به گام در مراحل تولید و روحیه کار تیمی 

سه رکن اصلی موفقیت در این راه بوده است.

محسن حسن زاده، کارشناس دفتر فنی:
نرم افزار داخلی در کمک تولید

پیش از تولید گرید دوفازی شرایط خنک کاری ورق توسط نرم افزاری که 
اخیراً در یک پروژه تحقیقاتی توسط یک شرکت ایرانی طراحی شده بود 
شبیه سازی و دبی آب واتر وال ها تعیین شد و در زمان تست شرایط، کاماً 
با اهداف کارت ساخت مطابقت داشت. پارامترهای گرید نیز با توجه به 
نورد تختال میکس انجام و تمامی کلاف ها بدون عیب ابعادی تولید شد.

عبدالله جهانگیری، کارشناس نورد گرم:
خواص مکانیکی در تولید

در راستای توسعه سبد محصولات در نورد سبا، گرید DP600 طراحی و 
با موفقیت نورد شد و برای ایجاد رمپ مناسب خنک کاری، واتروال نورد 
تنظیم گردید. این تنظیمات برای رسیدن به خواص مکانیکی این گرید 
الزامی است. تولید گریدهای ویژه در فولاد سبا با همدلی همه همکاران و 

حمایت مدیریت ادامه دارد.

عبدالله ملکی، تکنسین دفتر فنی ریخته گری:
ریخته گری خاص ورق دوفازی با بررسی و نظارت دقیق

با توجه به سیاست فولاد مبارکه در تولید فولادهای آلیاژی با کاربردهای 
خاص و ایجاد تنوع محصولات با تهیه دستورالعمل ها و پارامترهای مؤثر و 
مرتبط با این گرید و بررسی و نظارت دقیق در ماشین های ریخته گری تولید 
این گرید عملیاتی گردید و گام دیگری در مسیر تحقق اهداف سازمان و 

کشور برداشته شد.



یه 2025 1 فور 2 شعبان 1446   شماره        1413   شنبه 13 بهمن 1403    

7

خبر کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

برگزاری نشست تخصصی ایمنی و 

بهداشت کار در شرکت فولادسنگ مبارکه

نشســت تخصصــی بررســی وظایــف، اختیــارات و 
مســئولیت های مدیــران و سرپرســتان در حــوادث و 
بیماری هــای ناشــی از کار در شــرکت فولادســنگ مبارکــه بــا 
حضــور مدیرعامــل، مدیــران و رؤســای این شــرکت برگــزار و 
طــی آن، بــر اهمیــت نهادینه ســازی فرهنــگ ایمنــی در 
ســازمان و نقــش مدیــران در توســعه و اجــرای اصــول ایمنی 

کید شد. تأ
 به گزارش روابط عمومی فولادسنگ، در این نشست که روز 
کریمدادی،  دوشنبه، 8 بهمن ماه، برگزار شد، امیرحسین 
مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه، ضمن تقدیر از زحمات 
گروه های ایمنی، بهداشت، محیط زیست، منابع انسانی و 
آموزش، بر اهمیت و نقش این واحدها در ایجاد محیطی ایمن و 

کید کرد. سالم برای کارکنان تأ
گاهی را  وی با اشاره به آیات نخستین سوره علق، دانش و آ
سرمنشأ ایمنی دانست و گفت: انسان هرگاه خود را بی نیاز از توجه 
به ایمنی بداند، حادثه در کمین او خواهد بود؛ بنابراین از بهترین 
راه های پیشگیری از حوادث، تقویت دانش و فرهنگ ایمنی در 

محیط کار است.
کید بر اینکه فرهنگ ایمنی ریشه در فرهنگ کار دارد،   وی با تأ
، ارزشمند و مایه افتخار باشد، ایمنی  اظهار داشت: وقتی کار
نیز به عنوان یک ضرورت پذیرفته می شود. ایمنی نه تنها یک 
گر این  وظیفه قانونی، بلکه یک مسئولیت انسانی است. ا
فرهنگ در شرکت نهادینه شود، دیگر نیازی به یادآوری مداوم 
دستورالعمل های ایمنی نخواهد بود، زیرا این فرهنگ به صورت 

خودکار در رفتار روزمره کارکنان جاری خواهد شد.
 مدیرعامل فولادسنگ مبارکه همچنین بر لزوم لحاظ کردن 
کید کرد و نقش مدیران را  ایمنی در تمامی تصمیمات سازمانی تأ

در نهادینه سازی این فرهنگ، حیاتی دانست.
به گفته او آموزش مستمر و انگیزه بخشی به کارکنان موجب 
می شود آنان در فرایند تصمیم گیری های ایمنی مشارکت فعال 

داشته باشند.
وی افزود: ایمنی باید در سه سطح سازمانی، مهندسی و فردی 
اجرایی شود؛ به این معنا که در سطح سازمانی، طراحی مشاغل 
و تدوین خط مشی های ایمنی مورد توجه قرار گیرد؛ در سطح 
مهندسی، تأمین تجهیزات مناسب و اصلاح فنی دستگاه ها 
انجام شود و در سطح فردی، نگرش ایمنی کارکنان ارتقا یابد و با 
آموزش مستمر و ایجاد مشوق های انگیزشی، رفتارهای ایمن در 

محیط کار نهادینه شود.
 در ادامه این نشست، ولی الله ناظم الرعایا، مشاور امور ایمنی 
کید بر اهمیت فرهنگ ایمنی  شرکت، در جلسه آموزشی ضمن تأ
در محیط های صنعتی، اظهار داشت: هنر ما این است که فرهنگ 
ایمنی را منتقل کنیم. ایمنی فقط یک دستورالعمل نیست، بلکه 
باید در باور و رفتار کارکنان نهادینه شود. برای رسیدن به این 
هدف، لازم است با گفتمان های سازنده با همکاری و تعامل، 

گاهی و دانش ایمنی را در سازمان ارتقا دهیم. آ
کرد: رشد سازمانی تنها با آموزش محقق  وی خاطرنشان 
نمی شود، بلکه نیازمند هم افزایی میان کارکنان است. زمانی 
سازمان به رشد واقعی دست می یابد که تمامی افراد آن، از 
مدیران تا کارکنان، در فرایند یادگیری و توسعه مهارت های ایمنی 

مشارکت فعال داشته باشند.

واحد حراست فولاد سنگان پس از ارزیابی های 
همه جانبه در حوزه های مختلف عملکردی، عنوان واحد 

پویا و نمونه ایمیدرو را کسب کرد و مورد تقدیر قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، واحد حراست فولاد 
سنگان با کسب امتیاز بالا در حوزه تکریم ارباب رجوع، پدافند 
فیزیکی،  حفاظت  پروتکل های  کامل  رعایت  غیرعامل، 
افزایش ضریب امنیت سازمان، نوآوری در فرایندهای جاری و 
هوشمندسازی سیستم های نظارتی، پیشگیری از وقوع جرم و 

کاهش آمار سرقت، توانست عنوان برتر را به دست آورد.

حراست فولاد سنگان

 واحد پویا و نمونه »ایمیدرو«

صادرات ایران از واردات سبقت گرفت
عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران گفت: تراز تجاری ایران با کشورهای غرب آسیا در ۹ ماه سال جاری مثبت بوده است به طوری که رشد صادرات به این کشورها حدود ۳۱ درصد بود و در مقابل رشد واردات حدود ۲۱ درصد بود. در این مدت تجارت ایران با عراق ۳۵ 

درصد، امارات ۱۱ درصد، ترکیه ۵۹ درصد، کویت ۳۱ درصد، سوریه ۲۱ درصد، قطر ۱۴ درصد، اردن ۵۰۸ درصد، عمان ۱۵ درصد، لبنان ۳۰ درصد و عربستان ۹۷۹۵ درصد رشد را تجربه کرد.

مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران به همراه جمعی از  
مسئولان استان چهارمحال وبختیاری از شرکت فولاد 
سفیددشت بازدید و از تلاش کارکنان و دستاوردهای 

این شرکت قدردانی کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فــولاد سفیددشــت چهارمحال وبختیاری، 
روز شنبه ششم بهمن ماه 1۴۰3، مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری، مدیرکل سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان و هیئت همراه از شــرکت فــولاد سفیددشــت چهارمحال و 
بختیاری بازدید و در جریان آخرین پیشرفت ها و دستاوردهای این واحد 

صنعتی قرار گرفتند.
محمد قبــادی ســامانی، مدیرعامــل شــرکت ملــی فــولاد ایــران، در جریان 
ایــن بازدیــد، ضمــن ابــراز رضایــت از فعالیت هــای صورت گرفتــه در شــرکت 
ــت:  ــرکت گف ــن ش ــرد ای ــتن عملک ــر دانس ــت و قابل تقدی ــولاد سفیددش ف
شرکت ملی فولاد حدود ۴1۰ میلیون دلار برابر 3۰۰   هزار میلیارد ریال برای 

فــولاد سفیددشــت چهارمحال وبختیــاری ســرمایه گذاری کــرده اســت.
کید کرد: امروز وظیفه داریم از این مجتمع بزرگ به عنوان یکی از  وی تأ
مهم ترین طرح های سرمایه گذاری فولادی، تولیدی و صنعتی در کشور و 

استان چهارمحال وبختیاری حمایت کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران یادآور شد: همدلی و تعامل مسئولان 
ارشد چهارمحال وبختیاری برای توسعه مجتمع فولاد سفیددشت به طور 

ویژه مشهود و این عامل از مهم ترین مزیت های این طرح است.
افزایش تولید آهن اسفنجی و تختال از مهم ترین 

برنامه های شرکت فولاد سفیددشت
محمود محمدی فشـارکی، مدیــرعامل شـرکت فـولاد سفیددشت نیز 
ضمن ابراز خرسندی از حضور مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران، معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری و مدیرکل سازمان صمت استان 
و هیئت همراه در شـرکت فولاد سفیددشـت، با ارائـه گزارشـی از عملکرد 
این شـرکت گفت: به منظور بهبـود فرایندهای زیست محیطی و تأمین 

، فولاد  آب موردنیـاز شرکت و باتوجه به اهمیت حفظ منابع آبی کشور
سفیددشت اقـدام بـه خریـد و بازچرخانـی پسـاب شـهر بروجـن در خطـوط 
تولیـد شرکت کرده اسـت؛ ضمـن اینکـه مقـرر اسـت در آینده ای نزدیک، 
کثری از منابع آبی، پساب شهرکرد جهت تأمین پایدار  باهدف استفاده حدا
آب شرکت در قالب کنسرسیوم شرکت های فولادی استان خریـداری و 

منتقل شـود و این مهـم در مرحلـه عقد قـرارداد اسـت.
 وی در ادامه افزایش تولید آهن اسفنجی تا سقف سالانه یک میلیون تن 
تا سال 1۴۰7 و تولید 1.2 میلیون تن تختال تا سال 1۴1۰ با افزایش بهره وری 
و انجام توسعه زیر سقف واحدهای آهن سازی و فولادسازی را از اهداف 

مهم این شرکت برشمرد.
محمدی افزود: در زمینه مسئولیت های اجتماعی نیز این شرکت در 
سال جاری در چارچوب ضوابط و مقررات شرکت، با هماهنگی مسئولان 

استانی، مبالغی را در حوزه های مختلف مساعدت کرده است.
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت در ادامه به محدودیت برق و گاز در 

شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیاری اشاره و تصریح کرد: تولید 
این شرکت از مدتی قبل به طور کامل متوقف شده است.

تولید بیش از ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در 
فولاد سفیددشت

ایمان سلیمانی مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت نیز بیان 
کنون بیش از ۵  داشت: این مجموعه فولادی از ابتدای راه اندازی تا
میلیون و 7۰۰ هزار تن و در ده ماهه سال جاری ۶۴۰ هزار تن آهن اسفنجی 
تولید کرده و در صورتِ نبودِ مشکل محدودیت گاز و برق، این میزان 

می توانست بیشتر باشد.
سلیمانی با اشاره به شروع فرایند تولید تختال در واحدهای فولادسازی 
کثری  و ریخته گری این شرکت از آبان ماه سال جاری گفت: با تلاش حدا
کارکنان امانی و پیمانی و حمایت های شرکت فولاد مبارکه، ایمیدرو و شرکت 
ملی فولاد ایران به عنوان سهام داران شرکت، شاهد دست یابی به تولید 

کثری در این واحدها نیز خواهیم بود.  حدا

قدردانی مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران
 از دستاوردهای شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیاری

رشد 39 درصدی تولید گندله در فولاد سنگان

اجرای دقیق و موفقیت آمیز تعمیرات دوره ای شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

کارکنان بلندهمت فولاد سنگان در ده ماهه اول سال جاری 4 میلیون و 4۵۵ 
هزار و ۶۶0 تن گندله تولید کردند. این میزان تولید نسبت به مدت مشابه سال 

قبل )3 میلیون و 20۵ هزار و 3۵0 تن( رشد چشمگیر 3۹ درصدی داشته است.
 به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، این رشد در تولید گندله عمدتاً به واسطه افزایش بهره وری 
و بهبود عملکرد در فرایندهای تولیدی است که به وسیله ارتقای تکنولوژی ها و بهینه سازی مراحل 
مختلف تولید به ویژه در ماه های آذر و دی  حاصل شده است. به عنوان مثال، در آذرماه، تولید گندله 
با رشد 2۶3 درصدی نسبت به ماه مشابه سال گذشته، به 38۶ هزار و 7۰۰ تن رسید. این روند در 
دی ماه شدت بیشتری گرفت و تولید گندله با جهش بی سابقه ۵۰2 درصدی، به 393 هزار تن رسید 
و شرایط بهتری برای توانایی شرکت در پاسخ گویی به تقاضای بازار و همچنین بهره برداری بهتر از 

ظرفیت های موجود در خطوط تولید ایجاد کرد.
چالش های فروش گندله

تولید گندله در فولاد سنگان در ده ماهه اول سال 1۴۰3 با رشد قابل توجهی روبه رو بود، اما در بخش 

فروش، این شرکت با چالش هایی مواجه شد. فروش گندله در این مدت به 3 میلیون و 9۵1 هزار و 789 
تن  رسید که نسبت به 3 میلیون و ۶7۰ هزار و 397 تن فروش سال گذشته، تنها رشد 8 درصدی را نشان 

می دهد. این در حالی است که فولاد سنگان توانسته بود در تولید به رشد 39 درصدی دست یابد.
همچنین با عنایت به تلاش روزافزون تلاشگران شرکت فولاد سنگان در دی ماه، شاهد تحقق 1۵7 
درصدی برنامه تولید گندله به میزان بیش از 393 هزار تن و همچنین تولید بیش از ۴31 هزار تن 

کنسانتره و تحقق 111 درصدی برنامه تولید کنسانتره در ماه جاری هستیم.
در ماه هـای ابتدایـی سـال، به ویـژه در فروردیـن، اردیبهشـت و خردادمـاه، فـولاد سـنگان توانسـت 
فروش خوبی داشـته باشـد. در ایـن ماه ها، فـروش گندلـه با افزایـش قابل توجهی مواجه شـد کـه در 
ماه اردیبهشت به ۴91 هزار و ۴۰۴ تن  رسید و رشد 73 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رقم زد. این افزایش در فروش نشان دهنده تقاضای بالای بازار در اوایل سال بوده است. به طورکلی، 
کاهش فـروش در ماه های آبـان، آذر و دی، چالشـی جدی برای فولاد سـنگان به حسـاب می آید که 

نیازمند توجه بیشتر به مسـائل بازار و اسـتراتژی های فروش است.

رشد ۱۴ درصدی تولید کنسانتره
در بخش تولید کنسانتره نیز فولاد سنگان توانست عملکرد خوبی از خود بر  جای بگذارد. مجموع 
تولید کنسانتره در ده ماهه اول سال 1۴۰3 به 3 میلیون و 7۴7 هزار و 2۶2 تن رسید که نسبت به تولید 
مدت مشابه سال قبل )3 میلیون و 28۶ هزار و 2۴9 تن( رشد 1۴ درصدی را نشان می دهد. این 
افزایش در تولید کنسانتره به ویژه در ماه های مهر و آذر محسوس بود. در مهرماه، تولید کنسانتره 
با رشد 2۴۶ درصدی به ۴۰2 هزار و 7۰ تن رسید که بیانگر موفقیت در بهبود ظرفیت های تولیدی و 

بهره وری بهتر در این بخش است.
بااین حال، در تیرماه، تولید کنسانتره به 19۵ هزار و 23۰ تن 19۵,23۰ رسید که نسبت به تولید 3۴7 
هزار و 12۰ تن در تیرماه سال گذشته، افت ۴۴ درصدی را نشان می دهد. این  میزان افت تولید در 
تولید کنسانتره می تواند به دلایل مختلفی از جمله مشکلات فنی، محدودیت های تأمین مواد 
اولیه، یا حتی موانع اقتصادی در آن زمان مرتبط باشد. به طورکلی، نوسانات در تولید کنسانتره، 

همچنان چالش به شمار می رود.

با تلاش شبانه روزی کارکنان واحدهای مختلف 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، تعمیرات 
از بیست و نهم دی تا دهم  دوره ای این شرکت 
بهمن ماه مطابق با برنامه و اهداف تعیین شده با موفقیت انجام شد.

نوید ایزدی، مدیر ارشد کارخانه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در 
مصاحبه با خبرنگار روابط این شرکت، تلاش و اهتمام مستمر کارکنان 
و برنامه ریزی دقیق و تأمین به موقع قطعات یدکی موردنیاز و در نهایت 
انجام موفقیت آمیز تعمیرات دوره ای خط تولید این شرکت را ستودنی 
دانست و گفت: مجموعه عملیات تعمیرات دوره ای در شرکت ورق خودرو 
در راستای رویکرد تعمیرات پیشگیرانه و استمرار حرکت در مسیر تعالی و 
افزایش میزان بهره وری انجام می شود و تضمینی بر پایداری و استمرار 

کیفیت مطلوب محصولات تولیدی شرکت خواهد بود.
کید بر اینکه برنامه زمان بندی این دوره از تعمیرات مطابق با  وی با تأ
اعمال محدودیت های انرژی تنظیم شد، ادامه داد: مجموعه عملیات 
موفقیت آمیز این دوره از تعمیرات، حاصل حمایت ها و تدابیر مدیریت 
عامل و تلاش بی وقفه و قابل تقدیر همکاران در واحدهای دفتر فنی، 

تعمیرات و نگهداری، تولید، خرید و تدارکات است.
صرف بیش از ۶۴۴۷ نفر ساعت و بیش از ۲۱۸ فعالیت 

تعمیراتی
مهدی محمدی، رئیس دفتر فنی شرکت ورق خودرو نیز از برنامه ریزی 

و حمایت های فنی و ارائه برنامه زمان بندی و اولویت بندی دقیق برای 
انجام این دوره از تعمیرات سالانه خبر داد و گفت: اتمام موفقیت آمیز 
تعمیرات دوره ای در شرکت ورق خودرو زمینه ساز تحقق اهداف بلندمدت 
است و در این زمینه، با بهره گیری از تیم های تخصصی تعمیرات و 
نگهداری، اقدامات مؤثری به منظور کاهش میزان توقفات خط تولید 
صورت گرفت.  تعمیرات این دوره به صورت یک مرحله ای و با صرف بیش 

از ۶۴۴7 نفر ساعت و شامل بیش از 218 فعالیت تعمیراتی انجام شد.
مجموع فعالیت های تعمیراتی شرکت را برای تحقق 

اهداف سالانه چابک سازی کرده است
محمدعلی فتاحی، رئیس واحد تعمیرات و نگهداری شرکت ورق خودرو 
نیز به جزئیات مجموعه عملیات صورت پذیرفته در این دوره از تعمیرات 
سالانه شرکت پرداخت و گفت: انجام موفقیت آمیز این دوره از تعمیرات 
سالانه خط تولید شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، شامل 
، تنظیم و  تعویض ۵7 عدد از رادیانت تیوب های کوره آنیلینگ، تعمیر
سرویس 1۴9 عدد مشعل کوره آنیلینگ, تعویض 11 عدد رول های غلتکِ 
کاری خط تولید، تعمیر و سرویس کلیه جرثقیل های سقفی، شست وشو 
ک ها و کابل های  و رافنس ۴8۰ رول کاری خط تولید و سرویس پاورترا
دستگاه های کویل کار و... است که در مجموع این فعالیت های تعمیراتی 

شرکت را برای تحقق اهداف سالانه شرکت چابکی سازی کرده است
انجام امور مربوط به خرید اعم از تجهیزات و قطعات، 

اقلام مصرفی و تدارکات در بهترین زمان ممکن
حسین کبیری مدیر خرید و تدارکات شرکت نیز در مورد اجرای موفق 
برنامه تأمین قطعات، تجهیزات و ارائه خدمات پشـتیبانی و تدارکاتی 
موردنیاز برنامه تعمیرات دوره ای گفت: در راستای برآورده ساختن کل 
نیاز به تجهیزات و خدمـات اضطراری و همچنین تجهیـزات موردنیاز 

طبـق برنامـه زمان بنـدی در برنامـه شـات دان از سـوی واحدهـای 
مختلـف، جلسـات منظمـی برگـزار شـد و در ادامـه، امـور مربـوط بـه 
واحـد خریـد اعـم از تجهیـزات و قطعـات، اقـلام مصرفـی و تـدارکات در 
زمـان اجـرای برنامـه تعمیـرات سـالانه شـرکت در بهترین زمـان ممکن 

انجـام گرفـت.

مدیر ارشد شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری خبر داد:

در ده ماهه سال 1403 حاصل شد؛

یابی جایزه ملی تعالی سازمانی در گروه سرمایه گذاری توکافولاد آغاز ارز

آیین افتتاحیه ارزیابی جایزه ملی تعالی سازمانی، روز یک شنبه هفتم بهمن ماه 1403، با حضور چهار نفر از ارزیابان جایزه ملی 
تعالی سازمانی و مدیرعامل و مدیران گروه سرمایه گذاری توکافولاد، با هدف ارزیابی عملکرد سازمان براساس الگوی تعالی 

سازمانی برگزار شد.
در این آیین، ارزیابان جایزه ملی تعالی سازمانی، ضمن تشریح فرایند ارزیابی و اهمیت آن در بهبود مستمر عملکرد سازمان ها، برنامه ارزیابی گروه 

سرمایه گذاری توکافولاد را تشریح کردند.
در حاشیه این جلسه، احمدرضا سبزواری، مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد، اعلام کرد: در راستای نقشه راه تعالی گروه فولاد مبارکه در افق 1۴1۰ و 

همچنین ارتقای کیفی خدمات، حضور در این ارزیابی فرصتی برای تقویت زیرساخت ها و بهبود فرایندهای سازمانی این گروه است.
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

امروزه تقاضا برای نیروی کار ماهر از عرضه آن پیشی 
گرفته و همین مسئله سازمان ها را با چالشی جدی 

در تأمین نیروی انسانی متخصص مواجه کرده است.
کووید  ، پس از پاندمی کووید 19 دگرگون شد. در دوران پسا جهان کار
بسیاری تصمیم گرفتند شغل خود را ترک کنند و به شغل هایی رو بیاورند 
که بیشتر با ارزش هایشان همخوانی دارد و تعادل بیشتری میان زندگی 
کنون کارمندان انتظار دارند  شخصی و زندگی کاری برقرار می کند. ا
مزایای بیشتری از کارفرمای خود دریافت کنند. دلیل چنین انتظاراتی 
کنون با کمبود استعداد روبه رو است  این است که آن ها می دانند جهان ا
و سازمان ها باید بر سر جذب آن ها با یکدیگر رقابت کنند؛ بنابراین در 

دوران جنگ بر سر استعدادها به سر می بریم.
کمبود استعداد یک مسئله جدی است؛ چنان که مؤسسه کرن فری 
)Korn Ferry( می گوید تا سال 2۰3۰ میلادی جهان با کمبود 8۵ 
گر این مشکل برطرف نشود، 8.۵  میلیون نیروی کار مواجه می شود و ا
تریلیون دلار سود سالیانه تحقق نیافته خواهد بود. به گزارش سازمان 
کنون با مشکل کمبود استعداد  مک کنزی، ۴3 درصد از سازمان ها از هم ا
روبه رو شده اند و ۴۴ درصد از سازمان های دیگر هم تا پنج سال آینده 
با این مشکل روبه رو خواهند شد. مشکل کمبود استعداد بیشتر در 
حوزه آموزش، درمان و خدمات دولتی )7۶ درصد(، آی تی و فناوری 
)7۶ درصد(، تولید )7۶ درصد(، حوزه مالی و بانکداری )7۵ درصد(، 
عمده فروشی و خرده فروشی )7۵ درصد(، رستوران و هتل )7۴ درصد( و 
ساخت وساز )72 درصد( دیده می شود. این داده ها با بررسی ۴۰ کشور و 

گفته های بیش از ۴۰ هزار کارفرما به دست آمده است.
یکی از دلایل اصلی کمبود استعداد، تغییرات جمعیتی است. نسل 
پرتعداد بیبی بومرها که روزگاری بازار کار را در دست داشتند، یکی یکی 
بازنشسته می شوند. چالش اصلی اینجاست که نسل Z از نظر تعداد 
قابل مقایسه با نسل های پیشین نیست و این نسل همان گروهی 
کنون باید بازار کار را احیا کند. اقتصاددانان حوزه نیروی  است که ا
کار پیش بینی کرده اند که اثر این موضوع تا دهه 2۰3۰ و پس از آن در 
بازار کار باقی خواهد ماند. میزان مشارکت در بازار کار پس از پاندمی 
کووید به شدت کاهش پیدا کرد؛ اما این روند همچنان ادامه دارد و 
اقتصاددانان پیش بینی می کنند که میزان مشارکت نیروی کار زیر ۴۵ 
سال تا سال 2۰3۰ کاهش خواهد یافت و این کاهش برای گروه های سنی 
1۶ تا 3۴ سال و ۵۵ تا ۶۴ سال حتی چشمگیرتر خواهد بود. برای مثال 
در آمریکا رشد جمعیت از رشد نیروی کار بیشتر است؛ بنابراین کمبود 
استعداد بیشتر اتفاق می افتد. این در حالی است که پیش از دهه 2۰۰۰ 
کنون این روند  میلادی رشد نیروی کار از رشد جمعیت بیشتر بود و ا
برعکس شده است و تا سال 2۰3۰ شدت می گیرد. شکل شماره 1 نیز 

همین موضوع را نشان می دهد.
البته آمریکا در این داستان تنها نیست و جنگ بر سر استعداد در آسیا نیز 
جریان دارد. برای مثال، بیش از سه چهارم کارفرمایان هنگ کنگ با جنگ 
بر سر استعداد درگیرند و ناچارند برای جذب استعداد دست به کارهای 
کنون کارفرمایان هنگ کنگی در پی فراهم کردن مزایای  زیادی بزنند. ا
درمانی، بیمه و فرصت های توسعه و آموزش شغلی هستند وضعیت 
در جنوب شرقی آسیا هم به همین شکل است و این موضوع به ویژه در 
صنعت فناوری دیده می شود که در آن عرضه استعدادها به شدت از 
میزان تقاضا کمتر است. یکی از دلایل این روند فرار مغزهاست؛ بسیاری 
از استعدادهای این منطقه در جست وجوی فرصت های شغلی بهتر به 
خارج از کشور خود مهاجرت می کنند و غالباً به بازارهای توسعه یافته ای 
همچون آمریکا، اروپا و استرالیا می پیوندند. بااین حال، رقابت بر سر 
جذب استعداد چنان بالاست که بازارهای نوظهوری مانند هند، 

چین و آمریکای لاتین نیز به مقاصد مهمی برای این استعدادها تبدیل 
که همه این بازارها به شدت نیازمند نیروی متخصص در  شده اند؛ چرا

حوزه فناوری هستند.
نبرد برای جذب استعدادهای برتر، چه امروز و چه در آینده، همچون 
مسابقه ای پرهیجان، همچنان ادامه خواهد داشت. ازاین رو کارفرمایان 
ناچارند برای جذب کارمندان بااستعداد بیشتر هزینه کنند و مزایای 
گر سازمان ها می خواهند  بیشتری به آنان ارائه دهند. روشن است که ا
مزیت رقابتی خود را در بازار حفظ کنند، باید رویکرد کنونی خود را نسبت 
کنون کسانی در میدان جنگ بر سر  به جذب استعداد تغییر دهند. ا
گاه اند و در  استعدادها پیروز می شوند که بیشتر به نیازهای استعدادها آ

راستای برطرف کردن این نیازها می کوشند.
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واحد فروش داخلیجمع کل

 شکل 1. رشد جمعیت در برابر رشد نیروی کار در آمریکا تا سال 2030

   تهیه و گردآوری:فرنوش فرزین،دفتر استراتژی و اهداف

به اطلاع شرکت کنندگان ســی و پنجمین دوره مسابقات قرآن 
کریــم فــولاد مبارکــه می رســاند، طبــق جدولــی کــه قبــاً در کتابچــه 
مسابقات منتشــر شــده بود، مرحله اول این مســابقات به صورت 
غیرحضوری از چهارشنبه 1۷ تا دوشنبه 22 بهمن ماه برگزار می گردد.

برای شرکت در این مرحله لازم است در تاریخ های مذکور ضمن مراجعه 
به پیام رسان فیروزه نسبت به شرکت در آزمون مرحله اول اقدام فرمایید.

بخش بندی مسابقات در هرکدام از رشته های حفظ، روان خوانی، قرائت 
و اذان و بخش تدبر و خوشه چینی مطابق جدول درج شده در انتهای 

اطلاعیه انجام خواهد شد.
تذکر مهم:

تنها افرادی امکان شرکت در مرحله نهایی مسابقات را خواهند داشت 
که در مرحله غیرحضوری شرکت کرده باشند.

آزمون غیرحضوری سی و پنجمین دوره مسابقات 
قرآن کریم فولاد مبارکه با شعار »می خوانمت«

جــدول 1 - نحــوه برگزاری آزمون مرحله اول هر یک از رشــته ها
نحوه آزمونرشتهردیف

حفظ
روان خوانی

قرائت و اذان
داستان های قرآنی )ویژه سنین 4 تا 11 سال(

سوره حدید
روایت انسان

ماجرای عصر

1

2

3

ارسال فایل صوتی یا تصویری 
بر اساس جدول شماره 2

آزمون تستی

فاقد آزمون

آزمون مرحله اول جــدول 2 - بخش بندی 

غیرحضوریمواردبازه سنیرده سنیبخش آزمون  قوانین و شرایطبخش بندی 

حفظ

کودکان - شکوفه ها

کودکان - نونهالان

نوجوانان

بزرگسالان

- یک فایل صوتی یا تصویری 

)به دلخواه( بارگذاری نمایند.

- حجم فایل زیر 150 

مگابایت باشد.

- مهلت آزمون 1 ساعت )از 

زمان شروع آزمون( است.

- فقط یک بار قادر به شرکت 

در آزمون و ارسال فایل 

هستید.

4 تا 8 سال

9 تا 11 سال

9 تا 11 سال

12 تا 18 سال

بزرگ تر از

 18 سال

حفظ 10 سوره آخر قرآن

حفظ 14 سوره آخر قرآن

حفظ جز سی ام

حفظ جز سی ام

حفظ جز اول

حفظ 5 جز اول

حفظ کل

حفظ سور برگزیده

حفظ جز سی ام

حفظ جز اول

حفظ 5 جز اول

حفظ کل

، تبت، توحید، فلق، ناس سوره های نصر

، کافرون،  سوره های کوثر

، تبت، توحید، فلق، ناس نصر

، همزه،  ، عصر ، بینه، زلزله، عادیات، قارعه، تکاثر سوره های تین ، علق، قدر

، تبت، توحید، فلق، ناس ، کافرون، نصر فیل، قریش، ماعون، کوثر

، همزه،  ، عصر ، بینه، زلزله، عادیات، قارعه، تکاثر سوره های تین، علق، قدر

، تبت، توحید، فلق، ناس ، کافرون، نصر فیل، قریش، ماعون، کوثر

از ابتدای صفحه 3 تا انتهای صفحه 10 قرآن

از ابتدای صفحه 3 تا انتهای صفحه 50 قرآن

از ابتدای صفحه 3 تا انتهای صفحه 300 قرآن

آیات 1 تا 8 سوره دخان-  آیات 1 تا 11 سوره واقعه- آیات 1 تا 4 سوره ملک

، همزه،  ، عصر ، بینه، زلزله، عادیات، قارعه، تکاثر سوره های تین، علق، قدر

، تبت، توحید، فلق، ناس ، کافرون، نصر فیل، قریش، ماعون، کوثر

از ابتدای صفحه 3 تا انتهای صفحه 10 قرآن

از ابتدای صفحه 3 تا انتهای صفحه 50 قرآن

از ابتدای صفحه 3 تا انتهای صفحه 300 قرآن

غیرحضوریمواردبازه سنیرده سنیبخش آزمون  قوانین و شرایطبخش بندی 

قرائت و اذان

روان خوانی

کودکان - نونهالان

نوجوانان

بزرگسالان

نوجوانان

بزرگسالان

کل قرآن

کل قرآن

کل قرآن

کل قرآن

12 تا 18 سال

بزرگ تر از 18 سال

- یک فایل صوتی یا 

تصویری )به دلخواه( 

بارگذاری نمایند.

 - حجم فایل زیر 150 

مگابایت باشد.

- مهلت آزمون 1 ساعت )از 

زمان شروع آزمون( است.

- فقط یک بار قادر به 

شرکت در آزمون و ارسال 

فایل هستید.

7 تا 11 سال

12 تا 18 سال

بزرگ تر از 18 

سال

فرازخوانی

تلاوت تقلیدی

اذان

فرازخوانی

تلاوت تقلیدی

اذان

تلاوت تقلیدی

اذان

یک فراز از لیست فرازهای بارگذاری شده در فیروزه به دلخواه

تلاوت سوره کوثر

یک اذان از لیست اذان های بارگذاری شده در فیروزه به دلخواه

یک فراز از لیست فرازهای بارگذاری شده در فیروزه به دلخواه

تلاوت سوره کوثر

یک اذان از لیست اذان های بارگذاری شده در فیروزه به دلخواه

تلاوت سوره نصر

یک اذان از لیست اذان های بارگذاری شده در فیروزه به دلخواه

تدبر و 

خوشه چینی

کودکان

نوجوانان

بزرگسالان

- یک فایل صوتی یا تصویری 

)به دلخواه( بارگذاری نمایند.

 - حجم فایل زیر 150 مگابایت 

باشد.

- مهلت آزمون 3 ساعت )از 

زمان شروع آزمون( است.

- فقط یک بار قادر به شرکت در 

آزمون و ارسال فایل هستید.

- مهلت آزمون 1 ساعت

- فقط یک بار امکان شرکت در 

آزمون وجود دارد.

شکوفه های 4 ساله

شکوفه های 5 ساله

شکوفه های ۶ ساله

شکوفه های 7 ساله

شکوفه های 8 ساله

نونهالان 9 ساله

نونهالان 10 ساله

نونهالان 11 ساله

12 تا 18 سال

18 سال 

و بالاتر

18 سال 

و بالاتر

داستان های قرآنی

ماجرای عصر

تجربه زیستن 

با سوره حدید

روایت انسان

یک سؤال از جلد ا

یک سؤال از جلد 3

یک سؤال از جلد 5

یک سؤال از جلد 8 و 9

دو سؤال از جلد 1 و 2

دو سؤال از جلد ۶ و 7

سه سؤال از جلد 12 و 13 و 14

سه سؤال از جلد 19، 20 و 21

فاقد آزمون

20 سؤال تستی از ابتدای کتاب تا صفحه 52 و فایل های 1 تا 7 

استاد اخوت در کانال سوره حدید در سامانه فیروزه

20 سؤال تستی از فایل های 1 تا 12 در کانال روایت انسان 

در سامانه فیروزه

غیرحضوریمواردبازه سنیرده سنیبخش آزمون  قوانین و شرایطبخش بندی 

اطلاعیه

یادداشت

افزایش کیفیت ورق های فولادی 

با محصول دانش بنیان عضو سرمایه پذیر 

MSTID FUND

سامانه »سنس« شرکت دانش بنیان »درصا« از 
شرکت های سرمایه پذیر عضو شرکت سرمایه گذاری 
MSTID FUND( در فولاد  خطرپذیر فولاد مبارکه )

کسین خوزستان با حضور وزیر کار راه اندازی شد. ا
سامانه نظارت سطح )سنس( شرکت دانش بنیان دیده رایان 
صنعتی اصفهان )درصا( به عنوان یکی از شرکت های سرمایه پذیر 
 MSTID( عضو شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه
Fund( با حضور احمد مدیری، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
کسین خوزستان راه اندازی شد. این تجهیز به  در شرکت فولاد ا
کمک فناوری های هوش مصنوعی، یادگیری عمیق و پردازش 
تصویر به صورت هوشمند عیوب سطحی ورق های فولادی را 

شناسایی می کند.
به گزارش MSTID Fund، تجهیز پیشرفته و هوشمند سنس 
با استفاده از هوش مصنوعی، فناوری های یادگیری عمیق و 
پردازش تصویر و همچنین به کمک 2۴ دوربین و سرورهای 
قوی که قابلیت پردازش حدود یک گیگابایت داده در ثانیه را 
دارد، قادر است عیوب سطح ورق های فولادی را شناسایی و 

طبقه بندی کند.
این سیستم در حال حاضر 1۰ نوع عیوب مختلف سطح ورق را 
شناسایی می کند، اما با قابلیت یادگیری عمیق این تعداد تا ۵۰ 
عیب قابل افزایش خواهد بود. اسکلت و سازه مکانیکی پیچیده 
آن هم به وزن ۶ تن طراحی و تولید شده و باعث می شود تمامی 
فعالیت های دستگاه ازجمله حرکات دوربین ها، تمیزسازی و 

تشخیص عبور ورق به صورت خودکار انجام شود.
نکته برجسته این تجهیز، نرم افزار پیشرفته آن است که با استفاده 
از فناوری های هوش مصنوعی، پردازش تصویر و یادگیری عمیق 
گی خاص  طراحی شده است. این نرم افزار نقطه قوت و ویژ
این تجهیز است و به آن قابلیت های منحصربه فردی در انجام 

وظایف محوله می دهد.
ازجمله مزایای راه اندازی این سیستم می توان به کاهش شکایت 
و نارضایتی مشتریان، سیستماتیک و هوشمند کردن کنترل 
کیفی، افزایش سرعت بازرسی از طریق استفاده از سیستم بازرسی 
آنلاین و افزایش دقت در بازرسی ظاهری و حذف خطاهای 

نیروی انسانی در کشف و شناسایی عیوب اشاره کرد.
نکته جالب توجه این است که نمونه خارجی این دستگاه را 
تنها یک شرکت آلمانی طراحی و تولید می کند و ارزش آن بیش از 
یک میلیون دلار است؛ درحالی که سامانه داخلی درصا با حدود 
۴۰ درصدِ هزینه نمونه خارجی خود طراحی شده است. این پروژه 
غ التحصیلان ایرانی  که به صورت کامل توسط متخصصان و فار
انجام شده، به خوبی نشان دهنده توانمندی های داخلی در 

عرصه فناوری و صنعت است.
شایان ذکر است شرکت دانش بنیان دیده رایان صنعتی اصفهان 
که یکی از شرکت های سرمایه پذیر عضو صندوق  )درصا( 
سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه محسوب می شود، از سال 
139۶ و با هدف نظارت، عیب یابی و بهبود فرایندهای تولید در 
صنایع مختلف، به ویژه صنعت فولاد، با بهره گیری از ابزار پردازش 
، بینایی ماشین و همچنین تکنولوژی اشعه ایکس آغاز  تصویر

به کار کرده است.

گهی آ

موضوع

Calcined Petroleum Coke (CPC (خرید چهل هزار تن

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ
گهی آ ع  ــو ن

مناقصه عمومی

ک ر ا ل مد سا ر ا مهلت 

1403/11/20

ه ر شــما

48 59 6445

یف د ر
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روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان
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کسیدکربن  مفهوم تجزیه ترموشیمیایی دومرحله ای آب یا تولید سوخت از دی ا
بــرای دهه هــا مــورد تحقیــق قــرار گرفتــه اســت، امــا پیشــرفت آن هــا به ســمت 
تجاری سازی موفقیت آمیز به دلایلی با مانع مواجه شده است. شاید مهم ترین 
دلیل راندمان حرارتی پایین باشد. مواد فعالی که تا به امروز در بیشتر تلاش ها استفاده شده اند، 
کسیداسیون  گیر و ا نیازمند نوسانات دما )کمتر از ۵00 درجه سانتی گراد( بین مراحل احیا گرما
گرمازا هســتند که منجر به تلفات گرمای محسوس غیرقابل جبران می شــود. دانشگاه بولدر 
کلرادو مــاده فعــال فراوانی را در زمین کشــف کرد کــه نه تنها بازدهی بهتــری دارد، بلکــه اجازه 
کسیداســیون در یک دما انجام شوند. این پیشــرفت، راه را برای یک  می دهد مراحل احیا و ا
فرایند بســیار کارآمد باز می کند که OPEX به طــور قابل توجهی کمتــر از رویکردهای رقیب با 

فناوری های تجدیدپذیر دارد.
 در ایــن راســتا، شــرکت OMC Thermochemistry بــر اســاس مجــوز انحصــاریِ ایــن موفقیــت در 
فرمولاسیون مواد فعال و همچنین چندین پیشرفت دیگر برگرفته از دانشگاه بولدر کلرادو شکل 
گرفت. این شرکت به دنبال تجاری سازی یک ایده مبتنی بر مسیر ترموشیمیایی است که از گرما و 
کتور بستر سیال با مقیاس پذیری  مواد فراوان در سطح جهانی )ازجمله فولاد و آلومینیوم( در یک را
کسیدکربن برای تولید مونوکسید کربن،  آسان برای تجزیه آب برای تولید هیدروژن سبز، احیای دی ا
کسیدکربن برای تولید گاز سنتز )Syngas( استفاده می کند. این فناوری  یا تغذیه مشترک آب و دی ا
در حال حاضر در مقیاس یکپارچه به صورت بچ )سطح آمادگی فناوری یا TRL ۵( است و شرکت به 

دنبال پیاده سازی فرصت های آزمایشی و پایلوت با همکاران تجاری بالقوه است.

   
در اصل و اساس خود، این فرایند می تواند به بهترین وجه به عنوان یک حلقه شیمیایی یا چرخه 
کسید فلزی مبتنی  کسیداسیون دومرحله ای توصیف شود. در مرحله احیا، ماده فعال، یک ا احیا-ا
کتور بستر سیال )fluidized bed( به صورت سیال درمی آید و در یک  بر آهن یا/و آلومینیوم، در یک را
گیر  کنش غیر استوکیومتری و گرما کسیژن خود را در یک وا محیط بی اثر احیا می شود و مقداری از ا

کسیداسیون، سه گزینه اساسی وجود دارد که تا کنون بررسی شده است.  آزاد می کند. برای مرحله ا
کسیژن را  کسیژن کم )یا احیا شده( تغذیه کرد، که ا در مورد اول، بخار را می توان از طریق مواد فعال با ا
از بخار جدا می کند تا گاز هیدروژن سبز را به عنوان یک محصول تولید کند. در گزینه دوم می توان از 
کسیژن  کسیدان استفاده کرد. در اینجا، ماده فعال احیاشده در عوض ا کسیدکربن به عنوان ا دی ا
کسیدکربن جدا می کند تا مونوکســید کربن تولید کند. در نهایت، در گزینه سوم، می توان  را از دی ا
کسید فلز احیاشده،  کتور بستر سیال تحویل داد. در اینجا، ا کسیدکربن و بخار را به را هم زمان دی ا
کسیدان جدا می کند تا گاز سنتز، ترکیبی از مونوکسید کربن و هیدروژن تولید  کسیژن را از هر دو گاز ا ا
کند. نکته مهم این است که نســبت )یا کیفیت( کربن به هیدروژن در گاز ســنتز را می توان با تغییر 
کسیدکربن به طور مستقیم به  مخلوط گازهای ورودی کنترل کرد. در هر دو گزینه دوم و سوم، دی ا
 water-gas( کنش معکوس تغییر آب-گاز مونوکسید کربن احیا می شود. قابل ذکر است که هیچ وا

shift( موردنیاز نیست.
 

کسیداسیون که در آن هیدروژن، مونوکسید کربن یا گاز سنتز تولید می شوند، همگی  کنش های ا وا
کنش در شرایط مطلوب  به طور خفیفی گرمازا هستند. بنابراین، ورودی های حرارتی برای حفظ وا
کنش می تواند تقریباً از  ترمودینامیکی عمدتاً در مرحله احیا موردنیاز هستند. گرما برای هدایت وا
هر محیطی باشد، اما شرکت OMC بر تجاری سازی این فناوری با استفاده از گرمای اتلافی از سایر 
فرایندها همراه با گرمایش المنت های مقاومت الکتریکی به عنوان منبع گرما متمرکز است. ازآنجا که 
مواد فعال بسیار بادوام اند و به طور مداوم در فرایند بازیافت می شوند، شدت تولید کربن کلی فرایند 
با درصد گرمای به دست آمده از منابع تجدیدپذیر یا منابع اتلافی تعیین می شود. برهم کنش بین 
کسیدکننده طبیعتاً غیرکاتالیزوری است؛  کننده یا ا مواد بستر آلومینات-آهن و محیط های احیا
بنابراین، هیچ کاتالیزوری از هر نوع در این فرایند مصرف نمی شود و در نتیجه نیازی به مواد حیاتی 

کسید آهن  مانند فلزات نجیب، کبالت، ایتریم، ایریدیوم و... نیست. مواد بستر سیال، مخلوطی از ا
کسید آلومینیوم هستند. این »ساندویچ آهن-آلومینیوم« منجر به پیکربندی تجاری با هزینه  و ا
کتور  سرمایه گذاری کم می شود که عمر آن 2۰ سال یا بیشتر تخمین زده می شود. افزایش مقیاس را
کتور ســتون ســیال اســتاندارد  یک فرایند تقریباً روتین اســت، زیرا می توان از ابعاد و مواد مخزن را
کتور منفرد متشکل از دو ستون که در آن بسترهای سیال  استفاده کرد. علاوه بر این، یک سیستم را
کسید و احیا انجام می دهند، استفاده می شود تا تولید مداوم را امکان پذیر کند.  به طور متناوب ا
این سیستم می تواند در مقیاس صنعتی مرتبط و موردنظر بیش از ۵۰ هزار کیلوگرم هیدروژن در روز 
یا بیش از ۵۰۰ هزار کیلوگرم گاز سنتز در روز بسته به نسبت C:H تولید کند. با توجه به استفاده از مواد 
کم هزینه و رایج و این واقعیت که گاز سنتز را می توان در یک مرحله تولید کرد، پیش بینی می شود که 
CAPEX در مقیاس تجاری بسیار کمتر از روش های رقیب با فناوری های تجدیدپذیر برای تولید 

هیدروژن یا گاز سنتز باشد.
 فرایند OMC می تواند از گرمای اتلافی در طیف وسیعی از دماها، ازجمله تا دمای کوره بلند استفاده 
کند. در اصل، هرچه گرمای تلف شده بیشتری در دسترس باشد، حرارت کمتری برای پشتیبانی 
مستقیم از فرایند OMC موردنیاز است. به این ترتیب، توانایی ادغام گرما می تواند منجر به تعادل 
بسیار کمتر مصرف انرژی پلنت در مقایسه با روش های رقیب، مانند الکترولیز در دمای پایین شود. 
کسیدکربن را از فرایندهای فولادسازی موجود به مونوکسید  علاوه بر این، فرایند OMC می تواند دی ا
کنش دهنده باشــد(، که می تواند به عنوان یک گاز  گر آب نیز یک وا کربن یا گاز ســنتز تبدیل کند )ا
کسیدکربن فرایند را تا حد  کننده به فرایند آهن سازی بازیافت شود، بنابراین انتشار کلی دی ا احیا
زیادی کاهش می دهد. به خاطر عدم نیاز به کاتالیزور، فنــاوری OMC ذاتاً در برابر ناخالصی های 
موجود در جریان گاز دودکش مقاوم است. OMC همچنین می تواند هیدروژن را برای هر نیاز فعلی 
یا در آینده پلنت احیا مســتقیم آهن تأمین کند. پتانسیل یکپارچه ســازی گرمای پلنت و توانایی 
مقیاس بندی سریع به حجم های تجاری می تواند آنچه را که در هر دو جنبه هزینه و زمان استقرار 

موردنیاز است، تغییر دهد.
 

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دستکشی که شما را پیانیست می کند هوش مصنوعی به کمک وکلا می آید

گزواسکلتونی  پژوهشگران »آزمایشگاه های علوم رایانه ای سونی« در توکیو ا
ارتقا  را  که به موسیقی دانان اجــازه می دهد مهارت هایشان  کرده اند  ابــداع 
گزواسکلتون روباتیک  دهند. محققان مدعی اند یک جلسه سی دقیقه ای با ا
می تواند سرعت انگشتان پیانیست های آموزش دیده را بیشتر کند. این ربات 
شخصی سازی شده انگشتان را به طور مستقل برای خم شدن و کشش حرکت 
تنظیم مهارت های بیش ازحد  بود  می دهند. تحقیقات پیشین نشان داده 
گزواسکلتون عملکرد را بهبود می بخشد. آموخته شده با استفاده از یک ا

سیستم هوش مصنوعی ابداعی شرکت آنتروپیک به نام Claud AI توانایی 
بالایی در درک اسناد پیچیده حقوقی خلاصه سازی پرونده ها دارد. ویژگی 
اصلی این ابزار قابلیت تحلیل پیشرفته اسناد حقوقی و زبان طبیعی پردازش 
و  هستند  اسناد  خلاصه  نیازمند  که  حرفه ای  افراد  برای  ابزار  این  است. 
همچنین تحقیق درباره قانون مناسب است. این ابزار با جدیدترین مدل 
طیف  برای  کاربران  اعتماد  و  دقت   Sonnet  3.۵ Claude نام  به  خود 
وسیعی از کاربردهای حقوقی را جذب کرده است.

هدف قرار گرفتن
 AVTECH دوربین های 

و روترهای HG532 شرکت هواوی 
Mirai توسط بدافزار جدید

یــک کمپیــن بات نــت  کــه از نــوع جدیــدی از بدافــزار 
Mirai به نــام Murdoc_Botnet اســتفاده می کند، مشــاهده 
 Huawei و روترهای AVTECH شده است که دوربین های
آســیب پذیری های  از  و  داده  قــرار  هــدف  را   HG532
شناخته شــده بــرای آلــوده کــردن سیســتم ها و ایجــاد شــبکه 

گسترده ای برای فعالیت های مخرب سوءاستفاده می کند.
ــزار توســط محققــان Qualys شناســایی شــده اســت.   ایــن بداف
ماننــد آســیب پذیری هایی  از   Murdoc_Botnet  کمپیــن 
 CVE-2024-7029 و CVE-2017-17215 بــرای نفــوذ بــه 
سیســتم ها و اســتقرار بســته های مخــرب اســتفاده می کنــد. 
پــس از بــه خطــر افتــادن، دســتگاه ها در بات نــت ثبــت می شــوند 
و می تواننــد حمــلات انــکار ســرویس توزیع شــده )DDoS( در 
مقیــاس بــزرگ را اجــرا کننــد. ایــن کمپیــن تأثیــر قابل توجهــی در 

مالــزی، تایلنــد، مکزیــک و اندونــزی داشــته اســت.
بــرای کاهــش خطــرات، Qualys ایــن مــوارد را توصیــه کــرد: 
نظارت بــر فرایندهــای غیرعــادی و فعالیت هــای شــبکه از منابع 
نامعتبــر؛ اجتنــاب از اجرای اســکریپت های پوســته ناشــناخته؛ 
بــه روز نگه داشــتن دســتگاه ها بــا جدیدتریــن سیســتم عامل و 

وصله هــای امنیتــی.
Murdoc_Botnet تکاملــی از خانــواده بدافــزار Mirai را نشــان 
می دهــد کــه پیچیدگــی روزافــزون تهدیــدات ســایبری را بــا هدف 
اینترنت اشــیا نشــان می دهد. متخصصان امنیتی باید هوشیار 
کتیک هــا و ابزارهــای پیشــرفته بــرای دفــاع در برابــر  بماننــد و از تا

ایــن کمپین هــا اســتفاده کننــد.
 net( و )robot گفتنــی اســت  بات نــت مخفــف کلمــه شــبکه ربــات
اســت. شــبکه ای که از رایانه های آلوده به بدافزار تشکیل شده و 
تحت کنترل مهاجــم اســت. ربات یــک نرم افــزار مخرب اســت که 
کامپیوتر را برای اجرای دســتورات تحت کنترل از راه دور مهاجم 
آلــوده می کنــد و حمــلات انبــوه ماننــد ســرقت اطلاعــات، خرابــی 

ســرور و توزیــع بدافــزار را انجــام می دهــد.
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گواهینامه های حرفـه ای بازار سـرمایه هفـت نوع هسـتند کـه در ادامه هرکـدام را 
گانـه بررسـی خواهیـم کرد: جدا

1- گواهینامه اصول بازار سرمایه
همان گونـه کـه از اسـم آن نیـز مشـخص اسـت ایـن گواهینامـه از مهم تریـن و مقدماتی تریـن 
آزمون های بازار سرمایه محسوب می شود؛ اصول بازار سرمایه به صورت مستقیم یا غیرمستقیم 

پیش نیـازی بـرای سـایر آزمون هـای حرفـه ای بـازار سـرمایه بـه حسـاب می آیـد.
گفتنـی اسـت کـه پیش نیـاز آزمـون اصـول بـازار سـرمایه مـدرک تحصیلـی کارشناسـی یـا بالاتـر از 
دانشـگاه ها یا مؤسسـات آموزشـی داخلی مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فنـاوری یا معادل 
آن هـا یـا مـدرک تحصیلـی از دانشـگاه ها و مؤسسـات آموزشـی خارجـی کـه توسـط وزارت علـوم، 

تحقیقـات و فنـاوری معـادل کارشناسـی یـا بالاتـر ارزش گـذاری شـده باشـد، اسـت.
2- گواهینامه تحلیلگری بازار سرمایه

گواهینامه تحلیلگری بازار سرمایه یکی از مهم ترین گواهینامه های حرفه ای بازار سرمایه است. 
افـرادی کـه تمایـل دارنـد به عنـوان تحلیلگـر در کارگزاری هـا، سـبدگردان ها، شـرکت های مشـاور 

سـرمایه گذاری و... مشـغول به فعالیت شـوند لازم اسـت ایـن گواهینامـه را دریافت کنند.
لازم به ذکر است گواهینامه اصول بازار سرمایه، پیش نیاز آزمون تحلیلگری بازار سرمایه است.

3- گواهینامه معامله گری بازار سرمایه
گواهینامـه معامله گـری بـازار سـرمایه یکـی دیگـر از گواهینامه هـای مهـم بـازار سـرمایه محسـوب 
می شود. افرادی که قصد فعالیت به عنوان معامله گر را در کارگزاری ها دارند لازم است ابتدا در این 

آزمون شرکت و گواهینامه آن را دریافت کنند. پیش نیاز شـرکت در این آزمون داشتن گواهینامه 
اصول بازار سـرمایه اسـت.

4- گواهینامه ارزشیابی اوراق بهادار
گواهینامـه ارزشـیابی اوراق بهـادار یکـی از تخصصی تریـن گواهینامه هـای موجـود بـازار سـرمایه 
به حسـاب می آید. بیشـتر نهادهـای مالـی مثـل کارگزاری هـا، سـبدگردان ها، شـرکت های مشـاور 
سرمایه گذاری و... به متخصصانی برای ارزشیابی دارایی ها نیازمندند. افرادی که قصد اشتغال 
در ایـن سـمت را دارنـد بایـد گواهینامـه ارزشـیابی اوراق بهـادار را دریافـت کنند. متقاضیـان برای 
شـرکت در آزمون ارزشـیابی اوراق بهادار باید گواهینامه تحلیلگری بازار سـرمایه را داشته باشند.

۵- گواهینامه مدیریت نهادهای مالی
گواهینامه مدیریت نهادهـای مالی یکی دیگـر از گواهینامه های هفتگانه بازار سـرمایه اسـت که 
برای علاقه مندان به فعالیت در این حوزه تخصصی طراحی شده است. افرادی که می خواهند 

در این آزمون شـرکت کنند باید از قبل گواهینامه اصول بازار سـرمایه را داشته باشند.
۶- گواهینامه کارشناسی عرضه و پذیرش

یکـی دیگـر از گواهینامه های مهـم بـازار سـرمایه، گواهینامـه کارشناسـی عرضـه و پذیرش اسـت. 
افرادی که می خواهند در سمت کارشناس عرضه و پذیرش در نهادهایی که دارای مجوز مشاور 
عرضه یا مشاور پذیرش هستند، مشغول به کار شـوند لازم است این گواهینامه را دریافت کنند. 

گواهینامه اصول بازار سـرمایه، پیش نیازی بـرای دریافت این گواهینامه اسـت.
۷- گواهینامه مدیریت سبد اوراق بهادار

گواهینامه مدیریت سبد اوراق بهادار برای افرادی که قصد دارند در شرکت های سبدگردانی و یا 
صندوق های سـرمایه گذاری فعالیت کنند طراحی شده است. مشـاغلی مثل مدیر سبد، مدیر 
سـرمایه گذاری در صندوق های سـرمایه گذاری، کارشناسـان تحلیل و تأمین مالی به گواهینامه 
مدیریـت سـبد اوراق بهـادار نیـاز دارنـد. بـرای گرفتـن ایـن گواهینامـه ابتـدا لازم اسـت گواهینامـه 

تحلیلگری بـازار سـرمایه را دریافت کنید.
مزایای دریافت گواهینامه های حرفه ای بازار سرمایه

ایـن گواهینامه هـا، دربرگیرنـده مزایـای متنوعـی بـرای داوطلـب، کارفرمـا )کارگـزاران، سـهام داران 
حقوقـی، سـهام داران حقیقـی فعـال و صندوق هـای سـرمایه گذاری( و جامعـه اسـت:

مزایـای ایـن گواهینامه ها بـرای داوطلب شـامل کسـب صلاحیت حرفـه ایی در بیـن فعالان بـازار 
سـرمایه، کسـب مزیـت رقابتـی و بهبـود در دورنمـا و پویایی شـغلی، امـکان فرصت دسـت یابی به 
برخـی جایگاه هـای خـاص شـغلی، افزایـش ارتباطـات و امـکان ورود بـه شـبکه ارتباطـی بـا افـراد 

حرفـه ای بـازار سـرمایه و  امـکان معرفی و شناسـایی فـرد بـه کارفرمایـان و جامعه اسـت.
مزایای این گواهینامه ها برای کارفرما شامل افزایش صلاحیت حرفه ای و دانش بنگاه اقتصادی 

به شیوه ای اثربخش و کارا و  صرفه جویی در وقت و انرژی برای گزینش و به کارگماری افراد است.
مزایـای ایـن گواهینامه هـا بـرای جامعـه شـامل ارتقـای و بهبـود سـطح دانـش حرفـه ای فعـالان 
نظـام مالـی، کارایـی و شـفافیت هرچـه بیشـتر بازارهـای مالـی، افزایـش صلاحیت هـای عمومـی 
افراد درخصوص مباحث روز بازار اوراق بهادار و ایجاد معیارهایی برای افزایش سـطح استاندارد 

فرایندهـای کاری اسـت.

گواهینامه های حرفه ای بازار سرمایه

معرفی فناوری ترموشیمیایی OMC برای تولید هیدروژن یا گاز سنتز سبز

آموزش عمومی

و توسعه فرهنگ پدافند غیرعامل

 ویروس متاپنومو انسانی )HMPV( را بشناسیم
ویروس متاپنومو در سال 2۰۰1 در آزمایشگاهی در هلند کشف و از 
خانواده ویروس سین سیسیال تنفسی )RSV(  است و می تواند 
در افراد و تمامی سنین بیماری شبه آنفولانزا ایجاد کند. این 
ویروس می تواند موجب عفونت های دستگاه تنفسی فوقانی 
مانند سرماخوردگی و همچنین عفونت های جدی ریوی شود. 
ویروس موردنظر هرساله در ایالات متحده باعث بستری شدن 
حدود 2۰ هزار کودک زیر ۵ سال می گردد. این ویروس در کشور 
چین به دلیل افزایش مورد ابتلا به خصوص در افراد زیر 1۴ سال 

مورد توجه قرار گرفته است.
انتقال ویروس: این ویروس از طریق قطرات تنفسی 
هنگام عطسه یا سرفه افراد آلوده و همچنین تماس مستقیم یا 

لمس سطوح آلوده منتقل می شود.
 امکان همه گیری ویروس متاپنومو انسانی : این ویروس 
قباً در جمعیت های مختلف ازجمله چین و آمریکا شایع بوده و 
سطحی از ایمنی جمعی علیه آن وجود دارد. هنوز اطلاعات کافی 

برای ارزیابی دقیق خطر همه گیری جدید در دسترس نیست.
، انسداد بینی، خستگی و  علائم شایع: سرفه، تب و لرز
ضعف، آب ریزش بینی، گلودرد و تنگی نفس )در موارد شدید( 
است. بااین حال، این ها می توانند به برونشیت )التهاب لوله 
هوای منتهی به ریه ها( یا ذات الریه )جایی که کیسه های هوایی 

ریه ها پر از مایع می شود( پیشرفت کنند.
دوره نهفتگی: 3 تا ۶ روز

آیا کشورهای دیگر باید نگران )HMPV( در چین 
باشند؟ متاپنوموویروس انسانی یک نگرانی جدی به ویژه برای 
 RSV نوزادان بسیار جوان در سال اول زندگی است. این در مورد
و همچنین آنفولانزای فصلی یا »آنفلوانزا« نیز صادق است. 
بااین حال که خطر ناشی از ویروس متاپنومو انسانی از زمان 

کشف آن در اوایل دهه 2۰۰۰ تغییر قابل توجهی نداشته است.
گروه های پرخطر: افراد با سیستم ایمنی ضعیف، کودکان 

و سالمندان .
ادامه دارد ...

پدافنــد غیرعامل مثــل مصونیت ســازی بدن انســان 
است، از دورن ما را مصون می کند، معنایش این است که ولو 
دشمن تهاجمی بکند و زحمتی هم بکشد و ضرب و زوری هم 
بزند، اثــر نخواهد کــرد، این پدافنــد غیرعامل نتیجــه اش این 

است.
 رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی(

پدافند غیرعامل

    تهیه و تنظیم: دبیرخانه پدافند غیرعامل

قسمت اولموضوع: پدافند زیستی

   تهیه کننده:ساسان نوری 
کارشناس  واحد تحقیق و توسعه

یم بورس بیاموز

   تهیه  کننده: امور سهام و مجامع
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آموزش فضای مجازی در دوران 
سالمندی

 اجتمـــــا             عـــــــی

مصرف گوشت قرمز می تواند خطر ابتلا به زوال عقل را 
افزایش دهد

برای اولین بار یک اسپری بینی برای درمان 
افسردگی توسط FDA تأیید شد

براساس گزارش CNN، محققان مدرسه بهداشت عمومی چان دانشگاه 
گوشت قرمز  که مصرف زیاد  هاروارد در پژوهش جدیدی نشان داده اند 
آسیب  مغز  سلامت  به  می تواند  فراوری شده  گوشت های  به خصوص 
برساند. به عبارت دیگر کاهش مصرف گوشت قرمز می تواند اثرات مثبت 
زیادی روی مغز شما داشته باشد و در بلندمدت خطر ابتلا به زوال عقل را 
کاهش دهد. در این پژوهش، محققان داده های بیش از 133 هزار نفر با 
میانگین سنی 49 سال را تجزیه وتحلیل کردند.

سازمان غذا و دارو )FDA( یک اسپری بینی مبتنی بر کتامین را به عنوان 
اولین و تنها راه درمان مستقل موجود برای افسردگی مقاوم به درمان 
کرد. FDA اولین بار چنین دارویی در سال 2019 برای برخی از  تأیید 
کرده بود، اما پزشکان تنها مجاز به تجویز آن در  موارد افسردگی تأیید 
کنون پس از انجام  کی بوده اند. ا کنار یک داروی ضدافسردگی خورا
دارو  و  غذا  سازمان  گذشته،  سال  در 6  بالینی  کارآزمایی  حداقل 31 
تصمیم گرفته که اسپری را می توان به تنهایی استفاده کرد.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، محمدحسن  رحیمی  
شاغل در نورد گرم در غم درگذشت مادر و محسن 
قربانی شاغل در نورد سرد در غم درگذشت برادر  به 

سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

عکس: فاطمه براتی شاغل در روابط عمومی

 بـــه اطـــلاع همـــکاران گرامـــی می رســـاند روابـــط 
عمومـــی  شـــرکت فـــولاد مبارکـــه   از ایـــن پـــس، در ســـتون 
»قـــاب فـــولاد« ، پذیـــرای  عکس هـــای ارســـالی از 

خانواده بزرگ فولاد مبارکه خواهد بود.
روابـــط عمومـــی هـــر هفتـــه از میـــان عکس هـــای 
دریافتـــی،  عکـــس برگزیـــده را در ســـتون  »قـــاب فـــولاد« 

ــاند. ــد رسـ ــاپ خواهـ ــه چـ ــولاد بـ ــه فـ خبرنامـ
گفتنـــی اســـت  عکس هـــای ارســـالی  بایـــد  به صـــورت 

افقـــی و بـــا کیفیـــت  باشـــند.

ابراز همدردی

قاب فولاد

خانواده 

حسین پیرمرادیان
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰۶/3۰

عباس مسائلی
کنترل هزینه نواحی

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰9/۰9

ابراهیم صاحبی اصفهانی
کنترل کیفی فولاد سازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰9/۰8

وحید نصوحی
تعمیرات جرثقیل های سقفی نورد سرد

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰۶/3۰

علیرضا پازشگر
بهبود روش ها و فرایندها

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰8/۰2

علی شاهمرادی
بسته بندی و بارگیری

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰7/3۰

حمید رئیسی
اجرای پروژه های خطوط تولید سبا

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰9/29

غلامرضا داتلی بیگی
تعمیرگاه ریخته گری مدوام
روز بازنشستگی :  1۴۰2/11/3۰

سیدعباس هاشمی نسب
برنامه ریزی و کنترل تعمیرات مرکزی

روز بازنشستگی :  1۴۰3/1۰/1۶

عباسعلی یزدانگرای
مأموریت ها و تشریفات

روز بازنشستگی :  1۴۰2/۰9/3۰

جهانبخش ابدالی ماهوری
تصفیه آب و پساب

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰۶/3۰

سیدمجتبی فاتحی سده
تولید ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1۴۰3/۰9/1۶

دانش جدید خلق شده  در این داستان چه بود؟
   الف( دانش تولید گرید جدید

     ب( دانش بهبود کیفیت ذوب 
   ج( دانش مدیریت زمان پاتیل ها

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان
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رویکرد »داستان سرایی« تعهد فولاد مبارکه به ماندگار کردن دانش سازمانی و تقویت فرهنگ فو

یادگیری را نشان می دهد. داستان سرایی در این سازمان نه تنها به بازگویی گذشته محدود نیست، 
بلکه به عنوان ابزاری استراتژیک برای ایجاد انگیزه، تقویت نوآوری و ایجاد همبستگی میان کارکنان 

استفاده می شود.
»فولادستان« بر آن است که روایتگر داستان های واقعی، اما الهام بخش و شوق برانگیز شرکت 
فولاد مبارکه باشد که از فراز تجارب، دانش و تعهد کارکنان، چشم اندازی به آینده درخشان این 

شرکت ترسیم کند و به دنبال الگویی برای ماندگاری این موفقیت ها در قالب داستان های کارکنان 
فولاد مبارکه است. روایت هایی که در لحظه لحظه زندگی کاری همکارانمان وجود دارد و ما مشتاق 

شنیدن و مستندسازی این روایت ها هستیم و شنیدن نظرات خوانندگان این روایت ها، یاریگر 
ما در بهبود رویکرد داستان سرایی در حوزه های تمرکز و سطوح مختلف خواهد بود. تجربه های 

شکست در سطوح مختلف، از دیگر حوزه های تمرکز داستان سرایی با محوریت مدیریت دانش 
محسوب می شود. باشد که این رویکرد جدید، گامی در مسیر خلق آینده ای بهتر فراهم کند.

ح شده،   از شما دعوت می شود تا هر هفته پس از مطالعه پیرنگ ها و پاسخ به سؤال   مطر
در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید

و با ارسال  پاسخ صحیح به همراه نام و نام خانوادگی/ شماره پرسنلی  به
 سامانه پیامکی 3000322222  یا  ثبت در پرتال مدیریت دانش 

شانس خود را برای برنده شدن یکی از جوایز به قید قرعه امتحان کنید.

فولادستان   1؛  روایت جرثقیل 18

   تهیه و تدوین: ارغوان آقاداود، 
کارشناس سیستم های مدیریت 

کیفیت و سرآمدی

روایت جرثقیل 1۸، اولین داســتان از مجموعه فولادستان است و از دست رفتن یکی از 
جرثقیل های حیاتی ناحیه فولادسازی در مقطعی سرنوشت ساز از برنامه تداوم و افزایش 
تولید شرکت فولاد مبارکه و نحوه مدیریــت، مواجهــه مسئولانه و رفع اثــر این اتفاق بــر فراینــد 
تولید را که حاصــل کار تیمــی موفــق مدیران و کارکنان ناحیه مذکور اســت از زبان ایشــان روایــت 
می کند. فضــای همدلی و تــلاش جمعی که پــس از این اتفاق شــکل می گیرد و نمونه های آن را 
در دیگر واحدهای فولاد مبارکه نیــز می تــوان مشــاهده کــرد، الگویی موفــق بــرای ناامید نشدن 
و اثبات توانایی هــــا در ســخت ترین شرایط ممکن است. داســتان مردانی که در ایــن مســــیر 
علی رغــم مواجهه با مشکلات فــراوان، انتظــارات را زیر پا گذاشتند و با همدلی و پشتکار و کار 
گروهی خود نه تنها رکــــورد تعمیر جرثقیــل در 100 روز را جابه جا کردند، بلکه توانســتند میزان 
تولیــد فولاد را در این زمــــان چالش برانگیز ۶2روزه افزایــش دهند و رکورد جدیدی به ثبت 

برســانند.
این کتاب به روایتگری آقایان پدرام فتاح المنان، مصطفی حقانی، محمدعلی شفیعی، حمیدرضا 
، محمدرضا صافی، منصور  کری، مسعود زمانی مقدم، مصطفی صادق زاده، صادق رنجبر شا
سنایی نژاد، احسان مقدس، هادی قاسمی، امیر خسروان، محمدمحسن رفیعیان اصفهانی، 
نادر داوری تدوین شد. در صورت تمایل جهت دریافت این کتاب به واحد سیستم های مدیریت 

کیفیت و سرآمدی مراجعه فرمایید.
پیرنگ نهم: زمانی برای قوی تر شدن

هنوز در جنگ بودیم؛ جنگی برای در دست گرفتن زمان. می گویند ارزش یک هفته را سردبیر مجله 
هفتگی می داند، ارزش یک دقیقه را کسی که از اتوبوس و مترو جا مانده و ارزش یک ثانیه را کسی که از 
حادثه ای جان سالم به در برده؛ اما ارزش میلی ثانیه را هیچ کس بهتر از ما نمی دانست. شاید قبل تر 
فقط ثانیه ها برایمان مهم بود، اما حالا با وضعیتی که پیش آمده بود، حتی میلی ثانیه ها هم برایمان 
مهم بود. با از دست دادن جرثقیل اصلی و کاهش تولید، باید زمان را به نحوی مدیریت می کردیم 
که بتوانیم زمان تلف شده جرثقیل ها را کاهش دهیم تا کمتر منتظر بمانند. تا قبل از این، مسائلی 
مثل گردش پاتیل خالی، مدت زمان حرکتشان و سرویس پاتیل ها برایمان کمتر اهمیت داشت، اما 

حالا برایمان عاملی تعیین کننده بود.
 IT  عزممان را جزم کردیم تا بتوانیم مدیریتی مبتنی بر داده ها داشته باشیم. با همکاری واحد

و شرکت ایریسا، نرم افزاری طراحی کردیم که بتوانیم در آن گردش پاتیل خالی، گردش پاتیل 
در سیکل و محاسبه شاخص سرویس پاتیل را محاسبه کنیم. با این برنامه هر روز سیکل ها 
را کنترل می کردیم تا زمان تلف شده جرثقیل ها را کم کنیم. با این کار یک داشبورد عملیاتی 
برای پاتیل های خالی ایجاد کردیم که برایمان ماندگار شد و هنوز هم در شرایط عادی از آن 

استفاده می کنیم.
ما دانش جدیدی خلق کردیم تحت عنوان دانش مدیریت زمان پاتیل ها. دیگر زمان توقف، زمان 
سیکل، زمان راه اندازی و... برای ما چیزی فراتر از یک عدد بودند. اعداد برای ما معنای دیگری 

یافته بود؛ معنایی از جنس دانش.
با اجماع بر نتیجه نهایی جلسه طوفان اندیشه ها توانستیم ایده های جدید خلق کنیم و مهم تر 
اینکه ایده ها را به میدان عمل ببریم و نگذاریم در حد حرف باقی بمانند. نگذاشتیم مانند 
ک بخورند. همه تصمیمات جلسات را  بسیاری از صورت جلسه ها، در زونکن و داخل قفسه ها خا
عملی کردیم و در نتیجه آن ها نه تنها رکورد زدیم، بلکه کیفیت محصولات را هم به واسطه کاهش 
ناخالصی ها افزایش دادیم. در این راستا، بسیاری از فعالیت هایی را که قباً توسط جرثقیل سقفی 
انجام می شد، حذف کردیم و آن ها را با مکانیسمی راحت تر، سبک تر و کم هزینه تر انجام دادیم. ما 
با انتخاب های مناسب در زمان و مکان مناسب، تهدید را به فرصت تبدیل کرده بودیم. ما قوی تر 

از قبل شده بودیم.

مالک نوروزی مهناز شیرانی نسب

جهت شنیدن روایتِ
  این داستان،  کد  را اسکن کنید.

آمــوزش مهارت هــای رایانــه ای در دوران ســالمندی از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است زیرا باعث افزایش استقلال و 
اعتمادبه نفس سالمندان می شود. در دنیای امروز که فناوری 
اطلاعات و ارتباطات به شدت گسترش یافته است، داشتن 
مهارت های رایانه ای به سالمندان این امکان را می دهد که 
به راحتی با محیط های دیجیتال و ابزارهای فناوری آشنا شوند 

و از آن ها بهره مند شوند.
این مهارت ها شامل مواردی مانند استفاده از ایمیل، اینترنت، 
استفاده از نرم افزارهای آفیس و حتی مهارت های پایه در زمینه 
تحریر متن و مباحث مربوط به امنیت دیجیتال است. آموزش 
این مهارت ها به ســالمندان این امــکان را می دهد که به عنوان 
اعضای فعال و مستقل در جامعه شــرکت کنند، با دسترسی به 
منابع اطلاعاتی و ارتباط با دیگران از طریق فناوری، از تجربیات و 

فرصت هایی برای رشد و یادگیری استفاده کنند.
ازایــن رو، آمــوزش مهارت هــای رایانــه ای در دوران ســالمندی 
به عنــوان یــک فرصــت بــرای بهبــود کیفیــت زندگــی و افزایــش 
ارتباطات اجتماعی و فرهنگی افراد، بسیار مهم است. همچنین 
این آموزش ها به افراد ســالمند کمــک می کند تا به روز باشــند و 
ارتباط بیشتری با دنیای مدرن داشته باشند و حتی به آسانی با 
خانواده و دوستان خود ارتباط برقرار کنند. در زیر توضیحاتی در 

این زمینه آورده شده است.
آشــنایی با اصول اولیــه: ابتــدا باید به ســالمندان اصــول اولیه 
استفاده از اینترنت مثل جستجو در گوگل، ارسال ایمیل، استفاده 
از شــبکه های اجتماعــی و اســتفاده از نرم افزارهــای مختلــف را 

آموزش داد.
آموزش در قالب کارگاه ها و جلسات حضوری: برگزاری کارگاه ها 
و جلســات حضوری با رویکــرد کاربردی می تواند به ســالمندان 
کمک کند تا با مفاهیم فناوری آشنا شوند و با مرور عملی برنامه ها 
و وب سایت ها، مهارت های خود را تقویت کنند. آموزش فضای 

مجازی در دوران سالمندی
استفاده از منابع آموزشی مناسب: استفاده از منابع آموزشی 
آنلاین، ویدئوهای آموزشی و منابع چاپی مناسب، می تواند به 
سالمندان کمک کند تا به صورت خودآموز مهارت های اینترنتی 

خود را بهبود بخشند.
حفظ امنیت: آموزش به ســالمندان در مــورد امنیت آنلاین نیز 
بسیار اهمیت دارد. آن ها باید بدانند که هرگز اطلاعات شخصی و 
مالی خود را به سایت های ناشناس ارسال نکنند و از راهکارهای 
امنیتی مثل رمزنــگاری و اســتفاده از نرم افزارهــای آنتی ویروس 

استفاده کنند. 
حمایــت فنــی: فراهــم کــردن حمایــت فنــی بــرای ســالمندان 
در صــورت بــروز مشــکلات یــا ســؤالات فنــی می توانــد بــه آن هــا 
اعتمادبه نفــس بیشــتری بدهــد و از ایــن امــر بــرای یادگیــری و 

استفاده بهتر از اینترنت استفاده کنند.
با این تدابیر، ســالمندان می توانند به طور موثرتــری از اینترنت 

استفاده کنند و از فواید و امکانات آن بهره مند شوند. 
salmandiran.ir :منبع

بازنشستگان فولاد 
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مهناز شیرانی نسب

مالک نوروزی

حمید کریمیان ریزی

کمیته واحدی

صادرات

کارگاه های غلتک

پیمانکار

شماره پرسنلی

957885

135750

9565245

شماره ایتا برای ارسال عکس :
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 ورزش             

مســابقات قهرمانی تکوانــدو کارگران کشــور، هم زمان بــا ایام 
گرامیداشــت دهه فجــر، روز چهارشــنبه و پنج شــنبه دهــم و یازدهم 
بهمن ماه 1403، به میزبانی استان خوزستان در شهرستان دزفول برگزار 
شد و در پایان این رقابت ها تیم صنعت فولاد مبارکه با قهرمانی در این 

مسابقات از عنوان قهرمانی خود دفاع کرد.
 به گزارش امور ورزش، این مسابقات با حضور 11۰ بازیکن از 19 استان و در 
دو بخش کیوروگی و پومسه برگزار شد و تکواندوکاران فولاد مبارکه با برتری 

در هر دو بخش، با اقتدار قهرمانی را جشن گرفت.
مقام آوران تیم صنعت فولاد مبارکه عبارت اند از: محمد سبزی پور، مدال 
طلا؛ مهدی ســبزی پور، مــدال نقــره؛ محمدرضا امیرخانی، مــدال طلا؛ 
ناصر جعفری، مدال برنز؛ عبدالله حسینی، مدال طلا؛ محمد اسکندری، 

مدال نقره.
فنی ترین بازیکنان عبارت اند از: در بخش کیوروگی: محمد سبزی پور؛ در 

بخش پومسه: محمدرضا امیرخانی.

همچنین استاد حسین بهشتی به عنوان مربی برتر پومسه معرفی شد.
تکواندوکاران تیم صنعت فولاد مبارکه عبارت اند از: علیرضا نصر، محمد 
ســبزی پور، مهــدی ســبزی پور، محمدرضــا امیرخانی، ناصــر جعفری، 

عبدالله حسینی و محمد اسکندری.
در این رقابت ها علی ترابی به عنوان سرپرست و حسین بهشتی و عبدالله 
رمضانی به ترتیب به عنوان مربی و سرمربی هدایت تیم تکواندو صنعت 

فولاد مبارکه را بر عهده داشتند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین، در ادامه برگزاری 
مسابقات فوتبال لیگ دسته اول شهرستان اصفهان )در رده سنی  13 
کادمی فرزندان فولاد مبارکه روز پنج شنبه یازدهم بهمن ماه  سال(  آ
1403 در ورزشگاه فجر اصفهان، با به ثمررساندن دو گل و ثبت یک 
کلین شیت دیگر موفق به پیروزی شدند و در صدر جدول رده بندی 

قرار گرفتند.

کادمی والیبال فرزندان کارکنان برگزاری دومین فستیوال آ

کادمی والیبال فرزندان کارکنان فولاد مبارکه روز  به گزارش امور ورزش، دومین فسـتیوال آ
پنج شـنبه 11 بهمن ماه 1403 با حضور پایگاه های صفائیه، پردیس، زرین شـهر و باغ فردوس در 

مجموعه صفائیه برگزار شد.
در این فستیوال که با حضور ۵۰ ورزشکار برگزار شد شرکت کنندگان در دو رده سنی در قالب پایگاه ها 

به رقابت پرداختند و نتایج زیر به دسـت آمد؛
متولدین ۹1/10/11: مقام اول: زرین شهر؛ مقام دوم: فردوس؛ مقام سوم: پردیس

متولدین ۹2/10/11: مقام اول: صفائیه الف؛ مقام دوم: پردیس؛ مقام سوم: زرین شهر

 ورزش              ورزش             

 کسب مقام سوم لیگ

 توسط والیبالیست های نوجوان

 فولاد مبارکه سپاهان

یک سپاهانی سرمربی تیم ملی هندبال شد

معرفی داور دیدار 

 فولاد مبارکه سپاهان و شمس آذر 

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
تیم والیبال نوجوانان فولاد مبارکه سپاهان در مرحله رده بندی 
رقابت های لیگ دسته یک والیبال نوجوانان کشور مقابل تیم 
نفت تهرانسر با نتیجه سه بر یک به برتری رسید و توانست به 

جایگاه سوم این دوره از رقابت های لیگ دست پیدا کند.
ست اول با نتیجه نزدیک 2۵ بر 23 به نفع نفت تهرانسر شد، ست 
دوم را فولاد مبارکه ســپاهان با نتیجه 2۵ بر 18 پیروز شــد، ســت 
سوم را نیز فولاد مبارکه سپاهان با نتیجه 2۵ بر 1۴ به برتری رسید 
و در آخرین ست بازی هم فولاد مبارکه سپاهان توانست با نتیجه 

قاطعانه 2۵ بر 8 بازی را به نفع خود تمام کند.

مهدی رهبری، مدیر تیم های پایه هندبال فولاد مبارکه   
سپاهان به عنوان سرمربی تیم ملی زیر 1۷ سال کشورمان 

انتخاب شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، با توجه به 
اضافه شدن مسابقات زیر 17 سال به تقویم رسمی کنفدراسیون 
هندبال آسیا، فدراســیون هندبال ایران برنامه ریزی های لازم را 

برای تشکیل این تیم جهت آماده سازی لازم انجام داد.
در همین راســتا اعضای کادرفنی تیم ملی هندبال زیر 17 ســال 
پســران معرفــی شــدند و مهــدی رهبــری، مدیــر تیم هــای پایــه 
هندبال باشــگاه فــولاد مبارکه ســپاهان به عنوان ســرمربی تیم 

ملی انتخاب شد.
رهبری که از اردیبهشــت ماه ســال 1۴۰۰ به عنوان مدیر توســعه 
هندبال و استعدادیابی مولد باشگاه فولاد مبارکه سپاهان فعالیت 
خود را آغاز کرده است، سابقه هدایت تیم های ملی هندبال ایران 
در رده هــای ســنی مختلف پایــه و همچنین تیم هــای لیگ برتر 

هندبال بزرگسالان را در کارنامه دارد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
اسامی داور قضاوت کننده هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال 

اعلام شد.
بر این اســاس قضاوت دیدار فولاد مبارکه ســپاهان و شمس آذر 
که روز شنبه 13 بهمن ماه برگزار می شود بر عهده حسین زیاری 
خواهد بود. حمیدرضا افشون، میلاد قاسمی و ناصر جنگی نیز او 
را در امر قضاوت یاری خواهند کرد.امیر عرب براقی و علی احمدی 

داوران VAR هستند و فرشید افشار نیز ناظر داوری است.

خبر کوتاه

بـــه گـــزارش امـــور ورزش، مســـابقات اســـتانی شـــنای 
آینده ســـازان متولدیـــن ســـال های ۸۹ تـــا ۹۷ روز جمعـــه ۵ 
بهمن مـــاه 1403 در اســـتخر دانشـــگاه اصفهـــان برگـــزار شـــد و 

نتایج ذیل به دست آمد:
متولدین ۹۷:

آرنیکا امینی 33 متر آزاد مقام اول
 و 33 متر کرال پشت مقام سوم

متولدین ۹۶:
ماعده طاهری 33 متر آزاد مقام دوم

 و 33 متر پروانه مقام سوم
مهرسا اسماعیلی 33 متر آزاد مقام سوم

متولدین ۹۵:
شیوا رستمی 33 متر آزاد مقام دوم

 و 33 متر پروانه مقام اول
نرگس قاسمی 33 متر پروانه مقام دوم

 و 33 متر کرال پشت مقام سوم
 النا سلطانی 33 متر کرال پشت مقام دوم

فاطمه شفیعی 33 متر کرال پشت مقام اول
متولدین ۹4:

آوینا بهرامی ۶۶ متر پروانه مقام اول
 و ۶۶ متر کرال پشت مقام اول

بهار ناظمی ۶۶ متر کرال پشت مقام سوم
متولدین ۹3:

فاطمه ابراهیمی ۶۶ متر پروانه مقام اول
 و ۶۶ متر آزاد مقام اول

سپیده قوامی ۶۶ متر آزاد مقام سوم
یسنا میرزایی ۶۶ متر کرال پشت مقام سوم

متولدین ۹1-۹2:
ثنا غلامی 1۰۰ متر قورباغه مقام دوم

مختلط تیمی مقام سوم: 
مریم نصوحی، ستاره ملاجعفری، ثنا غلامی، فاطمه ماوردی

آزاد تیمی مقام سوم:
ملودی نقی آبادی، ستاره ملاجعفری، فاطمه ماوردی، ثنا غلامی

متولدین ۸۹-۹0:
مختلط تیمی مقام سوم:

زهرا سپاهی فر، سنا قربانی، مهشید معتمدی، الینا کیانی
آزاد تیمی مقام سوم:

زهراسپاهی فر، مهشید معتمدی، ثنا قربانی، الینا کیانی

تیم صنعت فولاد مبارکه قهرمان مسابقات تکواندو کارگران کشور
برای دومین سال پیاپی حاصل شد؛

- بهمن ماه 1403 برنامــه هفته اول مســابقات والیبال به مناســبت گرامیداشــت دهه مبــارک فجر
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سه شنبه
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جمعه
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تیم میزبان

فولاد سازی الف
نورد سرد الف
فولاد سازی ب

فردوس
پیمانکاران الف

سبا
پیمانکاران ب 

آهن سازی
بازنده )ترابری-سبا(
برنده )ترابری-سبا(

برنده )نورد سرد الف-ورق خودرو(

تیم میهمان

HSE واحد
ورق خودرو

نورد گرم
نورد سرد ب

خدمات فنی و پشتیبانی
ترابری

)HSE-برنده )فولاد سازی الف
برنده )فولاد سازی ب-نورد گرم(
بازنده )فردوس-نورد سرد ب(
برنده )فردوس-نورد سرد ب(

برنده )پیمانکاران الف-خدمات فنی پشتیبانی(

برگزاری مسابقه تیراندازی با سلاح جنگی 

)شبیه ساز تیراندازی(

  به اطلاع کلیه شــاغلین می رســاند مسابقات 
تیراندازی با سلاح جنگی به مناسبت گرامیداشت دهه 

مبارک فجر در شرکت فولاد مبارکه برگزار می گردد.
علاقه مندان می توانند جهت ثبت نام در ساعات اداری از 
روز شنبه 13 بهمن ماه 1۴۰3 به سالن شبیه ساز تیراندازی 
شهید زرین در ساختمان مسجد جامع مراجعه کنند و 

یا با شماره تلفن ۰31۵2732۰7۰ تماس حاصل فرمایند.

   خدمات عمومی و امور رفاهی/   امور ورزش

اطلاعیه

کادمی شنای دختران فولاد مبارکه ینی آ افتخارآفر
 در مسابقات استانی

پیروزی دلچسب دیگر 
کادمی فوتبال فرزندان  کارکنان  فولاد مبارکه  برای  آ

مرحله رده بندی رقابت های لیگ دسته یک والیبال نوجوانان کشور
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

طلوع سومین خورشید؛ امام حسین )ع(  
امام حسین )ع( سومین امام و دومین نواده رسول 
خدا )ص( و یکی از دو سرور جوانان اهل بهشت و 
دو گل خوشبوی محمد مصطفی و یکی از پنج نفر 
اصحاب کساست. او سرور شهیدان نام داشت 
و مادرش فاطمه دخت رسول الله )ص( بود. در 
سوم ماه شعبان در شهر مدینه به دنیا آمد. برخی 
گویند تولد آن حضرت در پنجم شعبان سال سوم 
یا چهارم هجری بوده است. همین که امام حسین 
به دنیا آمد وی را نزد جدش رسول الله )ص( بردند و 
تولد وی را به ایشان مژده دادند. آن حضرت نیز در 
گوش راستش اذان و در گوش چپش اقامه گفت. و 

پس از گذشت هفت روز او را حسین نامید.
روز مبارک سوم شعبان روز ولادت باسعادت بزرگ 
پاسدار قرآن کریم و اسلام عزیز است و به همین 
مناسبت روز پاسدار نامیده شده است. پاسداری 
که هرچه داشت، در راه هدف هدیه کرد و اسلام 
عزیز را از پرتگاه انحراف و رژیم طاغوت بنی امیه 
کاری پاسداران عظیم الشأن  گر فدا نجات داد. ا
اسلام و شهادت جوانمردانه پاسداران و اصحاب 
کار او نبود، اسلام در خفقان رژیم بنی امیه و  فدا

رژیم ظالمانه آن به هدر می رفت.
ولادت نماد وفا داری ؛حضرت عباس )ع(
چهارم شعبان، سال روز ولادت پرچم دار بزرگ 
کربلا، حضرت عباس بن علی )ع( است. عباس بن 
علی )ع( در سال 2۶ هجری قمری، در مدینه، دیده 
به جهان گشود. وی در دامان امیرالمؤمنین علی 
)ع( و مادر گرامی اش به گونه ای پرورش یافت که به 
مظهر غیرت، ایثار و شجاعت، بدل گشت. عباس 
بن علی )ع( در طول حیات خویش از محضر پدر 
و برادرانش، بیشترین بهره را برد و آنچه را از محضر 
آن سه امام آموخته بود، در کربلا آشکار ساخت و 

حماسه ساز نام آور عاشورای حسینی شد.
گی ها و فضایل فراوانی  حضرت عباس )ع( ویژ
دارد که القاب و کنیه های آن حضرت، نشان گر 
برخی از آن هاست. ماه بنی هاشم، از جمال او 
کاری عباس )ع(  حکایت دارد. سقای کربلا، از فدا
در رساندن آب به اهل بیت )ع( حکایت می کند. 
قهرمان علقمه و پرچم دار کربلا، شجاعتش را 

بازگو می کند. پاسدار حرم، گواه جانبازی او در راه 
اهل بیت )ع( است. باب الحوایج، شکوه او را نزد 
خداوند، نشان می دهد و سرانجام، عبد صالح، از 
عظمت معنوی عباس بن علی )ع( حکایت دارد. 

روز میلاد وی را روز جانباز نام نهاده اند.
میلاد عابدترین بندگان؛ امام سجاد )ع(

امام زین العابدین )ع( در تاریخ پنجم شعبان سال 
38 هجری قمری در شهر مدینه چشم به جهان 
گشود. پدر بزرگوارشان، حضرت امام حسین )ع( 
امام سوم شیعیان جهان و مادر گرامی آن حضرت، 
چنان که مشهور است، شهربانو دختر یزدگرد 
آخرین پادشاه سلسله ساسانیان و از نوادگان 
انوشیروان است. او از بهترین زنان عصر خویش 

محسوب می شده است.
امام علی بن الحسین )ع( دارای القاب بسیاری 
است که معروف ترین آن ها سجاد و زین العابدین 
است. مردم گوهرشناس و عارفان حق جو ایشان 
را با القابی چون سید عابدان، پیشوای زاهدان، 
مهتر پرهیزگاران، امام مؤمنان، زیور صالحان و 
چراغ شب زنده داران می خواندند. در واقع هر یک 
از القاب حضرت )ع( نشان دهنده کمال نفس، 
ایمان، تقوی و اخلاص ایشان و بیان کننده اعتقاد 

و اعتماد مردم به آن امام همام است.
علی بن الحسین )ع( در کلیه صفات بارز انسانی 
و اخلاق و فضیلت در حد کمال بوده است. آن 
حضرت در زمان خویش عالی ترین، پارساترین، 
بردبارترین و محترم ترین افراد به شمار می رفته 
و دارای زبانی گویا و فصیح و برخوردار از اخلاق 
کریمه بوده است. ایشان با مردم بسیار مهربان و 
نسبت به فقرا و نیازمندان بسیار بخشنده بودند. 
شخصیت آن حضرت چنان بود که دوست و 
دشمن را تحت تأثیر قرار می داد تا آنجا که یزید 
بن معاویه پس از »واقعه حره« که دستور داد 
کلیه اهالی مدینه با وی بیعت کنند تنها امام 

زین العابدین )ع( را از این فرمان استثنا کرد.
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چهاردهــم بهمــن روز ملــی فنــاوری   
فضایی در ایران، ســالروز پرتاب موفقیت آمیز 
ماهواره امید در سال 13۸۷ است که موجب شد 
ایران در جمع کشورهای دارای توانایی پرتاب 

ماهواره قرار گیرد.
جمهوری اســلامی ایران به عنوان یکی از معدود 
کشورهای منطقه خاورمیانه دارای سابقه طولانی 
در ارتباطــات ماهواره ای اســت و از ســال 13۴8 با 
عضویت در برخی از مجامع بین المللی مرتبط با 
فضا خود را به عنوان کشوری پیشرو در امر هوافضا 

به دنیا معرفی کرده است.
فنــاوری فضایــی از ســال های پیــش موردتوجه 
مســئولان و متخصصان قــرار گرفته اســت و تا به 
امروز دستاوردهای مثبت و بی شماری به همراه 
داشته است؛ اما نبود متولی خاصی که بتواند این 
فعالیت ها را به طور متمرکز هدایت کرده و در مسیر 
اصلی و درســت قرار دهد، سبب شده تا استفاده 

بهینه و صحیح از این منابع صورت نگیرد.

صنعت فضایی ایران در سال های فعالیت خویش 
به دستاوردهای مهمی همچون راه اندازی طرح 
ساخت ماهواره مصباح و برپایی سازمان صنایع 
هوایی در سال 137۶ و تشــکیل سازمان صنایع 

هوافضا در سال 1377 دست یافته است.
ایــران بــرای نخســتین بــار در 1۴ بهمــن 1387 
یک ماهــواره با نــام »امیــد« را به فضا پرتــاب کرد؛ 
این ماهواره ســه ماه در فضــا ماند و پــس از پایان 
مأموریت به زمین بازگشــت؛ به همین مناسبت 
شــورای فرهنــگ عمومــی در مصوبــه نخســتین 
روز اردیبهشت 1388 سالروز پرتاب ماهواره ملی 
امید به فضا )1۴ بهمــن( را »روز فناوری فضایی« 

نام گذاشت.
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در 1۹ بهمن سال ۵۷، به دنبال شایعات   
کار و متعهد نیروی  کودتای ارتش، نظامیان فدا
هوایی به ملت پیوســته و با حضــور در محضر 
رهبر انقلاب، سندی از حماسه و ایمان را به ثبت 
، نقطــه عطفــی در تاریــخ  رســاندند. ایــن روز
انقــلاب و ارتش بــود و طلیعه خجســته پیوند 
ارتــش با ملــت مســلمان و انقلابی بــه وضوح 

آشکار گشت.
یک هفته از ورود امام قدس سره به ایران گذشته 
بود و هنــوز رژیــم شاهنشــاهی پا بــر جــا و بختیار 
مدعی مقاومــت در مقابــل انقلاب بــود، ملت در 
انتظار وعده امام بود که در بهشت زهرا فرمودند: 

من توی دهن این دولت می زنم...
گیرتر می شد  شــایعه کودتای ارتش، روز به روز فرا
گــر چــه  و همــه نگــران اوضــاع و احــوال بودنــد. ا
کنده در برخــی از واحدهای ارتش  اعتصابات پرا
گســترش و موضــوع بــه روزنامه هــا نیــز کشــیده 
شــده بود، اما هنوز مردم، ارتش را در مقابل خود 
می دیدنــد و نگران آینــده ای مبهم و در هــراس از 
روزی کــه درگیــری نهایی ارتــش و مــردم بخواهد 
سرنوشت نهایی انقلاب را رقم بزند، بوده و عده ای 
هم آماده نبرد مســلحانه بــرای حصــول پیروزی 
نهایی می شدند. بهترین و عظیم ترین کاری که 

می توانست روحیه انقلاب را تقویت کند، مقاومت 
دولت بختیــار را در هم شــکند، و مأموریت هایزر 
را در طراحــی کودتای نظامی با شکســت مواجه 
ســازد و در نهایت روحیه معدود نظامیانــی را که 
هنوز انقلاب را باور نکرده بودند درهم شکند، اعلام 
همبستگی ارتش با ملت بود. مقامات عالی رتبه 
نظامی به هیچ وجه زیر بار پذیرش انقلاب و اعلام 
همبســتگی با مــردم نرفته و هــم چنــان از دولت 

بختیار حمایت می کردند.
کار و متعهد نیروی  در این شــرایط نظامیان فــدا
هوایــی بــه ایــن نتیجه رســیدند کــه باید دســت 
بــه کار بزرگی بزننــد و وظیفه ملــی و مذهبی خود 
را انجــام دهنــد. بنابراین با یک حرکــت متهورانه 
به ســیل خروشــان ملت پیوســتند و با حضور در 
اقامتگاه رهبــر بزرگ انقلاب اســلامی در مدرســه 
علوی سندی از افتخار، حماسه، رشادت و ایمان 
را در برگ های زرین تاریخ انقلاب اسلامی به ثبت 

رسانیدند.
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اطلاعیه

عکس نوشت

گوســفند «  در چالش »جفت پوچ« »مالیــات خون 
در زمان ناصرالدین شاه، کاشت تریاک در ایران رواج پیدا کرد. 

انگلیسی ها تریاک را به قیمت خوبی از ایرانی ها می خریدند و به 
چینی ها می فروختند.

در زمان کوتاهی بسیاری از زمین ها که تا پیش از این به کاشت گندم 
ع تریاک تبدیل شد. کم شدن محصول  اختصاص داشت، به مزار

گندم، ایران را به لبه پرتگاه قحطی برد. قحطی وحشتناکی که 
گرسنگان را در برخی شهرها حتی مجبور خوردن گوشت انسان کرد.

در همان روزها برخی مردم شهر یزد به کشتارگاه ها می رفتند 
تا کاسه ای خون گوسفند بگیرند و با نوشیدن آن از گرسنگی 

نجات پیدا کنند. هنگامی که این خبر به گوش حاکم شهر رسید 
دستور داد از هر کاسه خون گوسفند یک قِران مالیات بگیرند تا بر 

درآمدهای حکومت افزوده شود.
»جفــت پــوچ« چالش کتاب خوانی  ، ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم »جفــت پــوچ« چالش کتاب خوانی  ، ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم 

  با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شــنبه ســاعت   با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شــنبه ســاعت 1818    

))Rahebehesht.comRahebehesht.com( در اپلیکیشــن راه بهشت )در اپلیکیشــن راه بهشت

خبــــــــــــــــــــــــــر

به گزارش خبرنگار فولاد، در این کارگاه که 12 بهمن ماه در محل ساختمان نگین سپاهان شهر برگزار شد،نوجوانان براساس مفاهیم سوره عصر، پس از انتخاب پروژه مورد علاقه خود، به 
تولید محتوا پرداختند.

یم  برگزاری کارگاه حضوری سی و پنجمین دوره مسابقات قرآن کر
» فولاد مبارکه ویژه فرزندان دختر کارکنان با عنوان »ماجرای عصر
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